
îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 1«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

№ 100 (спецвыпуск)

ПЯТНИЦА,
23 декабря 
2022 г.

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение Думы го-
рода Мегиона от 03.12.2021 №137 «О бюджете городского округа Мегион Ханты-Мансийского ав-
тономного округа - Югры на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями), в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 19, 49, 52 
устава города Мегиона, Дума города Мегиона 

РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы города Мегиона от 03.12.2021 №137 «О бюджете городского округа 

Мегион Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов» (с изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 1:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета городского округа в сумме 5 894 671,8 тыс. 

рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;»; 
б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 6 196 123,3 тыс. рублей;»;
в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) дефицит бюджета городского округа в сумме 301 451,5 тыс. рублей;»
г) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа на 1 января 2023 года 

в сумме 242 823,2 тыс. рублей, в том числе, верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
городского округа в сумме 0,00 тыс. рублей;»;

2) в пункте 2:
а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа на 1 января 2024 года 

в сумме 333 655,4 тыс. рублей и на 1 января 2025 года в сумме 480 171,4 тыс. рублей, в том числе, 
предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям городского округа на 1 января 2023 
года в сумме 0,00 тыс. рублей и на 1 января 2024 года в сумме 0,00 тыс. рублей;»;

3) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа 
Мегион Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2022 год» изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению;

4) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мегион Ханты-Мансийско-
го автономного округа – Югры на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоя-
щему решению;

5) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классифи-
кации расходов бюджета городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

6) приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Мегион Хан-
ты-Мансийского автономного округа - Югры на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 
5 к настоящему решению;

7) приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа 
Мегион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год» изложить согласно приложению 
6 к настоящему решению;

8) приложение 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа 
Мегион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на плановый период 2023 и 2024 годов» 
изложить согласно приложению 7 к настоящему решению;

9) приложение 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Ме-
гион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год» изложить согласно приложению 8 
к настоящему решению;

10) приложение 14 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Ме-
гион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на плановый период 2023 и 2024 годов» изло-
жить согласно приложению 9 к настоящему решению;

11) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«1) на 2022 год в сумме 303 626,1 тыс. рублей;
2) на 2023 год в сумме 308 109,1 тыс. рублей;
3) на 2024 год в сумме 303 851,2 тыс. рублей.».
12) подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«1) на 2022 год в сумме 42 958,9 тыс. рублей;».
13) подпункт 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«1) на 2022 год в сумме 4 283 328,7 тыс. рублей;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
ОТ 03.12.2021 №137 «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГООКРУГА - ЮГРЫ НА 2022 ГОД И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
от 23.12.2022 №253

О.А. ДЕЙНЕКА
глава города Мегиона

А.А. АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

Приложение 1 
к решению Думы города Мегиона

от 23.12.2022 № 253

ПРОГНОЗИРУЕМЫЙ ОБЩИЙ ОБЪЕМ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ  НА  2022 ГОД  

       (тыс. рублей)

1 2 3 4 5
 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 574 090,9 23 033,7 1 597 124,6

Налоговые доходы 1 309 076,8 21 525,2 1 330 602,0
 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 998 035,1 0,0 998 035,1
 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 998 035,1 998 035,1

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

15 791,9 1 000,0 16 791,9

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 15 791,9 1 000,0 16 791,9

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 186 950,0 4 425,0 191 375,0

 000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 179 300,0 5 700,0 185 000,0

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 0,0 125,0 125,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 7 650,0 -1 400,0 6 250,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 99 100,0 14 600,0 113 700,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 23 000,0 12 800,0 35 800,0
000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 25 600,0 25 600,0
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 50 500,0 1 800,0 52 300,0
 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9 199,8 1 500,2 10 700,0

 000 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,00 0,00
Неналоговые доходы 265 014,1 1 508,5 266 522,6

 000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 148 384,2 241,2 148 625,4

 000 1 11 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 0,0 0,0

 000 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 115 805,0 115 805,0

000 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 2 558,0 2 558,0

000 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 348,0 48,0 396,0

000 1 11 05074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) 11 250,0 210,0 11 460,0

000 1 11 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами 2 446,4 2 446,40

000 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 12 200,0 600,0 12 800,0

000 1 11 09080 04 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности городских 
округов, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

3 776,8 -616,8 3 160,0

 000 1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

11 961,2 0,0 11 961,2
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 11 961,2 11 961,2

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 19 524,2 4,2 19 528,4

000 1 13 01074 04 0000 130

Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления городских округов, казенными учреждениями 
городских округов 10,0 10,0

сумма 
изменений              

+ увеличение               
- уменьшение

уточненный 
план на 2022 

год 

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры  на  2022 год  

                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                                    к решению Думы
                                                                                                                    города Мегиона
                                                                                                                    от "_23_" _12___ 2022 №_253___

Вид доходов (группа, подгруппа, 
статья, подстатья, элемент), подвид 
доходов, классификация операций 

сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета

Наименование кода классификации доходов

Уточненный план 
план на 2022 год, 

утвержден 
решением Думы 

города от 
07.12.2022 №243

000 1 13 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов 0,0 0,0

000 1 13 02064 04 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

20,1 20,1

000 1 13 02994 04 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 19 494,1 4,2 19 498,3

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 76 968,4 713,1 77 681,5

000  1 14 01040 04 0000 410
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов 61 363,0 337,0 61 700,0

 000 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 3 905,4 3 905,4

 000 1 14 02043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 226,0 226,0

040 1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 10 974,0 -564,0 10 410,0

040 1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности  городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 0,0 4,8 4,8

040 1 14 06312 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов

500,0 675,0 1 175,0

040 1 14 06324 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов 0,0 260,3 260,3

 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 0,0 0,0
 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8 176,1 550,0 8 726,1
 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0
040 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 0,0 0,0

040 1 17 15020 04 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 112 073,9 185 473,3 4 297 547,2

000 2 02 00000 00 0000 000  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 097 855,4 185 473,3 4 283 328,7

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

647 027,0 22 921,3 669 948,3

000 2 02 15001 04 0000 150

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской
Федерации 522 997,3 522 997,3

000 2 02 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 98 310,8 22 921,3 121 232,1

000 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 25 718,9 25 718,9

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  
(межбюджетные субсидии) 1 132 376,8 -1 665,6 1 130 711,2

000 2 02 20041 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения) 0,0 0,0

000 2 02 20077 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

0,0 0,0

000 2 02 20299 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

264 449,0 264 449,0

000 2 02 20302 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 
бюджетов 668 335,3 668 335,3

000 2 02 25178 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по
переселению граждан из непредназначенных для проживания
строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и
Дальнего Востока 0,0 0,0



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî2 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

000 2 02 25304 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 39 839,7 -2 789,3 37 050,4

000 2 02 25466 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой 
деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек 270,0 270,0

000 2 02 25497 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 2 397,9 2 397,9

000 2 02 25519 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли
культуры 215,8 215,8

000 2 02 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды 14 433,1 14 433,1

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 142 436,0 1 123,7 143 559,7

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

2 120 367,1 59 792,1 2 180 159,2

000 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 040 871,8 59 792,1 2 100 663,9

000 2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования 35 600,0 35 600,0

000 2 02 35082 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений 18 139,8 18 139,8

000 2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 5,3 5,3

000 2 02 35135 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995
года № 5-ФЗ "О ветеранах" 12 285,5 12 285,5

000 2 02 35176 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий
граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995
года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации"

6 611,2 6 611,2

000 2 02 35930 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 6 853,5 6 853,5

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 198 084,5 104 425,5 302 510,0

000 2 02 45179 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях 0,0 560,9 560,9

000 2 02 45303 04 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 46 090,8 -1 691,9 44 398,9

000 2 02 45424 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

118 300,0 118 300,0

000 2 02 45454 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов на создание модельных муниципальных библиотек 5 000,0 5 000,0

000 2 02 49999 04 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских округов 28 693,7 105 556,5 134 250,2

000 2 03 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ

5 130,2 0,0 5 130,2

000 2 03 04099 04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от государственных
(муниципальных) организаций в бюджеты городских округов 5 130,2 5 130,2

000 2 04 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 15 000,0 0,0 15 000,0

000 2 04 04099 04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных
организаций в бюджеты городских округов 15 000,0 15 000,0

000 2 07 00000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 000,0 0,0 12 000,0

000 2 07 04050 04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
округов 12 000,0 12 000,0

000 2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -17 911,7 0,0 -17 911,7

000 2 19 00000 04 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов городских округов -17 911,7 -17 911,7
ВСЕГО ДОХОДОВ 5 686 164,8 208 507,0 5 894 671,8

000 1 13 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов 0,0 0,0

000 1 13 02064 04 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

20,1 20,1

000 1 13 02994 04 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 19 494,1 4,2 19 498,3

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 76 968,4 713,1 77 681,5

000  1 14 01040 04 0000 410
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов 61 363,0 337,0 61 700,0

 000 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 3 905,4 3 905,4

 000 1 14 02043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 226,0 226,0

040 1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 10 974,0 -564,0 10 410,0

040 1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности  городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 0,0 4,8 4,8

040 1 14 06312 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов

500,0 675,0 1 175,0

040 1 14 06324 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов 0,0 260,3 260,3

 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 0,0 0,0
 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8 176,1 550,0 8 726,1
 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0
040 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 0,0 0,0

040 1 17 15020 04 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 112 073,9 185 473,3 4 297 547,2

000 2 02 00000 00 0000 000  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 097 855,4 185 473,3 4 283 328,7

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

647 027,0 22 921,3 669 948,3

000 2 02 15001 04 0000 150

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской
Федерации 522 997,3 522 997,3

000 2 02 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 98 310,8 22 921,3 121 232,1

000 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 25 718,9 25 718,9

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  
(межбюджетные субсидии) 1 132 376,8 -1 665,6 1 130 711,2

000 2 02 20041 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения) 0,0 0,0

000 2 02 20077 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

0,0 0,0

000 2 02 20299 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

264 449,0 264 449,0

000 2 02 20302 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 
бюджетов 668 335,3 668 335,3

000 2 02 25178 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по
переселению граждан из непредназначенных для проживания
строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и
Дальнего Востока 0,0 0,0

Приложение 2 
к решению Думы города Мегиона

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -ЮГРЫ НА 2022 ГОД

от 23.12.2022 № 253
Приложение 2
к решению Думы
города Мегиона
от  23.12.2022  №253

тыс.рублей

2 3 4 5 6

01 491 760,1

01 02 5 674,7

01 02 22.1.01.02030 5 674,7

01 02 22.1.01.02030 1.2.1 4 680,2

01 02 22.1.01.02030 1.2.2 75,6

01 02 22.1.01.02030 1.2.9 918,9

01 03 10 632,0

01 03 40.0.01.02040 6 668,0

01 03 40.0.01.02040 1.2.1 5 249,4

01 03 40.0.01.02040 1.2.2 46,8

01 03 40.0.01.02040 1.2.9 1 371,8

01 03 40.0.01.02120 3 945,9

01 03 40.0.01.02120 1.2.1 3 209,8

01 03 40.0.01.02120 1.2.2 27,2

01 03 40.0.01.02120 1.2.9 708,9

01 03 40.0.01.02400 18,1

01 03 40.0.01.02400 2.4.4 18,1

01 04 250 886,7

01 04 20.1.01.02040 42,6

01 04 20.1.01.02040 1.2.1 36,9

01 04 20.1.01.02040 1.2.9 5,7

01 04 22.1.01.02040 250 163,2

01 04 22.1.01.02040 1.2.1 190 180,5

01 04 22.1.01.02040 1.2.2 4 429,3

01 04 22.1.01.02040 1.2.9 55 490,0

01 04 22.1.01.02040 3.2.1 63,4

01 04 22.1.01.02400 680,9

01 04 22.1.01.02400 2.4.4 680,9

01 05 5,3

01 05 40.0.06.51200 5,3

01 05 40.0.06.51200 2.4.4 5,3

01 06 49 403,4

01 06 05.1.01.02040 34 979,2

01 06 05.1.01.02040 1.2.1 26 664,5

01 06 05.1.01.02040 1.2.2 500,6

01 06 05.1.01.02040 1.2.9 7 432,5

01 06 05.1.01.02040 2.4.4 377,0

01 06 05.1.01.02040 3.2.1 4,6

01 06 05.1.01.02400 108,2

01 06 05.1.01.02400 2.4.4 108,2

01 06 40.0.02.02040 10 229,7

01 06 40.0.02.02040 1.2.1 7 852,9

01 06 40.0.02.02040 1.2.2 159,7

01 06 40.0.02.02040 1.2.9 2 217,1

01 06 40.0.02.02250 4 019,5

01 06 40.0.02.02250 1.2.1 3 243,0

01 06 40.0.02.02250 1.2.2 62,6

01 06 40.0.02.02250 1.2.9 713,9

01 06 40.0.02.02400 66,8

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского 
округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа -Югры на 2022 год

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 22.1.01.02030;глава муниципального образования

Целевая статья: 40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.01.02120;депутаты представительного органа муниципального образования

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 40.0.06.51200;осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Целевая статья: 05.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 40.0.02.02250;руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Целевая статья: 40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Подраздел: Судебная система

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Пр

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Рз КЦСР КВР

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

01 06 40.0.02.02400 2.4.4 66,8

01 07 1 400,0

01 07 40.0.05.20906 1 400,0

01 07 40.0.05.20906 8.8.0 1 400,0

01 11 1 356,1

01 11 40.0.04.99990 1 356,1

01 11 40.0.04.99990 8.7.0 1 356,1

01 13 172 401,9

01 13 05.1.01.20901 35,0

01 13 05.1.01.20901 8.5.3 35,0

01 13 07.0.01.99990 227,5

01 13 07.0.01.99990 2.4.4 227,5

01 13 10.0.02.99990 10 815,1

01 13 10.0.02.99990 2.4.4 567,4

01 13 10.0.02.99990 8.5.1 10 202,5

01 13 10.0.02.99990 8.5.2 45,2

01 13 10.0.03.99990 1 475,4

01 13 10.0.03.99990 2.4.4 1 475,4

01 13 22.1.01.02040 100,0

01 13 22.1.01.02040 2.4.4 100,0

01 13 22.1.01.20901 266,0

01 13 22.1.01.20901 8.5.3 266,0

01 13 22.1.02.84250 1 878,7

01 13 22.1.02.84250 1.2.1 1 349,9

01 13 22.1.02.84250 1.2.2 73,3

01 13 22.1.02.84250 1.2.9 396,5

01 13 22.1.02.84250 2.4.4 59,0

01 13 22.1.02.84270 8 142,6

01 13 22.1.02.84270 1.2.1 5 136,5

01 13 22.1.02.84270 1.2.2 141,0

01 13 22.1.02.84270 1.2.9 1 421,1

01 13 22.1.02.84270 2.4.4 1 444,0

01 13 22.1.04.71603 400,0

01 13 22.1.04.71603 3.3.0 400,0

01 13 22.1.04.71604 100,0

01 13 22.1.04.71604 3.3.0 100,0

01 13 22.3.01.00590 129 282,9

01 13 22.3.01.00590 1.1.1 62 954,2

01 13 22.3.01.00590 1.1.2 1 548,6

01 13 22.3.01.00590 1.1.9 19 898,1

01 13 22.3.01.00590 2.4.4 35 898,8

01 13 22.3.01.00590 2.4.7 8 090,5

01 13 22.3.01.00590 3.2.1 34,4

01 13 22.3.01.00590 8.5.1 858,3

01 13 22.3.01.00590 8.5.2 0,0

01 13 22.3.01.99990 562,2

01 13 22.3.01.99990 2.4.4 562,2

01 13 40.0.01.02040 79,9

01 13 40.0.01.02040 2.4.4 79,9

01 13 40.0.01.02400 70,0

01 13 40.0.01.02400 2.4.4 70,0

01 13 40.0.02.02040 33,2

01 13 40.0.02.02040 2.4.4 33,2

01 13 40.0.02.20901 25,0

01 13 40.0.02.20901 8.5.3 25,0

01 13 40.0.05.20904 18 436,1

01 13 40.0.05.20904 8.3.1 18 396,9

01 13 40.0.05.20904 8.5.3 39,2

01 13 40.0.05.20905 322,8

01 13 40.0.05.20905 8.5.3 322,8

Вид расхода:2.4.7;Закупка энергетических ресурсов
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Целевая статья: 40.0.02.20901;уплата членских взносов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 10.0.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 22.1.02.84250;Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 
48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 11 июня 2010 года №102-оз «Об административных 
правонарушениях»

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.1.02.84270;субвенции на осуществление  отдельных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства

Целевая статья: 40.0.05.20906;проведение муниципальных выборов и референдумов

Целевая статья: 40.0.04.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Целевая статья: 05.1.01.20901;уплата членских взносов

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.8.0;Специальные расходы

Вид расхода:8.3.1;Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Целевая статья: 40.0.05.20904;исполнение исполнительных документов

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Целевая статья: 22.1.04.71604;единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный 
житель города Мегион"

Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.05.20905;исполнение постановлений, предписаний надзорных органов

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Целевая статья: 40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 22.1.01.20901;уплата членских взносов

Подраздел: Резервные фонды

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Целевая статья: 07.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 22.1.04.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 22.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Подраздел: Обеспечение проведения выборов и референдумов



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 3«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

01 13 40.0.05.71603 149,5

01 13 40.0.05.71603 3.3.0 149,5

02 135,0

02 03 135,0

02 03 40.0.06.85150 135,0

02 03 40.0.06.85150 6.2.2 135,0

03 52 117,5

03 04 6 853,5

03 04 22.1.02.59300 5 243,0

03 04 22.1.02.59300 1.2.1 4 064,2

03 04 22.1.02.59300 1.2.9 1 178,8

03 04 22.1.02.D9300 1 610,5

03 04 22.1.02.D9300 1.2.1 779,2

03 04 22.1.02.D9300 1.2.2 108,8

03 04 22.1.02.D9300 1.2.9 233,6

03 04 22.1.02.D9300 2.4.4 488,9

03 09 43 100,8

03 09 01.1.01.99990 1 641,8

03 09 01.1.01.99990 2.4.4 1 641,8

03 09 01.2.01.99990 158,2

03 09 01.2.01.99990 2.4.4 158,2

03 09 01.3.01.00590 39 901,0

03 09 01.3.01.00590 1.1.1 28 306,9

03 09 01.3.01.00590 1.1.2 421,4

03 09 01.3.01.00590 1.1.9 9 168,9

03 09 01.3.01.00590 2.4.4 630,1

03 09 01.3.01.00590 2.4.7 1 163,3

03 09 01.3.01.00590 8.5.1 180,1

03 09 01.3.01.00590 8.5.2 30,3

03 09 01.3.02.99990 300,0

03 09 01.3.02.99990 2.4.4 300,0

03 09 18.3.02.99990 1 099,8

03 09 18.3.02.99990 2.4.4 1 099,8

03 14 2 163,2

03 14 17.1.01.82300 114,2

03 14 17.1.01.82300 1.2.3 114,2

03 14 17.1.01.S2300 49,0

03 14 17.1.01.S2300 1.2.3 49,0

03 14 17.1.03.20050 2 000,0

03 14 17.1.03.20050 2.4.4 1 988,0

03 14 17.1.03.20050 2.4.7 12,0

04 348 206,2

04 01 14 073,3

04 01 40.0.06.85060 14 073,3

04 01 40.0.06.85060 6.2.2 14 073,3

04 05 10 967,5

04 05 03.2.01.84350 70,0

04 05 03.2.01.84350 8.1.1 70,0

04 05 03.2.02.84180 9 325,8

04 05 03.2.02.84180 8.1.1 9 325,8

04 05 14.1.01.84200 1 571,7

04 05 14.1.01.84200 2.4.4 1 571,7

04 08 14 657,4

04 08 13.1.02.99990 13 206,4

04 08 13.1.02.99990 2.4.4 13 206,4

04 08 13.1.03.61703 1 451,0

04 08 13.1.03.61703 8.1.1 1 451,0

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.7;Закупка энергетических ресурсов

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 40.0.06.85060;иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.7;Закупка энергетических ресурсов

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.3;Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам

Целевая статья: 17.1.01.82300;субсидии на создания условий для деятельности народных дружин

Целевая статья: 01.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 01.3.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 18.3.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 40.0.06.85150;иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с содержанием мест сбора и приема мобилизационых ресурсов

Целевая статья: 22.1.02.59300;субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Гражданская оборона

Целевая статья: 01.1.01.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Транспорт

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 40.0.05.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте (Думы города)

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Подраздел: Органы юстиции

Целевая статья: 03.2.01.84350;субвенции на поддержку и развитие животноводства

Целевая статья: 03.2.02.84180;субвенции на развитие рыбохозяйственного комплекса

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 14.1.01.84200;субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

Целевая статья: 13.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 13.1.03.61703;Субсидии перевозчику (подрядчику) в целях возмещения недополученных доходов в 
связи с выполнением работ по перевозке обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
города Мегиона и проживающих на территории СУ-920 и 28 микрорайона города Мегиона, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях поселка городского типа Высокий города Мегиона и 
проживающих на территории поселка городского типа Высокий города Мегиона на проезд автомобильным 
транспортом общего пользования (за исключением такси) до муниципальных общеобразовательных организаций и 
обратно

Целевая статья: 17.1.01.S2300;создание условий для деятельности народных дружин

Целевая статья: 17.1.03.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расхода:1.2.3;Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам

Целевая статья: 22.1.02.D9300;субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры

Подраздел: Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Целевая статья: 01.2.01.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Общеэкономические вопросы

Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

04 09 196 617,1

04 09 13.1.01.99990 14 451,6

04 09 13.1.01.99990 2.4.4 14 451,6

04 09 13.2.01.99990 176 685,9

04 09 13.2.01.99990 2.4.4 176 685,9

04 09 13.3.01.99990 1 136,9

04 09 13.3.01.99990 2.4.4 1 136,9

04 09 23.1.01.42110 599,6

04 09 23.1.01.42110 2.4.4 599,6

04 09 23.1.01.85160 3 743,1

04 09 23.1.01.85160 2.4.4 3 743,1

04 10 39 011,5

04 10 05.1.01.02400 1 765,5

04 10 05.1.01.02400 2.4.4 1 765,5

04 10 12.0.01.99990 1 299,1

04 10 12.0.01.99990 6.1.2 1 299,1

04 10 12.0.02.00590 33 370,6

04 10 12.0.02.00590 6.1.1 32 681,1

04 10 12.0.02.00590 6.1.2 689,5

04 10 12.0.03.99990 1 299,0

04 10 12.0.03.99990 6.1.2 1 299,0

04 10 20.1.01.02400 444,3

04 10 20.1.01.02400 2.4.4 444,3

04 10 22.1.01.02400 760,5

04 10 22.1.01.02400 2.4.4 760,5

04 10 40.0.01.02400 30,0

04 10 40.0.01.02400 2.4.4 30,0

04 10 40.0.02.02400 42,5

04 10 40.0.02.02400 2.4.4 42,5

04 12 72 879,4

04 12 02.0.01.84120 1 819,2

04 12 02.0.01.84120 1.2.1 998,9

04 12 02.0.01.84120 1.2.2 26,8

04 12 02.0.01.84120 1.2.9 307,0

04 12 02.0.01.84120 2.4.4 486,5

04 12 02.0.01.99990 6,1

04 12 02.0.01.99990 2.4.4 6,1

04 12 02.0.03.99990 424,4

04 12 02.0.03.99990 2.4.4 55,7

04 12 02.0.03.99990 6.1.2 68,2

04 12 02.0.03.99990 6.2.2 300,5

04 12 02.0.04.99990 10,0

04 12 02.0.04.99990 2.4.4 10,0

04 12 03.1.I4.82320 308,8

04 12 03.1.I4.82320 8.1.1 308,8

04 12 03.1.I4.S2320 16,3

04 12 03.1.I4.S2320 8.1.1 16,3

04 12 03.1.I5.82380 3 451,0

04 12 03.1.I5.82380 8.1.1 3 451,0

04 12 03.1.I5.S2380 181,6

04 12 03.1.I5.S2380 8.1.1 181,6

04 12 04.3.01.99990 480,0

04 12 04.3.01.99990 2.4.4 480,0

04 12 10.0.02.99990 521,0

04 12 10.0.02.99990 2.4.4 521,0

04 12 14.3.01.20020 307,1

04 12 14.3.01.20020 2.4.4 307,1

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.1.01.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам 
Думы ХМАО-Югры

Целевая статья: 05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 04.3.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 03.1.I4.82320;финансовая поддержка впервые зарегистрированным и действующим менее одного 
года субъектам малого и среднего предпринимательства в органах местного самоуправления

Целевая статья: 03.1.I4.S2320;доля софинансирования финансовой поддержки впервые зарегистрированным и 
действующим менее одного года субъектам малого и среднего предпринимательства в органах местного 
самоуправления

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.3.01.20020;реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической 
эффективности

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 12.0.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 02.0.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 02.0.04.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 12.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 13.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 13.3.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 23.1.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 03.1.I5.82380;финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства в органах 
местного самоуправления

Целевая статья: 03.1.I5.S2380;доля софинансирования финансоваой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в органах местного самоуправления

Целевая статья: 12.0.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Связь и информатика

Целевая статья: 13.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 02.0.01.84120;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда

Целевая статья: 02.0.01.99990;реализация мероприятий

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

04 12 15.0.01.82761 1 674,0

04 12 15.0.01.82761 2.4.4 1 674,0

04 12 15.0.01.S2761 126,0

04 12 15.0.01.S2761 2.4.4 126,0

04 12 22.3.02.00590 63 553,9

04 12 22.3.02.00590 1.1.1 44 459,4

04 12 22.3.02.00590 1.1.2 734,8

04 12 22.3.02.00590 1.1.9 13 750,2

04 12 22.3.02.00590 2.4.4 2 981,6

04 12 22.3.02.00590 3.2.1 51,4

04 12 22.3.02.00590 8.3.1 35,0

04 12 22.3.02.00590 8.5.2 1,5

04 12 22.3.02.00590 8.5.3 1 540,0

05 1 631 364,0

05 01 1 108 576,3

05 01 10.0.02.99990 5 025,0

05 01 10.0.02.99990 2.4.4 5 025,0

05 01 11.3.01.82762 79 986,5

05 01 11.3.01.82762 4.1.2 79 986,5

05 01 11.3.01.99990 6 630,4

05 01 11.3.01.99990 2.4.4 123,4

05 01 11.3.01.99990 4.1.2 6 507,0

05 01 11.3.01.99990 8.5.3 0,0

05 01 11.3.01.S2762 6 020,6

05 01 11.3.01.S2762 4.1.2 6 020,6

05 01 11.3.03.82766 3 000,0

05 01 11.3.03.82766 2.4.4 3 000,0

05 01 11.3.03.S2766 225,9

05 01 11.3.03.S2766 2.4.4 225,9

05 01 11.3.F3.67483 264 449,0

05 01 11.3.F3.67483 4.1.2 264 449,0

05 01 11.3.F3.67484 668 335,3

05 01 11.3.F3.67484 4.1.2 668 335,3

05 01 11.3.F3.6748S 70 209,7

05 01 11.3.F3.6748S 4.1.2 70 209,7

05 01 14.4.01.99990 1 518,4

05 01 14.4.01.99990 2.4.4 1 518,4

05 01 16.0.02.8276E 2 566,1

05 01 16.0.02.8276E 2.4.4 2 566,1

05 01 16.0.02.99990 416,2

05 01 16.0.02.99990 2.4.4 416,2

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 16.0.02.8276E;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (мероприятия по приспособлению по 
решению органа местного самоуправления жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с 
учетом потребностей инвалидов в соответствии с Прввилами обеспечения условий доступности для инвалидов 
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", обследованных до 31 декабря 2021 года.)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.3.1;Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Жилищное хозяйство

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Целевая статья: 11.3.01.82762;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (приобретение жилья в целях переселения 
граждан из жилых домов, признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих на учете для его 
получения на условиях социального найма, формирования маневренного жилищного фонда, переселения граждан 
из жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, расселения приспособленных для проживания 
строений, создание наемных домов социального использования)

Целевая статья: 11.3.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 11.3.01.S2762;реализация полномочий в области строительства и жилищных отношений

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: 15.0.01.S2761;мероприятия по градостроительной деятельности 

Целевая статья: 22.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Целевая статья: 16.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 11.3.F3.67484;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда, за счет средств бюджетаХанты-Мансийского автономного округа - Югры

Целевая статья: 11.3.F3.6748S;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда

Целевая статья: 14.4.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 11.3.03.82766;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (мероприятие по освобождению земельных 
участков, планируемых для жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 11.3.03.S2766;реализациия полномочий в области градостроительной деятельности, строительства 
и жилищных отношений

Целевая статья: 11.3.F3.67483;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 15.0.01.82761;субсидии для реализации полномочий в области градостроительной деятельности, 
строительства и жилищных отношений (реализация мероприятий по градостроительной деятельности)

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

01 06 40.0.02.02400 2.4.4 66,8

01 07 1 400,0

01 07 40.0.05.20906 1 400,0

01 07 40.0.05.20906 8.8.0 1 400,0

01 11 1 356,1

01 11 40.0.04.99990 1 356,1

01 11 40.0.04.99990 8.7.0 1 356,1

01 13 172 401,9

01 13 05.1.01.20901 35,0

01 13 05.1.01.20901 8.5.3 35,0

01 13 07.0.01.99990 227,5

01 13 07.0.01.99990 2.4.4 227,5

01 13 10.0.02.99990 10 815,1

01 13 10.0.02.99990 2.4.4 567,4

01 13 10.0.02.99990 8.5.1 10 202,5

01 13 10.0.02.99990 8.5.2 45,2

01 13 10.0.03.99990 1 475,4

01 13 10.0.03.99990 2.4.4 1 475,4

01 13 22.1.01.02040 100,0

01 13 22.1.01.02040 2.4.4 100,0

01 13 22.1.01.20901 266,0

01 13 22.1.01.20901 8.5.3 266,0

01 13 22.1.02.84250 1 878,7

01 13 22.1.02.84250 1.2.1 1 349,9

01 13 22.1.02.84250 1.2.2 73,3

01 13 22.1.02.84250 1.2.9 396,5

01 13 22.1.02.84250 2.4.4 59,0

01 13 22.1.02.84270 8 142,6

01 13 22.1.02.84270 1.2.1 5 136,5

01 13 22.1.02.84270 1.2.2 141,0

01 13 22.1.02.84270 1.2.9 1 421,1

01 13 22.1.02.84270 2.4.4 1 444,0

01 13 22.1.04.71603 400,0

01 13 22.1.04.71603 3.3.0 400,0

01 13 22.1.04.71604 100,0

01 13 22.1.04.71604 3.3.0 100,0

01 13 22.3.01.00590 129 282,9

01 13 22.3.01.00590 1.1.1 62 954,2

01 13 22.3.01.00590 1.1.2 1 548,6

01 13 22.3.01.00590 1.1.9 19 898,1

01 13 22.3.01.00590 2.4.4 35 898,8

01 13 22.3.01.00590 2.4.7 8 090,5

01 13 22.3.01.00590 3.2.1 34,4

01 13 22.3.01.00590 8.5.1 858,3

01 13 22.3.01.00590 8.5.2 0,0

01 13 22.3.01.99990 562,2

01 13 22.3.01.99990 2.4.4 562,2

01 13 40.0.01.02040 79,9

01 13 40.0.01.02040 2.4.4 79,9

01 13 40.0.01.02400 70,0

01 13 40.0.01.02400 2.4.4 70,0

01 13 40.0.02.02040 33,2

01 13 40.0.02.02040 2.4.4 33,2

01 13 40.0.02.20901 25,0

01 13 40.0.02.20901 8.5.3 25,0

01 13 40.0.05.20904 18 436,1

01 13 40.0.05.20904 8.3.1 18 396,9

01 13 40.0.05.20904 8.5.3 39,2

01 13 40.0.05.20905 322,8

01 13 40.0.05.20905 8.5.3 322,8

Вид расхода:2.4.7;Закупка энергетических ресурсов
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Целевая статья: 40.0.02.20901;уплата членских взносов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 10.0.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Целевая статья: 22.1.02.84250;Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 
48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 11 июня 2010 года №102-оз «Об административных 
правонарушениях»

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.1.02.84270;субвенции на осуществление  отдельных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства

Целевая статья: 40.0.05.20906;проведение муниципальных выборов и референдумов

Целевая статья: 40.0.04.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Целевая статья: 05.1.01.20901;уплата членских взносов

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.8.0;Специальные расходы

Вид расхода:8.3.1;Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Целевая статья: 40.0.05.20904;исполнение исполнительных документов

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Целевая статья: 22.1.04.71604;единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный 
житель города Мегион"

Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.05.20905;исполнение постановлений, предписаний надзорных органов

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Целевая статья: 40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 22.1.01.20901;уплата членских взносов

Подраздел: Резервные фонды

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Целевая статья: 07.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 22.1.04.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 22.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Подраздел: Обеспечение проведения выборов и референдумов
2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

04 09 196 617,1

04 09 13.1.01.99990 14 451,6

04 09 13.1.01.99990 2.4.4 14 451,6

04 09 13.2.01.99990 176 685,9

04 09 13.2.01.99990 2.4.4 176 685,9

04 09 13.3.01.99990 1 136,9

04 09 13.3.01.99990 2.4.4 1 136,9

04 09 23.1.01.42110 599,6

04 09 23.1.01.42110 2.4.4 599,6

04 09 23.1.01.85160 3 743,1

04 09 23.1.01.85160 2.4.4 3 743,1

04 10 39 011,5

04 10 05.1.01.02400 1 765,5

04 10 05.1.01.02400 2.4.4 1 765,5

04 10 12.0.01.99990 1 299,1

04 10 12.0.01.99990 6.1.2 1 299,1

04 10 12.0.02.00590 33 370,6

04 10 12.0.02.00590 6.1.1 32 681,1

04 10 12.0.02.00590 6.1.2 689,5

04 10 12.0.03.99990 1 299,0

04 10 12.0.03.99990 6.1.2 1 299,0

04 10 20.1.01.02400 444,3

04 10 20.1.01.02400 2.4.4 444,3

04 10 22.1.01.02400 760,5

04 10 22.1.01.02400 2.4.4 760,5

04 10 40.0.01.02400 30,0

04 10 40.0.01.02400 2.4.4 30,0

04 10 40.0.02.02400 42,5

04 10 40.0.02.02400 2.4.4 42,5

04 12 72 879,4

04 12 02.0.01.84120 1 819,2

04 12 02.0.01.84120 1.2.1 998,9

04 12 02.0.01.84120 1.2.2 26,8

04 12 02.0.01.84120 1.2.9 307,0

04 12 02.0.01.84120 2.4.4 486,5

04 12 02.0.01.99990 6,1

04 12 02.0.01.99990 2.4.4 6,1

04 12 02.0.03.99990 424,4

04 12 02.0.03.99990 2.4.4 55,7

04 12 02.0.03.99990 6.1.2 68,2

04 12 02.0.03.99990 6.2.2 300,5

04 12 02.0.04.99990 10,0

04 12 02.0.04.99990 2.4.4 10,0

04 12 03.1.I4.82320 308,8

04 12 03.1.I4.82320 8.1.1 308,8

04 12 03.1.I4.S2320 16,3

04 12 03.1.I4.S2320 8.1.1 16,3

04 12 03.1.I5.82380 3 451,0

04 12 03.1.I5.82380 8.1.1 3 451,0

04 12 03.1.I5.S2380 181,6

04 12 03.1.I5.S2380 8.1.1 181,6

04 12 04.3.01.99990 480,0

04 12 04.3.01.99990 2.4.4 480,0

04 12 10.0.02.99990 521,0

04 12 10.0.02.99990 2.4.4 521,0

04 12 14.3.01.20020 307,1

04 12 14.3.01.20020 2.4.4 307,1

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.1.01.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам 
Думы ХМАО-Югры

Целевая статья: 05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 04.3.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 03.1.I4.82320;финансовая поддержка впервые зарегистрированным и действующим менее одного 
года субъектам малого и среднего предпринимательства в органах местного самоуправления

Целевая статья: 03.1.I4.S2320;доля софинансирования финансовой поддержки впервые зарегистрированным и 
действующим менее одного года субъектам малого и среднего предпринимательства в органах местного 
самоуправления

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.3.01.20020;реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической 
эффективности

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 12.0.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 02.0.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 02.0.04.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 12.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 13.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 13.3.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 23.1.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 03.1.I5.82380;финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства в органах 
местного самоуправления

Целевая статья: 03.1.I5.S2380;доля софинансирования финансоваой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в органах местного самоуправления

Целевая статья: 12.0.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Связь и информатика

Целевая статья: 13.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 02.0.01.84120;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда

Целевая статья: 02.0.01.99990;реализация мероприятий

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

05 01 16.0.02.S276E 193,2

05 01 16.0.02.S276E 2.4.4 193,2

05 02 291 730,2

05 02 14.2.01.61701 500,0

05 02 14.2.01.61701 8.1.1 500,0

05 02 14.2.01.61702 7 700,0

05 02 14.2.01.61702 8.1.1 7 700,0

05 02 14.2.01.82591 2 125,6

05 02 14.2.01.82591 8.1.1 2 125,6

05 02 14.2.01.99990 100,0

05 02 14.2.01.99990 2.4.4 100,0

05 02 14.2.01.S2591 375,2

05 02 14.2.01.S2591 8.1.1 375,2

05 02 14.2.03.84340 3 929,4

05 02 14.2.03.84340 8.1.1 3 929,4

05 02 14.2.04.61704 170 000,0

05 02 14.2.04.61704 8.1.2 170 000,0

05 02 14.2.04.85150 107 000,0

05 02 14.2.04.85150 8.1.2 107 000,0

05 03 231 042,7

05 03 14.1.02.82766 1 594,1

05 03 14.1.02.82766 2.4.4 1 594,1

05 03 14.1.02.99990 35 422,0

05 03 14.1.02.99990 2.4.4 17 221,3

05 03 14.1.02.99990 2.4.7 18 200,7

05 03 14.1.02.S2766 120,0

05 03 14.1.02.S2766 2.4.4 120,0

05 03 14.1.03.40705 2 769,0

05 03 14.1.03.40705 4.1.4 2 769,0

05 03 21.0.01.99990 1 249,8

05 03 21.0.01.99990 2.4.4 1 249,8

05 03 23.1.05.20707 1 117,3

05 03 23.1.05.20707 2.4.4 1 117,3

05 03 23.1.06.20708 1 153,5

05 03 23.1.06.20708 2.4.4 1 153,5

Целевая статья: 14.2.01.61702;Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) и (или) индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на 
проведение капитального ремонта (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 14.2.04.61704;Субсидии на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений), осуществляющим свою деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения и оказывающим коммунальные услуги населению города Мегиона, связанных с погашением 
задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы

Целевая статья: 14.2.04.85150;иные межбюджетные трансферты на обеспечение затрат юридическим лицам (за 
исключением муниципальных учреждений), осуществляющим свою деятельность в сфере тепло-, водоснабжения и 
водоотведения 
 и оказывающим коммунальные услуги населению городского округа, связанных с погашением задолженности за 
потребленные топливно-энергетические ресурсы

Целевая статья: 14.2.01.S2591;капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Целевая статья: 14.2.03.84340;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам (в том числе 
администрирование)

Подраздел: Благоустройство

Целевая статья: 14.1.03.40705;строительство объекта "Городское кладбище" 

Целевая статья: 21.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 23.1.05.20707;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту "Устройство 
площадки WorkOut во дворе жилых домов 1, 2, 3, 4, 5, 6 по улице 7-й микрорайон, в поселке городского типа 
Высокий, города Мегион»

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.7;Закупка энергетических ресурсов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.1.06.20708;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Благоустройство 
дворовой территории с устройством площадки WorkOut во дворе жилых домов 15, 15/1 по улице Заречная, дома 14 
по улице Нефтяников, дома 13 по улице Садовая города Мегиона»

Вид расхода:4.1.4;Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 14.2.01.82591;субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)

Целевая статья: 16.0.02.S276E;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
приспособлению по решению органа местного самоуправления жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов в соответствии с Прввилами обеспечения условий 
доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 "О мерах по приспособлению 
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", обследованных 
до 31 декабря 2021 года.)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 14.2.01.61701;Субсидии на возмещение затрат по проверке работоспособности и ремонту и/или 
замене пожарных гидрантов, являющихся неотъемлемой частью водопроводной сети, на территории города Мегиона

Целевая статья: 14.1.02.S2766;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 14.1.02.82766;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (мероприятие по освобождению земельных 
участков, планируемых для жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 14.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.1.02.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Коммунальное хозяйство



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî4 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

05 03 23.1.07.20709 1 112,1

05 03 23.1.07.20709 2.4.4 1 112,1

05 03 23.1.08.20710 1 469,1

05 03 23.1.08.20710 2.4.4 1 469,1

05 03 23.1.09.20711 1 133,0

05 03 23.1.09.20711 2.4.4 1 133,0

05 03 23.2.01.42110 3 294,4

05 03 23.2.01.42110 2.4.4 3 294,4

05 03 23.2.01.85160 4 145,3

05 03 23.2.01.85160 2.4.4 4 145,3

05 03 23.2.F2.42110 13 311,1

05 03 23.2.F2.42110 2.4.4 13 311,1

05 03 23.2.F2.54240 70 000,0

05 03 23.2.F2.54240 2.4.4 70 000,0

05 03 23.2.F2.5424F 48 300,0

05 03 23.2.F2.5424F 2.4.4 48 300,0

05 03 23.2.F2.55550 16 980,1

05 03 23.2.F2.55550 2.4.4 16 980,1

05 03 23.2.F2.82600 23 691,1

05 03 23.2.F2.82600 2.4.4 23 691,1

05 03 23.2.F2.S2600 4 180,8

05 03 23.2.F2.S2600 2.4.4 4 180,8

05 05 14,8

05 05 11.2.02.84220 12,2

05 05 11.2.02.84220 2.4.4 12,2

05 05 14.2.03.84340 2,6

05 05 14.2.03.84340 1.1.1 2,0

05 05 14.2.03.84340 1.1.9 0,6

06 4 321,3

06 05 4 321,3

06 05 21.0.01.84290 128,1

06 05 21.0.01.84290 1.1.1 89,5

06 05 21.0.01.84290 1.1.9 38,6

06 05 21.0.01.99990 4 193,2

06 05 21.0.01.99990 2.4.4 4 193,2

07 2 849 370,4

07 01 1 042 070,7

07 01 20.1.02.00590 195 574,0

07 01 20.1.02.00590 6.2.1 171 832,8

07 01 20.1.02.00590 6.2.2 23 741,2

07 01 20.1.02.84050 1 704,0

07 01 20.1.02.84050 6.2.2 1 704,0

07 01 20.1.02.84301 836 451,6

07 01 20.1.02.84301 6.2.1 836 451,6

07 01 20.1.05.99990 15,9

07 01 20.1.05.99990 6.2.2 15,9

07 01 20.2.01.99990 6 075,2

Целевая статья: 20.1.02.84301;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (На реализацию 
программ дошкольного образования муниципальным образовательным организациям )

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: 11.2.02.84220;субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

Целевая статья: 14.2.03.84340;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам (в том числе 
администрирование)

Целевая статья: 23.2.F2.82600;субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий 
муниципальных образований

Целевая статья: 23.2.F2.S2600;реализация мероприятий по благоустройству территорий муниципальных 
образований

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.2.F2.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 23.2.F2.54240;Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 21.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ

Подраздел: Дошкольное образование

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 23.1.08.20710;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Благоустройство 
дворовой территории с устройством площадки WorkOut во дворе жилых домов 8 по улице Сутормина, домов 6/1, 6/2 
по улице Ленина города Мегиона»

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.1.07.20709;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Организация 
детской площадки в районе домов 8, 10, 12 по улице Нефтяников, в поселке городского типа Высокий, города 
Мегион»

Подраздел: Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Целевая статья: 23.2.F2.5424F;Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации

Целевая статья: 23.1.09.20711;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Организация 
детской площадки в районе домов 1, 1/1, 12, 12/1, 12/2 по улице Строителей города Мегион»

Целевая статья: 23.2.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 23.2.01.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам 
Думы ХМАО-Югры

Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 23.2.F2.55550;реализация программ формирования современной городской среды

Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 21.0.01.84290;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-
Мансийского округа -Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

Целевая статья: 20.2.01.99990;реализация мероприятий

Раздел: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

07 01 20.2.01.99990 2.4.3 3 273,1

07 01 20.2.01.99990 6.2.2 2 802,1

07 01 20.2.02.99990 1 150,0

07 01 20.2.02.99990 6.2.2 1 150,0

07 01 20.2.03.99990 1 100,0

07 01 20.2.03.99990 6.2.2 1 100,0

07 02 1 434 771,8

07 02 16.0.01.42110 45,6

07 02 16.0.01.42110 2.4.4 45,6

07 02 20.1.02.00590 206 648,0

07 02 20.1.02.00590 6.1.1 34 306,6

07 02 20.1.02.00590 6.1.2 1 899,3

07 02 20.1.02.00590 6.2.1 155 544,0

07 02 20.1.02.00590 6.2.2 14 898,1

07 02 20.1.02.53030 44 398,9

07 02 20.1.02.53030 6.1.2 4 490,2

07 02 20.1.02.53030 6.2.2 39 908,7

07 02 20.1.02.84050 279,5

07 02 20.1.02.84050 6.1.2 12,4

07 02 20.1.02.84050 6.2.2 267,1

07 02 20.1.02.84303 1 029 156,7

07 02 20.1.02.84303 6.1.1 110 218,5

07 02 20.1.02.84303 6.2.1 918 938,2

07 02 20.1.02.84305 2 676,6

07 02 20.1.02.84305 6.1.1 100,0

07 02 20.1.02.84305 6.2.1 2 576,6

07 02 20.1.02.85160 1 666,3

07 02 20.1.02.85160 6.2.2 1 666,3

07 02 20.1.05.99990 2 519,6

07 02 20.1.05.99990 6.1.2 20,8

07 02 20.1.05.99990 6.2.2 2 498,8

07 02 20.1.07.84030 102 067,1

07 02 20.1.07.84030 3.2.3 1 132,2

07 02 20.1.07.84030 6.1.1 12 744,2

07 02 20.1.07.84030 6.2.1 88 190,7

07 02 20.1.07.L3040 37 940,3

07 02 20.1.07.L3040 6.1.1 3 379,7

07 02 20.1.07.L3040 6.2.1 34 560,6

07 02 20.1.EВ.5179F 560,9

07 02 20.1.EВ.5179F 6.1.2 187,0

07 02 20.1.EВ.5179F 6.2.2 373,9

07 02 20.2.01.99990 5 028,9

07 02 20.2.01.99990 2.4.4 125,5

07 02 20.2.01.99990 6.1.2 690,2

07 02 20.2.01.99990 6.2.2 4 213,2

07 02 20.2.02.99990 892,0

07 02 20.2.02.99990 6.1.2 130,0

07 02 20.2.02.99990 6.2.2 762,0

07 02 20.2.03.99990 491,4

07 02 20.2.03.99990 6.1.2 116,9

07 02 20.2.03.99990 6.2.2 374,5

07 02 20.2.05.99990 400,0

07 02 20.2.05.99990 6.1.2 200,0

07 02 20.2.05.99990 6.2.2 200,0

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.EВ.5179F;Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

Целевая статья: 20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.07.L3040;Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.3;Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.2.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.2.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.84305;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (на выплату 
компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена 
и на организацию проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего образования или среднего общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена)

Целевая статья: 20.1.02.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам 
Думы ХМАО-Югры

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.07.84030;субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.02.84303;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (на реализацию 
основных общеобразовательных программ муниципальным общеобразовательным организациям )

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Подраздел: Общее образование

Целевая статья: 20.1.02.53030;ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

07 03 210 640,5

07 03 06.1.03.40801 1 169,6

07 03 06.1.03.40801 4.1.4 1 169,6

07 03 06.1.03.99990 620,8

07 03 06.1.03.99990 2.4.4 180,0

07 03 06.1.03.99990 6.1.2 440,8

07 03 06.1.04.99990 500,0

07 03 06.1.04.99990 6.1.2 500,0

07 03 06.2.01.99990 100,0

07 03 06.2.01.99990 6.1.2 100,0

07 03 06.2.03.99990 190,0

07 03 06.2.03.99990 6.1.2 190,0

07 03 06.3.01.00590 188 472,6

07 03 06.3.01.00590 6.1.1 185 785,1

07 03 06.3.01.00590 6.1.2 2 687,5

07 03 16.0.01.42110 32,1

07 03 16.0.01.42110 2.4.4 32,1

07 03 20.4.01.99990 19 555,4

07 03 20.4.01.99990 6.2.2 19 555,4

07 07 108 464,8

07 07 04.1.01.99990 119,0

07 07 04.1.01.99990 6.3.2 119,0

07 07 17.2.04.20040 20,0

07 07 17.2.04.20040 6.2.2 20,0

07 07 20.2.02.99990 50,0

07 07 20.2.02.99990 6.2.2 50,0

07 07 20.3.01.20010 24 055,3

07 07 20.3.01.20010 2.4.4 10 295,5

07 07 20.3.01.20010 6.1.1 749,0

07 07 20.3.01.20010 6.2.1 13 010,8

07 07 20.3.01.82050 12 924,4

07 07 20.3.01.82050 6.1.1 1 266,3

07 07 20.3.01.82050 6.2.1 11 433,7

07 07 20.3.01.82050 6.3.2 0,0

07 07 20.3.01.82050 6.3.3 224,4

07 07 20.3.01.84080 15 272,4

07 07 20.3.01.84080 2.4.4 15 272,4

07 07 20.3.01.S2050 4 308,1

07 07 20.3.01.S2050 6.1.1 422,1

07 07 20.3.01.S2050 6.2.1 3 811,2

07 07 20.3.01.S2050 6.3.2 0,0

07 07 20.3.01.S2050 6.3.3 74,8

07 07 20.3.02.00590 48 315,6

07 07 20.3.02.00590 6.2.1 47 209,9

07 07 20.3.02.00590 6.2.2 1 105,7

07 07 20.3.02.99990 300,0

07 07 20.3.02.99990 6.2.2 300,0

07 07 20.3.03.99990 3 100,0

07 07 20.3.03.99990 6.1.2 34,4

07 07 20.3.03.99990 6.2.1 3 000,0

07 07 20.3.03.99990 6.2.2 65,6

07 09 53 422,6

07 09 04.1.01.61600 2 900,0

07 09 04.1.01.61600 6.3.2 2 900,0

07 09 20.1.01.02040 35 246,9

07 09 20.1.01.02040 1.2.1 26 365,6

07 09 20.1.01.02040 1.2.2 318,9

07 09 20.1.01.02040 1.2.9 7 614,1

07 09 20.1.01.02040 2.4.4 346,3
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 20.3.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.3.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:6.3.3;Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Подраздел: Другие вопросы в области образования

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.3.3;Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.3.01.84080;субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе 
в этнической среде

Целевая статья: 20.3.01.S2050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте 
от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Целевая статья: 06.1.04.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Подраздел: Молодежная политика

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.4.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 17.2.04.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 20.2.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.3.01.20010;мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей

Целевая статья: 20.3.01.82050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте 
от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 06.1.03.40801;реконструкция и ремонт Школы искусств пгт Высокий г.Мегион муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств им.А.М.Кузьмина"

Подраздел: Дополнительное образование детей

Целевая статья: 06.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расхода:4.1.4;Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 06.1.03.99990;реализация мероприятий

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

07 09 20.1.01.02040 3.2.1 602,0

07 09 20.1.01.02400 89,8

07 09 20.1.01.02400 2.4.4 89,8

07 09 20.1.06.00590 15 185,9

07 09 20.1.06.00590 1.1.1 11 082,9

07 09 20.1.06.00590 1.1.2 206,8

07 09 20.1.06.00590 1.1.9 3 575,1

07 09 20.1.06.00590 2.4.4 321,1

08 329 232,8

08 01 328 967,8

08 01 04.1.01.99990 427,2

08 01 04.1.01.99990 6.3.2 427,2

08 01 06.1.01.82520 386,9

08 01 06.1.01.82520 6.1.1 386,9

08 01 06.1.01.99990 656,6

08 01 06.1.01.99990 6.1.2 656,6

08 01 06.1.01.L5190 253,9

08 01 06.1.01.L5190 6.1.2 253,9

08 01 06.1.01.S2520 68,3

08 01 06.1.01.S2520 6.1.1 68,3

08 01 06.1.02.85160 1 027,0

08 01 06.1.02.85160 6.2.2 1 027,0

08 01 06.1.02.99990 50,0

08 01 06.1.02.99990 6.2.2 50,0

08 01 06.1.03.99990 5 543,4

08 01 06.1.03.99990 2.4.4 2 466,2

08 01 06.1.03.99990 6.1.2 1 523,1

08 01 06.1.03.99990 6.2.2 1 554,1

08 01 06.1.A1.54540 5 000,0

08 01 06.1.A1.54540 6.1.2 5 000,0

08 01 06.2.02.99990 224,5

08 01 06.2.02.99990 6.2.2 224,5

08 01 06.2.02.L4660 284,2

08 01 06.2.02.L4660 6.2.1 284,2

08 01 06.2.03.99990 2 872,8

08 01 06.2.03.99990 6.1.2 0,0

08 01 06.2.03.99990 6.2.2 2 872,8

08 01 06.3.01.00590 310 985,8

08 01 06.3.01.00590 6.1.1 75 414,5

08 01 06.3.01.00590 6.1.2 980,3

08 01 06.3.01.00590 6.2.1 232 589,7

08 01 06.3.01.00590 6.2.2 2 001,3

08 01 16.0.01.42110 977,2

08 01 16.0.01.42110 2.4.4 977,2

08 01 17.2.01.20040 60,0

08 01 17.2.01.20040 6.1.2 5,0

08 01 17.2.01.20040 6.2.2 55,0

08 01 18.1.01.99990 130,0

08 01 18.1.01.99990 6.2.2 130,0

08 01 18.1.02.99990 20,0

08 01 18.1.02.99990 6.1.2 10,0

08 01 18.1.02.99990 6.2.2 10,0

08 04 265,0

08 04 22.1.02.84100 265,0

08 04 22.1.02.84100 2.4.4 265,0

09 888,4

09 09 888,4

09 09 14.1.01.84280 888,4

09 09 14.1.01.84280 2.4.4 888,4

10 175 249,4

10 01 10 973,4

10 01 22.1.04.71601 10 973,4

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Подраздел: Культура

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.1.02.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам 
Думы ХМАО-Югры

Целевая статья: 06.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 22.1.02.84100;субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Целевая статья: 14.1.01.84280;субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции 
и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.1.04.71601;доплаты к пенсии муниципальным служащим

Целевая статья: 06.1.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.01.L5190;Государственная поддержка отрасли культуры

Целевая статья: 06.1.01.S2520;развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.1.A1.54540;иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

Целевая статья: 06.2.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 18.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.2.02.L4660;субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 20.1.06.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.01.82520;субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного 
округа

Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Подраздел: Пенсионное обеспечение

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

05 01 16.0.02.S276E 193,2

05 01 16.0.02.S276E 2.4.4 193,2

05 02 291 730,2

05 02 14.2.01.61701 500,0

05 02 14.2.01.61701 8.1.1 500,0

05 02 14.2.01.61702 7 700,0

05 02 14.2.01.61702 8.1.1 7 700,0

05 02 14.2.01.82591 2 125,6

05 02 14.2.01.82591 8.1.1 2 125,6

05 02 14.2.01.99990 100,0

05 02 14.2.01.99990 2.4.4 100,0

05 02 14.2.01.S2591 375,2

05 02 14.2.01.S2591 8.1.1 375,2

05 02 14.2.03.84340 3 929,4

05 02 14.2.03.84340 8.1.1 3 929,4

05 02 14.2.04.61704 170 000,0

05 02 14.2.04.61704 8.1.2 170 000,0

05 02 14.2.04.85150 107 000,0

05 02 14.2.04.85150 8.1.2 107 000,0

05 03 231 042,7

05 03 14.1.02.82766 1 594,1

05 03 14.1.02.82766 2.4.4 1 594,1

05 03 14.1.02.99990 35 422,0

05 03 14.1.02.99990 2.4.4 17 221,3

05 03 14.1.02.99990 2.4.7 18 200,7

05 03 14.1.02.S2766 120,0

05 03 14.1.02.S2766 2.4.4 120,0

05 03 14.1.03.40705 2 769,0

05 03 14.1.03.40705 4.1.4 2 769,0

05 03 21.0.01.99990 1 249,8

05 03 21.0.01.99990 2.4.4 1 249,8

05 03 23.1.05.20707 1 117,3

05 03 23.1.05.20707 2.4.4 1 117,3

05 03 23.1.06.20708 1 153,5

05 03 23.1.06.20708 2.4.4 1 153,5

Целевая статья: 14.2.01.61702;Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) и (или) индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на 
проведение капитального ремонта (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 14.2.04.61704;Субсидии на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений), осуществляющим свою деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения и оказывающим коммунальные услуги населению города Мегиона, связанных с погашением 
задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы

Целевая статья: 14.2.04.85150;иные межбюджетные трансферты на обеспечение затрат юридическим лицам (за 
исключением муниципальных учреждений), осуществляющим свою деятельность в сфере тепло-, водоснабжения и 
водоотведения 
 и оказывающим коммунальные услуги населению городского округа, связанных с погашением задолженности за 
потребленные топливно-энергетические ресурсы

Целевая статья: 14.2.01.S2591;капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Целевая статья: 14.2.03.84340;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам (в том числе 
администрирование)

Подраздел: Благоустройство

Целевая статья: 14.1.03.40705;строительство объекта "Городское кладбище" 

Целевая статья: 21.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 23.1.05.20707;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту "Устройство 
площадки WorkOut во дворе жилых домов 1, 2, 3, 4, 5, 6 по улице 7-й микрорайон, в поселке городского типа 
Высокий, города Мегион»

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.7;Закупка энергетических ресурсов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.1.06.20708;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Благоустройство 
дворовой территории с устройством площадки WorkOut во дворе жилых домов 15, 15/1 по улице Заречная, дома 14 
по улице Нефтяников, дома 13 по улице Садовая города Мегиона»

Вид расхода:4.1.4;Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 14.2.01.82591;субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)

Целевая статья: 16.0.02.S276E;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
приспособлению по решению органа местного самоуправления жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов в соответствии с Прввилами обеспечения условий 
доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 "О мерах по приспособлению 
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", обследованных 
до 31 декабря 2021 года.)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 14.2.01.61701;Субсидии на возмещение затрат по проверке работоспособности и ремонту и/или 
замене пожарных гидрантов, являющихся неотъемлемой частью водопроводной сети, на территории города Мегиона

Целевая статья: 14.1.02.S2766;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 14.1.02.82766;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (мероприятие по освобождению земельных 
участков, планируемых для жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 14.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.1.02.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Коммунальное хозяйство

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

07 01 20.2.01.99990 2.4.3 3 273,1

07 01 20.2.01.99990 6.2.2 2 802,1

07 01 20.2.02.99990 1 150,0

07 01 20.2.02.99990 6.2.2 1 150,0

07 01 20.2.03.99990 1 100,0

07 01 20.2.03.99990 6.2.2 1 100,0

07 02 1 434 771,8

07 02 16.0.01.42110 45,6

07 02 16.0.01.42110 2.4.4 45,6

07 02 20.1.02.00590 206 648,0

07 02 20.1.02.00590 6.1.1 34 306,6

07 02 20.1.02.00590 6.1.2 1 899,3

07 02 20.1.02.00590 6.2.1 155 544,0

07 02 20.1.02.00590 6.2.2 14 898,1

07 02 20.1.02.53030 44 398,9

07 02 20.1.02.53030 6.1.2 4 490,2

07 02 20.1.02.53030 6.2.2 39 908,7

07 02 20.1.02.84050 279,5

07 02 20.1.02.84050 6.1.2 12,4

07 02 20.1.02.84050 6.2.2 267,1

07 02 20.1.02.84303 1 029 156,7

07 02 20.1.02.84303 6.1.1 110 218,5

07 02 20.1.02.84303 6.2.1 918 938,2

07 02 20.1.02.84305 2 676,6

07 02 20.1.02.84305 6.1.1 100,0

07 02 20.1.02.84305 6.2.1 2 576,6

07 02 20.1.02.85160 1 666,3

07 02 20.1.02.85160 6.2.2 1 666,3

07 02 20.1.05.99990 2 519,6

07 02 20.1.05.99990 6.1.2 20,8

07 02 20.1.05.99990 6.2.2 2 498,8

07 02 20.1.07.84030 102 067,1

07 02 20.1.07.84030 3.2.3 1 132,2

07 02 20.1.07.84030 6.1.1 12 744,2

07 02 20.1.07.84030 6.2.1 88 190,7

07 02 20.1.07.L3040 37 940,3

07 02 20.1.07.L3040 6.1.1 3 379,7

07 02 20.1.07.L3040 6.2.1 34 560,6

07 02 20.1.EВ.5179F 560,9

07 02 20.1.EВ.5179F 6.1.2 187,0

07 02 20.1.EВ.5179F 6.2.2 373,9

07 02 20.2.01.99990 5 028,9

07 02 20.2.01.99990 2.4.4 125,5

07 02 20.2.01.99990 6.1.2 690,2

07 02 20.2.01.99990 6.2.2 4 213,2

07 02 20.2.02.99990 892,0

07 02 20.2.02.99990 6.1.2 130,0

07 02 20.2.02.99990 6.2.2 762,0

07 02 20.2.03.99990 491,4

07 02 20.2.03.99990 6.1.2 116,9

07 02 20.2.03.99990 6.2.2 374,5

07 02 20.2.05.99990 400,0

07 02 20.2.05.99990 6.1.2 200,0

07 02 20.2.05.99990 6.2.2 200,0

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.EВ.5179F;Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

Целевая статья: 20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.07.L3040;Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.3;Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.2.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.2.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.84305;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (на выплату 
компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена 
и на организацию проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего образования или среднего общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена)

Целевая статья: 20.1.02.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам 
Думы ХМАО-Югры

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.07.84030;субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.02.84303;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (на реализацию 
основных общеобразовательных программ муниципальным общеобразовательным организациям )

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Подраздел: Общее образование

Целевая статья: 20.1.02.53030;ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 5«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

10 01 22.1.04.71601 3.2.1 10 973,4

10 03 19 279,9

10 03 06.2.03.99990 239,3

10 03 06.2.03.99990 3.2.1 239,3

10 03 11.2.01.51350 12 285,5

10 03 11.2.01.51350 3.2.2 12 285,5

10 03 11.2.01.51760 6 611,2

10 03 11.2.01.51760 3.2.2 6 611,2

10 03 22.1.04.71602 143,9

10 03 22.1.04.71602 3.2.1 143,9

10 04 117 225,4

10 04 11.1.01.L4970 2 524,2

10 04 11.1.01.L4970 3.2.2 2 524,2

10 04 11.2.01.84310 16 754,9

10 04 11.2.01.84310 4.1.2 16 754,9

10 04 11.2.01.99990 3 216,2

10 04 11.2.01.99990 4.1.2 3 216,2

10 04 11.2.01.R0820 1 384,9

10 04 11.2.01.R0820 4.1.2 1 384,9

10 04 20.1.03.84050 33 616,5

10 04 20.1.03.84050 3.2.3 33 616,5

10 04 22.1.02.84060 59 728,7

10 04 22.1.02.84060 3.2.3 59 728,7

10 06 27 770,7

10 06 04.1.01.61600 400,0

10 06 04.1.01.61600 6.3.2 0,0

10 06 04.1.01.61600 6.3.3 400,0

10 06 04.1.01.99990 65,0

10 06 04.1.01.99990 2.4.4 65,0

10 06 04.1.04.99990 28,7

10 06 04.1.04.99990 3.3.0 28,7

10 06 22.1.02.84320 27 277,0

10 06 22.1.02.84320 1.2.1 18 291,6

10 06 22.1.02.84320 1.2.2 718,0

10 06 22.1.02.84320 1.2.9 4 880,9

10 06 22.1.02.84320 2.4.4 1 588,1

10 06 22.1.02.84320 3.2.1 1 549,4

10 06 22.1.02.84320 6.3.1 249,0

11 286 401,2

11 01 286 401,2

11 01 04.1.01.99990 645,0

11 01 04.1.01.99990 6.3.2 645,0

11 01 09.1.01.99990 200,0

11 01 09.1.01.99990 6.2.2 200,0

11 01 09.1.02.99990 200,0

11 01 09.1.02.99990 6.2.2 200,0

11 01 09.1.04.85160 1 460,2

11 01 09.1.04.85160 6.2.2 1 460,2

11 01 09.1.04.99990 4 599,2

11 01 09.1.04.99990 2.4.4 1 294,5

11 01 09.1.04.99990 6.2.2 3 304,7

11 01 09.1.05.00590 264 757,9

11 01 09.1.05.00590 6.2.1 261 774,0

11 01 09.1.05.00590 6.2.2 2 983,9

11 01 09.2.01.82110 6 415,0

11 01 09.2.01.82110 6.2.2 6 415,0

11 01 09.2.01.99990 700,0

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 09.1.04.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 09.1.05.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 09.2.01.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного процесса, 
тренировочными сборами и обеспечению их участия в соревнованиях

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Вид расхода:6.3.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 09.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.03.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 22.1.02.84060;субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, усыновителям, приемным родителям

Целевая статья: 04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.3.3;Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 09.1.04.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам 
Думы ХМАО-Югры

Целевая статья: 04.1.04.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 22.1.02.84320;субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 11.2.01.51350;Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

Целевая статья: 11.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 11.2.01.R0820;Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Целевая статья: 11.2.01.51760;Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ " О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

Целевая статья: 22.1.04.71602;единовременные выплаты пострадавшим при пожаре

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Подраздел: Охрана семьи и детства

Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики

Подраздел: Физическая культура

Целевая статья: 11.1.01.L4970;реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Целевая статья: 11.2.01.84310;субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей,лицам  из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Подраздел: Социальное обеспечение населения

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

07 09 20.1.01.02040 3.2.1 602,0

07 09 20.1.01.02400 89,8

07 09 20.1.01.02400 2.4.4 89,8

07 09 20.1.06.00590 15 185,9

07 09 20.1.06.00590 1.1.1 11 082,9

07 09 20.1.06.00590 1.1.2 206,8

07 09 20.1.06.00590 1.1.9 3 575,1

07 09 20.1.06.00590 2.4.4 321,1

08 329 232,8

08 01 328 967,8

08 01 04.1.01.99990 427,2

08 01 04.1.01.99990 6.3.2 427,2

08 01 06.1.01.82520 386,9

08 01 06.1.01.82520 6.1.1 386,9

08 01 06.1.01.99990 656,6

08 01 06.1.01.99990 6.1.2 656,6

08 01 06.1.01.L5190 253,9

08 01 06.1.01.L5190 6.1.2 253,9

08 01 06.1.01.S2520 68,3

08 01 06.1.01.S2520 6.1.1 68,3

08 01 06.1.02.85160 1 027,0

08 01 06.1.02.85160 6.2.2 1 027,0

08 01 06.1.02.99990 50,0

08 01 06.1.02.99990 6.2.2 50,0

08 01 06.1.03.99990 5 543,4

08 01 06.1.03.99990 2.4.4 2 466,2

08 01 06.1.03.99990 6.1.2 1 523,1

08 01 06.1.03.99990 6.2.2 1 554,1

08 01 06.1.A1.54540 5 000,0

08 01 06.1.A1.54540 6.1.2 5 000,0

08 01 06.2.02.99990 224,5

08 01 06.2.02.99990 6.2.2 224,5

08 01 06.2.02.L4660 284,2

08 01 06.2.02.L4660 6.2.1 284,2

08 01 06.2.03.99990 2 872,8

08 01 06.2.03.99990 6.1.2 0,0

08 01 06.2.03.99990 6.2.2 2 872,8

08 01 06.3.01.00590 310 985,8

08 01 06.3.01.00590 6.1.1 75 414,5

08 01 06.3.01.00590 6.1.2 980,3

08 01 06.3.01.00590 6.2.1 232 589,7

08 01 06.3.01.00590 6.2.2 2 001,3

08 01 16.0.01.42110 977,2

08 01 16.0.01.42110 2.4.4 977,2

08 01 17.2.01.20040 60,0

08 01 17.2.01.20040 6.1.2 5,0

08 01 17.2.01.20040 6.2.2 55,0

08 01 18.1.01.99990 130,0

08 01 18.1.01.99990 6.2.2 130,0

08 01 18.1.02.99990 20,0

08 01 18.1.02.99990 6.1.2 10,0

08 01 18.1.02.99990 6.2.2 10,0

08 04 265,0

08 04 22.1.02.84100 265,0

08 04 22.1.02.84100 2.4.4 265,0

09 888,4

09 09 888,4

09 09 14.1.01.84280 888,4

09 09 14.1.01.84280 2.4.4 888,4

10 175 249,4

10 01 10 973,4

10 01 22.1.04.71601 10 973,4

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Подраздел: Культура

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.1.02.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам 
Думы ХМАО-Югры

Целевая статья: 06.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 22.1.02.84100;субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Целевая статья: 14.1.01.84280;субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции 
и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.1.04.71601;доплаты к пенсии муниципальным служащим

Целевая статья: 06.1.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.01.L5190;Государственная поддержка отрасли культуры

Целевая статья: 06.1.01.S2520;развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.1.A1.54540;иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

Целевая статья: 06.2.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 18.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.2.02.L4660;субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 20.1.06.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.01.82520;субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного 
округа

Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Подраздел: Пенсионное обеспечение

2 3 4 5 6

Сумма на 2022 
год

Наименование

1

ПрРз КЦСР КВР

11 01 09.2.01.99990 6.2.2 700,0

11 01 09.2.01.S2110 337,7

11 01 09.2.01.S2110 6.2.2 337,7

11 01 09.2.03.82110 4 160,7

11 01 09.2.03.82110 6.2.2 4 160,7

11 01 09.2.03.85160 1 000,0

11 01 09.2.03.85160 6.2.2 1 000,0

11 01 09.2.03.S2110 219,0

11 01 09.2.03.S2110 6.2.2 219,0

11 01 09.2.05.82130 1 161,3

11 01 09.2.05.82130 6.2.2 1 161,3

11 01 09.2.05.S2130 61,2

11 01 09.2.05.S2130 6.2.2 61,2

11 01 16.0.01.42110 384,0

11 01 16.0.01.42110 2.4.4 384,0

11 01 16.0.01.99990 0,0

11 01 16.0.01.99990 6.2.2 0,0

11 01 17.2.01.20040 20,0

11 01 17.2.01.20040 6.2.2 20,0

11 01 18.1.02.99990 80,0

11 01 18.1.02.99990 6.2.2 80,0

12 25 866,7

12 02 20 471,7

12 02 08.0.01.00590 20 471,7

12 02 08.0.01.00590 6.2.1 20 257,2

12 02 08.0.01.00590 6.2.2 214,5

12 04 5 395,0

12 04 04.2.02.99990 10,0

12 04 04.2.02.99990 2.4.4 10,0

12 04 04.2.03.99990 20,0

12 04 04.2.03.99990 2.4.4 20,0

12 04 08.0.01.99990 5 230,0

12 04 08.0.01.99990 2.4.4 5 230,0

12 04 17.1.04.20050 20,0

12 04 17.1.04.20050 2.4.4 20,0

12 04 17.2.02.20040 45,0

12 04 17.2.02.20040 2.4.4 45,0

12 04 18.1.05.99990 15,0

12 04 18.1.05.99990 2.4.4 15,0

12 04 18.2.01.99990 35,0

12 04 18.2.01.99990 2.4.4 35,0

12 04 18.3.01.99990 20,0

12 04 18.3.01.99990 2.4.4 20,0

13 1 210,3

13 01 1 210,3

13 01 05.2.01.99990 1 210,3

13 01 05.2.01.99990 7.3.0 1 210,3

13 01 05.2.01.99990 730 6 196 123,3

Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:7.3.0;Обслуживание муниципального долга

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 18.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 09.2.05.82130;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по развитию 
сети спортивных объектов шаговой доступности

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.05.S2130;расходы муниципальных образований по развитию сети спортивных объектов 
шаговой доступности

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 16.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.2.03.99990;реализация мероприятий 

Целевая статья: 08.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 18.3.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 05.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 17.1.04.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Целевая статья: 17.2.02.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному 
обороту

Целевая статья: 18.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 04.2.02.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

Раздел: ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Целевая статья: 09.2.01.S2110;расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и 
инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечению их 
участия в соревнованиях

Целевая статья: 09.2.03.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного процесса, 
тренировочными сборами и обеспечению их участия в соревнованиях

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.03.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам 
Думы ХМАО-Югры

Целевая статья: 09.2.03.S2110;расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и 
инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечению их 
участия в соревнованиях

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 08.0.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Подраздел: Периодическая печать и издательства

Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Приложение 3 
к решению Думы города Мегиона

от 23.12.2022 № 253

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ НА 2022 ГОД

Приложение 3
к решению Думы
города Мегиона
от "23" 12. 2022  №253

(тыс. рублей)

1 3 4

01 42 001,0

01 1 1 641,8

01 1 01 1 641,8

01 1 01 99990 1 641,8

01 1 01 99990 244 1 641,8

01 2 158,2

01 2 01 158,2

01 2 01 99990 158,2

01 2 01 99990 244 158,2

01 3 40 201,0

01 3 01 39 901,0

01 3 01 00590 39 901,0

01 3 01 00590 111 28 306,9

01 3 01 00590 112 421,4

01 3 01 00590 119 9 168,9

01 3 01 00590 244 630,1

01 3 01 00590 247 1 163,3

01 3 01 00590 851 180,1

01 3 01 00590 852 30,3

01 3 02 300,0

01 3 02 99990 300,0

01 3 02 99990 244 300,0

02 2 259,7

02 0 2 259,7

02 0 01 1 825,3

02 0 01 84120 1 819,2

02 0 01 84120 121 998,9

02 0 01 84120 122 26,8

02 0 01 84120 129 307,0

02 0 01 84120 244 486,5

02 0 01 99990 6,1

02 0 01 99990 244 6,1

02 0 03 424,4

02 0 03 99990 424,4

02 0 03 99990 244 55,7

02 0 03 99990 612 68,2

02 0 03 99990 622 300,5

02 0 04 10,0

02 0 04 99990 10,0

02 0 04 99990 244 10,0

03 13 353,6

03 1 3 957,8

03 1 I4 325,1

03 1 I4 82320 308,8

03 1 I4 82320 811 308,8

03 1 I4 S2320 16,3

03 1 I4 S2320 811 16,3

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского 
округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры на 2022 год

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02.0.04.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.7;Закупка энергетических ресурсов

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01.3.02.99990;реализация мероприятий

01.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

03.1.I4.82320;финансовая поддержка впервые зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам 
малого и среднего предпринимательства в органах местного самоуправления

03.1.I4.S2320;доля софинансирования финансовой поддержки впервые зарегистрированным и действующим 
менее одного года субъектам малого и среднего предпринимательства в органах местного самоуправления

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02.0.03.99990;реализация мероприятий

02.0.00.00000;Муниципальная программа  "Улучшение условий и охраны труда в  городе Мегионе на 2019-2025 
годы"

02.0.03.00000;основное мероприятие "Снижение производственного травматизма"

02.0.04.00000;основное мероприятие " Улучшение условий труда в городе Мегионе"

02.0.01.84120;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений и государственного управления охраной труда

02.0.01.99990;реализация мероприятий

03.1.I4.00000;Региональный проект "Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса"

03.1.00.00000;подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства"

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы"

02.0.00.00000;Муниципальная программа  "Улучшение условий и охраны труда в  городе Мегионе на 2019-2025 
годы"

01.1.00.00000;подпрограмма "Функционирование единой дежурно - диспетчерской службы  города Мегиона"

01.2.00.00000;подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций на территории города Мегиона"

01.1.01.00000;основное мероприятие "Содержание каналов связи, обеспечение информационной безопасности"

01.2.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование системы оповещения населения города"

01.3.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "УГЗН"

01.3.00.00000;подпрограмма "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций"

01.1.01.99990;реализация мероприятий

01.2.01.99990;реализация мероприятий

01.3.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций МКУ "УГЗН в 
установленных сферах деятельности"

02.0.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование государственного управления охраной труда в городе 
Мегионе"

03.0.00.00000;Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства  на 
территории города Мегиона на 2019-2025 годы"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы"

03 1 I5 3 632,7

03 1 I5 82380 3 451,0

03 1 I5 82380 811 3 451,0

03 1 I5 S2380 181,7

03 1 I5 S2380 811 181,7

03 2 9 395,8

03 2 01 70,0

03 2 01 84350 70,0

03 2 01 84350 811 70,0

03 2 02 9 325,8

03 2 02 84180 9 325,8

03 2 02 84180 811 9 325,8

04 5 095,0

04 1 4 585,0

04 1 01 4 556,3

04 1 01 61600 3 300,0

04 1 01 61600 632 2 900,0

04 1 01 61600 633 400,0

04 1 01 99990 1 256,3

04 1 01 99990 244 65,0

04 1 01 99990 632 1 191,3

04 1 04 28,7

04 1 04 99990 28,7

04 1 04 99990 330 28,7

04 2 30,0

04 2 02 10,0

04 2 02 99990 10,0

04 2 02 99990 244 10,0

04 2 03 20,0

04 2 03 99990 20,0

04 2 03 99990 244 20,0

04 3 480,0

04 3 01 480,0

04 3 01 99990 480,0

04 3 01 99990 244 480,0

05 38 098,2

05 1 36 887,9

05 1 01 36 887,9

05 1 01 02040 34 979,2

05 1 01 02040 121 26 664,5

05 1 01 02040 122 500,6

05 1 01 02040 129 7 432,5

05 1 01 02040 244 377,0

05 1 01 02040 321 4,6

05 1 01 02400 1 873,7

05 1 01 02400 244 1 873,7

05 1 01 20901 35,0

05 1 01 20901 853 35,0

05 2 1 210,3

05 2 01 1 210,3

05 2 01 99990 1 210,3

05 2 01 99990 730 1 210,3

06 518 645,6

06 1 15 276,5

06 1 01 1 365,7

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

05.2.01.00000;основное мероприятие "Обслуживание муниципального внутреннего долга "

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:6.3.3;Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

03.2.01.00000;основное мероприятие "Развитие отрасли животноводства"

03.1.I5.82380;финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства в органах местного 
самоуправления

03.1.I5.S2380;доля софинансирования финансоваой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в органах местного самоуправления

03.2.02.00000;основное мероприятие "Поддержка рыбохозяйственого комплекса"

04.1.01.00000;основное мероприятие "Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций"

04.1.04.99990;реализация мероприятий

04.2.02.99990;реализация мероприятий

04.2.03.99990;реализация мероприятий 

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:7.3.0;Обслуживание муниципального долга

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

04.3.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение взаимодействия с политическими партиями, избирательными 
комиссиями, законодательными(представительными) органами государственной власти и местного 
самоуправления в сфере регионального развития и содействия развитию местного самоуправления в городском 
округе город Мегион, прогноза общественно-политической ситуации"

05.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности главных распорядителей бюджетных средств в 
бюджетной сфере, в сфере налогов и сборов, в сфере закупок"

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

03.2.01.84350;субвенции на поддержку и развитие животноводства
Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

04.3.01.99990;реализация мероприятий

05.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

05.1.00.00000;подпрограмма  "Организация бюджетного процесса в городе Мегионе"

05.2.00.00000;подпрограмма  "Управление муниципальным долгом"

06.1.01.00000;основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"

05.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городе Мегионе на 2019-
2025 годы"

03.2.00.00000;подпрограмма "Поддержка сельскохозяйственного производства"

04.1.04.00000;Основное мероприятие "Развитие добровольческой (волонтёрской) деятельности на территории 
города Мегиона"

04.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

04.1.00.00000;подпрограмма "Создание условий для реализации гражданских инициатив"

04.2.00.00000;подпрограмма "Обеспечение доступа граждан к информации о социально значимых мероприятиях 
города Мегиона"

04.3.00.00000;подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, направленных на обеспечение прав и 
законных интересов  жителей городского округа в отдельных сферах жизнедеятельности"

04.2.02.00000;основное мероприятие "Организация и проведение информационных мероприятий для местных 
СМИ"

04.2.03.00000;основное мероприятие "Содействие развитию социальной рекламы деятельности СОНКО в 
средствах массовой информации, а также размещению наружной социальной рекламы"

03.1.I5.00000;Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства"

04.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие гражданского общества на территории города Мегиона  на 
2020-2025 годы"

03.2.02.84180;субвенции на развитие рыбохозяйственного комплекса

04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям

06.1.00.00000;подпрограмма "Сохранение исторического и культурного наследия, снижение инфраструктурных 
ограничений с целью обеспечения функционирования всех видов культурной деятельности"

05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

05.1.01.20901;уплата членских взносов

06.0.00.00000;Муниципальная программа  "Культурное пространство в городе Мегионе на 2019 -2025 годы"



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî6 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 06 1 01 82520 386,9

06 1 01 82520 611 386,9

06 1 01 99990 656,6

06 1 01 99990 612 656,6

06 1 01 L5190 253,9

06 1 01 L5190 612 253,9

06 1 01 S2520 68,3

06 1 01 S2520 611 68,3

06 1 02 1 077,0

06 1 02 85160 1 027,0

06 1 02 85160 622 1 027,0

06 1 02 99990 50,0

06 1 02 99990 622 50,0

06 1 03 7 333,8

06 1 03 40801 1 169,6

06 1 03 40801 414 1 169,6

06 1 03 99990 6 164,2

06 1 03 99990 243 0,0

06 1 03 99990 244 2 646,2

06 1 03 99990 612 1 963,9

06 1 03 99990 622 1 554,1

06 1 04 500,0

06 1 04 99990 500,0

06 1 04 99990 612 500,0

06 1 A1 5 000,0

06 1 A1 54540 5 000,0

06 1 A1 54540 612 5 000,0

06 2 3 910,7

06 2 01 100,0

06 2 01 99990 100,0

06 2 01 99990 612 100,0

06 2 02 508,7

06 2 02 99990 224,5

06 2 02 99990 622 224,5

06 2 02 L4660 284,2

06 2 02 L4660 621 284,2

06 2 03 3 302,0

06 2 03 99990 3 302,0

06 2 03 99990 321 239,3

06 2 03 99990 612 190,0

06 2 03 99990 622 2 872,7

06 3 499 458,4

06 3 01 499 458,4

06 3 01 00590 499 458,4

06 3 01 00590 611 261 199,6

06 3 01 00590 612 3 667,9

06 3 01 00590 621 232 589,6

06 3 01 00590 622 2 001,3

07 227,5

07 0 227,5

07 0 01 227,5

07 0 01 99990 227,5

07 0 01 99990 244 227,5

08 25 701,7

08 0 25 701,7

08 0 01 25 701,7

08 0 01 00590 20 471,7

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в городе Мегионе на 2019-2025 годы"

07.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в городе Мегионе на 2019-2025 годы"

Вид расхода:4.1.4;Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

Вид расхода:2.4.3;Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

06.1.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

06.1.A1.00000;Региональный проект  "Культурная среда"

06.1.A1.54540;иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели
06.1.04.00000;основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности учреждений культуры и 
дополнительного образования в сфере культуры"

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

06.1.01.S2520;развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа

06.2.02.L4660;субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

07.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

06.2.01.99990;реализация мероприятий

06.2.01.00000;основное мероприятие "Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного 
образования"

06.2.02.00000;основное мероприятие "Развитие профессионального искусства"

06.2.03.00000;основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в городе Мегионе"

06.3.01.00000;основное мероприятие "Реализация единой государственной политики в сфере культуры"

06.2.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

06.1.01.82520;субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа

06.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

06.1.04.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08.0.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

06.2.02.99990;реализация мероприятий

06.1.02.00000;основное мероприятие "Развитие музейного дела"

06.1.03.00000;основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы учреждений культуры"

06.1.01.L5190;Государственная поддержка отрасли культуры

06.1.02.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-
Югры

06.1.02.99990;реализация мероприятий

06.1.03.40801;реконструкция и ремонт Школы искусств пгт Высокий г.Мегион муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств им.А.М.Кузьмина"

07.0.01.00000;основное мероприятие "Повышение  уровня профессиональной компетенции муниципальных 
служащих"

08.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение производства и распространение информации о 
деятельности органов местного самоуправления, иной социально значимой информации на территории города  

08.0.00.00000;Муниципальная программа "Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления города Мегиона на 2019-2025 годы"

06.2.00.00000;подпрограмма "Поддержка творческих инициатив, способствующих самореализации населения"

06.3.00.00000;подпрограмма "Организационные, экономические механизмы развития культуры  и историко-
культурного наследия"

08.0.00.00000;Муниципальная программа "Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления города Мегиона на 2019-2025 годы"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 08 0 01 00590 621 20 257,2

08 0 01 00590 622 214,5

08 0 01 99990 5 230,0

08 0 01 99990 244 5 230,0

09 285 272,2

09 1 271 217,3

09 1 01 200,0

09 1 01 99990 200,0

09 1 01 99990 622 200,0

09 1 02 200,0

09 1 02 99990 200,0

09 1 02 99990 622 200,0

09 1 04 6 059,4

09 1 04 85160 1 460,2

09 1 04 85160 622 1 460,2

09 1 04 99990 4 599,2

09 1 04 99990 244 1 294,5

09 1 04 99990 622 3 304,7

09 1 05 264 757,9

09 1 05 00590 264 757,9

09 1 05 00590 621 261 774,0

09 1 05 00590 622 2 983,9

09 2 14 054,9

09 2 01 7 452,7

09 2 01 82110 6 415,0

09 2 01 82110 622 6 415,0

09 2 01 99990 700,0

09 2 01 99990 622 700,0

09 2 01 S2110 337,7

09 2 01 S2110 622 337,7

09 2 03 5 379,7

09 2 03 82110 4 160,7

09 2 03 82110 622 4 160,7

09 2 03 85160 1 000,0

09 2 03 85160 622 1 000,0

09 2 03 S2110 219,0

09 2 03 S2110 622 219,0

09 2 05 1 222,5

09 2 05 82130 1 161,3

09 2 05 82130 622 1 161,3

09 2 05 99990 0,0

09 2 05 99990 244 0,0

09 2 05 S2130 61,2

09 2 05 S2130 622 61,2

10 17 836,5

10 0 17 836,5

10 0 02 16 361,1

10 0 02 99990 16 361,1

10 0 02 99990 244 6 113,4

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.2.05.00000;основное мероприятие "Развитие сети спортивных объектов шаговой доступности"

09.2.03.S2110;расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечению их участия в 
соревнованиях

09.2.05.82130;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по развитию сети 
спортивных объектов шаговой доступности

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.2.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение участия сборных команд по видам спорта в 
межмуниципальных, региональных, всеросcийских соревнованиях, подготовка и обеспечение спортивного 
резерва, участие в тренировочных мероприятиях.Проведение соревнований по видам спорта"

09.2.05.99990;реализация мероприятий

09.2.05.S2130;расходы муниципальных образований по развитию сети спортивных объектов шаговой доступности

10.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом города Мегиона в 2019-2025 
годах"

09.1.04.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-
Югры

09.1.04.99990;реализация мероприятий

09.1.05.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

09.2.01.S2110;расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечению их участия в 
соревнованиях

09.2.03.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного процесса, 
тренировочными сборами и обеспечению их участия в соревнованиях

09.2.03.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-
Югры

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

09.1.05.00000;основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения города в 
оказании услуг в сфере физической культуры и спорта"

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.1.01.00000;основное мероприятие "Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" (ГТО)

09.1.02.00000;основное мероприятие "Проведение муниципальных Спартакиад, физкультурно-массовых 
мероприятий, спортивных мероприятий, первенств и чемпионатов по видам спорта"

09.1.04.00000;основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности и комфортных 
условий в муниципальных спортивных учреждениях.Ремонтные работы спортивных объектов и сооружений"

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.1.01.99990;реализация мероприятий

09.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, укрепление общественного 
здоровья в городе Мегионе на 2019 -2025 годы"

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.2.03.00000;основное мероприятие "Реализация мероприятий по приобретению спортивного оборудования и 
инвентаря"

09.2.01.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного процесса, 
тренировочными сборами и обеспечению их участия в соревнованиях

09.2.01.99990;реализация мероприятий

10.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации города в 
сферах управления муниципальным имуществом и землепользования"

09.2.00.00000;подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва"

10.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом города Мегиона в 2019-2025 
годах"

09.1.00.00000;подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы"

10 0 02 99990 851 10 202,5

10 0 02 99990 852 45,2

10 0 03 1 475,4

10 0 03 99990 1 475,4

10 0 03 99990 244 1 475,4

11 1 141 646,4

11 1 2 524,1

11 1 01 2 524,1

11 1 01 L4970 2 524,1

11 1 01 L4970 322 2 524,1

11 2 40 264,9

11 2 01 40 252,7

11 2 01 51350 12 285,5

11 2 01 51350 322 12 285,5

11 2 01 51760 6 611,2

11 2 01 51760 322 6 611,2

11 2 01 84310 16 754,9

11 2 01 84310 412 16 754,9

11 2 01 99990 3 216,2

11 2 01 99990 412 3 216,2

11 2 01 R0820 1 384,9

11 2 01 R0820 412 1 384,9

11 2 02 12,2

11 2 02 84220 12,2

11 2 02 84220 244 12,2

11 3 1 098 857,4

11 3 01 92 637,5

11 3 01 82762 79 986,5

11 3 01 82762 412 79 986,5

11 3 01 99990 6 630,4

11 3 01 99990 244 123,4

11 3 01 99990 412 6 507,0

11 3 01 99990 853 0,0

11 3 01 S2762 6 020,6

11 3 01 S2762 412 6 020,6

11 3 03 3 225,9

11 3 03 82766 3 000,0

11 3 03 82766 244 3 000,0

11 3 03 S2766 225,9
11.3.03.S2766;реализациия полномочий в области градостроительной деятельности, строительства и жилищных 
отношений

11.3.03.00000;основное мероприятие "Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для 
жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства"

11.2.02.84220;субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

11.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11.2.01.51760;Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ " О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"

11.2.01.84310;субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей,лицам  из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10.0.03.00000;основное мероприятие "Капитальный ремонт, реконструкция и ремонт муниципального имущества"

11.1.01.00000;основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых семей"

11.2.01.00000;основное мероприятие "Повышение уровня благосостояния малоимущих граждан и граждан, 
нуждающихся в особой заботе государства"

11.3.03.82766;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (мероприятие по освобождению 
земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расхода:3.2.2;Субсидии гражданам на приобретение жилья

11.1.00.00000;подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

11.2.00.00000;подпрограмма  "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан"

11.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие жилищной сферы на территории города Мегиона в 2019-2025 
годах"

11.3.01.S2762;реализация полномочий в области строительства и жилищных отношений

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11.2.01.R0820;Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

11.3.00.00000;подпрограмма "Содействие развитию жилищного строительства на территории города Мегиона"

11.2.02.00000;основное мероприятие "Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

11.2.01.51350;Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

10.0.03.99990;реализация мероприятий

11.1.01.L4970;реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

11.3.01.00000;основное мероприятие "Приобретение жилья, изъятие земельного участка, в целях реализации 
полномочий в области жилищных отношений, установленных законодательством Российской Федерации"

11.3.01.82762;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (приобретение жилья в целях 
переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих на 
учете для его получения на условиях социального найма, формирования маневренного жилищного фонда, 
переселения граждан из жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, расселения 
приспособленных для проживания строений, создание наемных домов социального использования)

11.2.01.99990;реализация мероприятий

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 11 3 03 S2766 244 225,9

11 3 F3 1 002 994,0

11 3 F3 67483 264 449,0

11 3 F3 67483 412 264 449,0

11 3 F3 67484 668 335,3

11 3 F3 67484 412 668 335,3

11 3 F3 6748S 70 209,7

11 3 F3 6748S 412 70 209,7

12 35 968,7

12 0 35 968,7

12 0 01 1 299,1

12 0 01 99990 1 299,1

12 0 01 99990 612 1 299,1

12 0 02 33 370,6

12 0 02 00590 33 370,6

12 0 02 00590 611 32 681,1

12 0 02 00590 612 689,5

12 0 03 1 299,0

12 0 03 99990 1 299,0

12 0 03 99990 612 1 299,0

13 206 931,9

13 1 29 109,0

13 1 01 14 451,6

13 1 01 99990 14 451,6

13 1 01 99990 244 14 451,6

13 1 02 13 206,4

13 1 02 99990 13 206,4

13 1 02 99990 244 13 206,4

13 1 03 1 451,0

13 1 03 61703 1 451,0

13 1 03 61703 811 1 451,0

13 2 176 686,0

13 2 01 176 686,0

13 2 01 99990 176 686,0

13 2 01 99990 244 176 686,0

13 3 1 136,9

13 3 01 1 136,9

13 3 01 99990 1 136,9

13 3 01 99990 244 1 136,9

14 335 923,5

14 1 42 365,2

14 1 01 2 460,1

14 1 01 84200 1 571,7

14 1 01 84200 244 1 571,7

14 1 01 84280 888,4

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

14.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в 
городе Мегионе и защита населения от болезней, общих для человека и животных"

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

11.3.F3.67483;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

12.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие информационного общества на территории города Мегиона 
на 2019-2025 годы"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12.0.03.99990;реализация мероприятий

13.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

13.1.02.99990;реализация мероприятий

13.1.03.61703;Субсидии перевозчику (подрядчику) в целях возмещения недополученных доходов в связи с 
выполнением работ по перевозке обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города 
Мегиона и проживающих на территории СУ-920 и 28 микрорайона города Мегиона, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях поселка городского типа Высокий города Мегиона и 
проживающих на территории поселка городского типа Высокий города Мегиона на проезд автомобильным 
транспортом общего пользования (за исключением такси) до муниципальных общеобразовательных организаций 
и обратно

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

13.3.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование условий движения и организации  дорожного движения 
на улично-дорожной сети города"

13.2.01.99990;реализация мероприятий

14.1.01.84200;субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

14.1.01.84280;субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации 
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

12.0.03.00000;основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления  города Мегиона"

11.3.F3.67484;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, за счет 
средств бюджетаХанты-Мансийского автономного округа - Югры

12.0.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

13.1.03.00000;основное мероприятие "Субсидии перевозчику (подрядчику) в целях возмещения недополученных 
доходов в связи с выполнением работ по перевозке обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях города Мегиона и проживающих на территории СУ-920 и 28 микрорайона города Мегиона, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях поселка городского типа Высокий города 
Мегиона и проживающих на территории поселка городского типа Высокий города Мегиона на проезд 
автомобильным транспортом общего пользования (за исключением такси) до муниципальных 
общеобразовательных организаций и обратно"

13.2.01.00000;основное мероприятие " Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего 
пользования города Мегиона"

11.3.F3.00000;Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

12.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления и находящихся в их ведении учреждений, развитие и сопровождение инфраструктуры 
электронного правительства и информационных сетей"

12.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений"

11.3.F3.6748S;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

12.0.01.99990;реализация мероприятий

13.2.00.00000;подпрограмма "Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог,  проездов, элементов 
обустройства улично-дорожной сети, объектов внешнего благоустройства города Мегиона"

13.3.00.00000;подпрограмма   "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения, 
повышение безопасности дорожного движения в городе Мегионе"

13.1.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг 
автомобильным транспортом"

13.1.01.00000;основное мероприятие "Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения"

14.1.00.00000;подпрограмма  "Содержание объектов внешнего благоустройства города Мегиона"

13.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

13.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города Мегиона на 2019-2025 годы"

14.0.00.00000; Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городе Мегионе на 2019-2025 годы"

12.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие информационного общества на территории города Мегиона 
на 2019-2025 годы"

13.1.00.00000;подпрограмма "Развитие транспортной системы"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы"

03 1 I5 3 632,7

03 1 I5 82380 3 451,0

03 1 I5 82380 811 3 451,0

03 1 I5 S2380 181,7

03 1 I5 S2380 811 181,7

03 2 9 395,8

03 2 01 70,0

03 2 01 84350 70,0

03 2 01 84350 811 70,0

03 2 02 9 325,8

03 2 02 84180 9 325,8

03 2 02 84180 811 9 325,8

04 5 095,0

04 1 4 585,0

04 1 01 4 556,3

04 1 01 61600 3 300,0

04 1 01 61600 632 2 900,0

04 1 01 61600 633 400,0

04 1 01 99990 1 256,3

04 1 01 99990 244 65,0

04 1 01 99990 632 1 191,3

04 1 04 28,7

04 1 04 99990 28,7

04 1 04 99990 330 28,7

04 2 30,0

04 2 02 10,0

04 2 02 99990 10,0

04 2 02 99990 244 10,0

04 2 03 20,0

04 2 03 99990 20,0

04 2 03 99990 244 20,0

04 3 480,0

04 3 01 480,0

04 3 01 99990 480,0

04 3 01 99990 244 480,0

05 38 098,2

05 1 36 887,9

05 1 01 36 887,9

05 1 01 02040 34 979,2

05 1 01 02040 121 26 664,5

05 1 01 02040 122 500,6

05 1 01 02040 129 7 432,5

05 1 01 02040 244 377,0

05 1 01 02040 321 4,6

05 1 01 02400 1 873,7

05 1 01 02400 244 1 873,7

05 1 01 20901 35,0

05 1 01 20901 853 35,0

05 2 1 210,3

05 2 01 1 210,3

05 2 01 99990 1 210,3

05 2 01 99990 730 1 210,3

06 518 645,6

06 1 15 276,5

06 1 01 1 365,7

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

05.2.01.00000;основное мероприятие "Обслуживание муниципального внутреннего долга "

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:6.3.3;Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

03.2.01.00000;основное мероприятие "Развитие отрасли животноводства"

03.1.I5.82380;финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства в органах местного 
самоуправления

03.1.I5.S2380;доля софинансирования финансоваой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в органах местного самоуправления

03.2.02.00000;основное мероприятие "Поддержка рыбохозяйственого комплекса"

04.1.01.00000;основное мероприятие "Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций"

04.1.04.99990;реализация мероприятий

04.2.02.99990;реализация мероприятий

04.2.03.99990;реализация мероприятий 

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:7.3.0;Обслуживание муниципального долга

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

04.3.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение взаимодействия с политическими партиями, избирательными 
комиссиями, законодательными(представительными) органами государственной власти и местного 
самоуправления в сфере регионального развития и содействия развитию местного самоуправления в городском 
округе город Мегион, прогноза общественно-политической ситуации"

05.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности главных распорядителей бюджетных средств в 
бюджетной сфере, в сфере налогов и сборов, в сфере закупок"

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

03.2.01.84350;субвенции на поддержку и развитие животноводства
Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

04.3.01.99990;реализация мероприятий

05.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

05.1.00.00000;подпрограмма  "Организация бюджетного процесса в городе Мегионе"

05.2.00.00000;подпрограмма  "Управление муниципальным долгом"

06.1.01.00000;основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"

05.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городе Мегионе на 2019-
2025 годы"

03.2.00.00000;подпрограмма "Поддержка сельскохозяйственного производства"

04.1.04.00000;Основное мероприятие "Развитие добровольческой (волонтёрской) деятельности на территории 
города Мегиона"

04.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

04.1.00.00000;подпрограмма "Создание условий для реализации гражданских инициатив"

04.2.00.00000;подпрограмма "Обеспечение доступа граждан к информации о социально значимых мероприятиях 
города Мегиона"

04.3.00.00000;подпрограмма "Создание условий для выполнения функций, направленных на обеспечение прав и 
законных интересов  жителей городского округа в отдельных сферах жизнедеятельности"

04.2.02.00000;основное мероприятие "Организация и проведение информационных мероприятий для местных 
СМИ"

04.2.03.00000;основное мероприятие "Содействие развитию социальной рекламы деятельности СОНКО в 
средствах массовой информации, а также размещению наружной социальной рекламы"

03.1.I5.00000;Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства"

04.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие гражданского общества на территории города Мегиона  на 
2020-2025 годы"

03.2.02.84180;субвенции на развитие рыбохозяйственного комплекса

04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям

06.1.00.00000;подпрограмма "Сохранение исторического и культурного наследия, снижение инфраструктурных 
ограничений с целью обеспечения функционирования всех видов культурной деятельности"

05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

05.1.01.20901;уплата членских взносов

06.0.00.00000;Муниципальная программа  "Культурное пространство в городе Мегионе на 2019 -2025 годы"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 08 0 01 00590 621 20 257,2

08 0 01 00590 622 214,5

08 0 01 99990 5 230,0

08 0 01 99990 244 5 230,0

09 285 272,2

09 1 271 217,3

09 1 01 200,0

09 1 01 99990 200,0

09 1 01 99990 622 200,0

09 1 02 200,0

09 1 02 99990 200,0

09 1 02 99990 622 200,0

09 1 04 6 059,4

09 1 04 85160 1 460,2

09 1 04 85160 622 1 460,2

09 1 04 99990 4 599,2

09 1 04 99990 244 1 294,5

09 1 04 99990 622 3 304,7

09 1 05 264 757,9

09 1 05 00590 264 757,9

09 1 05 00590 621 261 774,0

09 1 05 00590 622 2 983,9

09 2 14 054,9

09 2 01 7 452,7

09 2 01 82110 6 415,0

09 2 01 82110 622 6 415,0

09 2 01 99990 700,0

09 2 01 99990 622 700,0

09 2 01 S2110 337,7

09 2 01 S2110 622 337,7

09 2 03 5 379,7

09 2 03 82110 4 160,7

09 2 03 82110 622 4 160,7

09 2 03 85160 1 000,0

09 2 03 85160 622 1 000,0

09 2 03 S2110 219,0

09 2 03 S2110 622 219,0

09 2 05 1 222,5

09 2 05 82130 1 161,3

09 2 05 82130 622 1 161,3

09 2 05 99990 0,0

09 2 05 99990 244 0,0

09 2 05 S2130 61,2

09 2 05 S2130 622 61,2

10 17 836,5

10 0 17 836,5

10 0 02 16 361,1

10 0 02 99990 16 361,1

10 0 02 99990 244 6 113,4

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.2.05.00000;основное мероприятие "Развитие сети спортивных объектов шаговой доступности"

09.2.03.S2110;расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечению их участия в 
соревнованиях

09.2.05.82130;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по развитию сети 
спортивных объектов шаговой доступности

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.2.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение участия сборных команд по видам спорта в 
межмуниципальных, региональных, всеросcийских соревнованиях, подготовка и обеспечение спортивного 
резерва, участие в тренировочных мероприятиях.Проведение соревнований по видам спорта"

09.2.05.99990;реализация мероприятий

09.2.05.S2130;расходы муниципальных образований по развитию сети спортивных объектов шаговой доступности

10.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом города Мегиона в 2019-2025 
годах"

09.1.04.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-
Югры

09.1.04.99990;реализация мероприятий

09.1.05.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

09.2.01.S2110;расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечению их участия в 
соревнованиях

09.2.03.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного процесса, 
тренировочными сборами и обеспечению их участия в соревнованиях

09.2.03.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-
Югры

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

09.1.05.00000;основное мероприятие "Создание условий для удовлетворения потребности населения города в 
оказании услуг в сфере физической культуры и спорта"

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.1.01.00000;основное мероприятие "Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" (ГТО)

09.1.02.00000;основное мероприятие "Проведение муниципальных Спартакиад, физкультурно-массовых 
мероприятий, спортивных мероприятий, первенств и чемпионатов по видам спорта"

09.1.04.00000;основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности и комфортных 
условий в муниципальных спортивных учреждениях.Ремонтные работы спортивных объектов и сооружений"

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.1.01.99990;реализация мероприятий

09.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, укрепление общественного 
здоровья в городе Мегионе на 2019 -2025 годы"

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

09.2.03.00000;основное мероприятие "Реализация мероприятий по приобретению спортивного оборудования и 
инвентаря"

09.2.01.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным 
оборудованием, экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного процесса, 
тренировочными сборами и обеспечению их участия в соревнованиях

09.2.01.99990;реализация мероприятий

10.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации города в 
сферах управления муниципальным имуществом и землепользования"

09.2.00.00000;подпрограмма "Развитие системы подготовки спортивного резерва"

10.0.00.00000;Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом города Мегиона в 2019-2025 
годах"

09.1.00.00000;подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 7«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 14 1 01 84280 244 888,4

14 1 02 37 136,1

14 1 02 82766 1 594,1

14 1 02 82766 244 1 594,1

14 1 02 99990 35 422,0

14 1 02 99990 244 17 221,3

14 1 02 99990 247 18 200,7

14 1 02 S2766 120,0

14 1 02 S2766 244 120,0

14 1 03 2 769,0

14 1 03 40705 2 769,0

14 1 03 40705 414 2 769,0

14 2 291 732,8

14 2 01 10 800,8

14 2 01 61701 500,0

14 2 01 61701 811 500,0

14 2 01 61702 7 700,0

14 2 01 61702 811 7 700,0

14 2 01 82591 2 125,6

14 2 01 82591 811 2 125,6

14 2 01 99990 100,0

14 2 01 99990 244 100,0

14 2 01 S2591 375,2

14 2 01 S2591 811 375,2

14 2 03 3 932,0

14 2 03 84340 3 932,0

14 2 03 84340 111 2,0

14 2 03 84340 119 0,6

14 2 03 84340 811 3 929,4

14 2 04 277 000,0

14 2 04 61704 170 000,0

14 2 04 61704 812 170 000,0

14 2 04 85150 107 000,0

14 2 04 85150 812 107 000,0

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению

Вид расхода:8.1.2;Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому 
сопровождению

14.2.04.00000;основное мероприятие "Предоставление субсидии из бюджета города Мегиона на финансовое 
обеспечение затрат юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющим свою 
деятельность в сфере тепло-, водоснабжения и водоотведения и оказывающих коммунальные услуги населению 
города Мегиона, связанных с погашением задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.7;Закупка энергетических ресурсов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:4.1.4;Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

14.1.03.40705;строительство объекта "Городское кладбище" 

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

14.2.01.61701;Субсидии на возмещение затрат по проверке работоспособности и ремонту и/или замене пожарных 
гидрантов, являющихся неотъемлемой частью водопроводной сети, на территории города Мегиона

14.2.01.61702;Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям) и (или) индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на проведение 
капитального ремонта (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 
в том числе с применением композитных материалов

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

14.1.02.99990;реализация мероприятий

14.1.02.S2766;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по освобождению 
земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

14.2.01.82591;субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса (субсидии на 
капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в 
том числе с применением композитных материалов)

14.2.01.99990;реализация мероприятий

14.2.01.S2591;капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

14.2.03.84340;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию 
населению сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам (в том числе администрирование)

14.2.04.61704;Субсидии на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам (за исключением муниципальных 
учреждений), осуществляющим свою деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения и 
оказывающим коммунальные услуги населению города Мегиона, связанных с погашением задолженности за 
потребленные топливно-энергетические ресурсы

14.2.04.85150;иные межбюджетные трансферты на обеспечение затрат юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений), осуществляющим свою деятельность в сфере тепло-, водоснабжения и 
водоотведения 
 и оказывающим коммунальные услуги населению городского округа, связанных с погашением задолженности за 
потребленные топливно-энергетические ресурсы

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

14.1.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение единого порядка содержания объектов внешнего 
благоустройства"

14.1.03.00000;основное мероприятие "Строительство городского кладбища"

14.1.02.82766;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (мероприятие по освобождению 
земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

14.2.00.00000;подпрограмма "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса города 
Мегиона"
14.2.01.00000;основное мероприятие " Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капитальный 
ремонт объектов коммунального комплекса"

14.2.03.00000;основное мероприятие "Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжиженного газа и возмещение расходов организации за доставку населению сжиженного 
газа для бытовых нужд"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 14 3 307,1

14 3 01 307,1

14 3 01 20020 307,1

14 3 01 20020 244 307,1

14 4 1 518,4

14 4 01 1 518,4

14 4 01 99990 1 518,4

14 4 01 99990 244 1 518,4

15 1 800,0

15 0 1 800,0

15 0 01 1 800,0

15 0 01 82761 1 674,0

15 0 01 82761 244 1 674,0

15 0 01 S2761 126,0

15 0 01 S2761 244 126,0

16 4 614,4

16 0 4 614,4

16 0 01 1 438,9

16 0 01 42110 1 438,9

16 0 01 42110 244 1 438,9

16 0 02 3 175,5

16 0 02 42110 0,0

16 0 02 42110 244 0,0

16 0 02 8276E 2 566,1

16 0 02 8276E 244 2 566,1

16 0 02 8276E 811 0,0

16 0 02 99990 416,2

16 0 02 99990 244 416,2

16 0 02 S276E 193,2

16 0 02 S276E 244 193,2

16 0 02 S276E 811 0,0

17 2 328,2

17 1 2 183,2

17 1 01 163,2

17 1 01 82300 114,2

17 1 01 82300 123 114,2

17 1 01 82300 244 0,0

17 1 01 S2300 49,0

17 1 01 S2300 123 49,0

17 1 01 S2300 244 0,0

17 1 03 2 000,0

17 1 03 20050 2 000,0

17 1 03 20050 244 1 988,0

17 1 03 20050 247 12,0

16.0.02.S276E;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по приспособлению по 
решению органа местного самоуправления жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с 
учетом потребностей инвалидов в соответствии с Прввилами обеспечения условий доступности для инвалидов 
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 "О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", обследованных до 
31 декабря 2021 года.)

Вид расхода:1.2.3;Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

17.1.03.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

17.1.00.00000;подпрограмма "Профилактика правонарушений"

17.1.01.00000;основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин"

17.1.03.00000;основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в 
сфере общественного порядка"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

15.0.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование системы управления градостроительным развитием 
территории"

16.0.01.00000;основное мероприятие "Повышение условий доступности приоритетных объектов, находящихся в 
муниципальной собственности, в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения"

Вид расхода:2.4.7;Закупка энергетических ресурсов

16.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

14.4.01.99990;реализация мероприятий

15.0.01.82761;субсидии для реализации полномочий в области градостроительной деятельности, строительства и 
жилищных отношений (реализация мероприятий по градостроительной деятельности)

15.0.01.S2761;мероприятия по градостроительной деятельности 

17.1.01.82300;субсидии на создания условий для деятельности народных дружин

17.1.01.S2300;создание условий для деятельности народных дружин

Вид расхода:1.2.3;Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

16.0.02.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

16.0.02.8276E;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (мероприятия по приспособлению по 
решению органа местного самоуправления жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с 
учетом потребностей инвалидов в соответствии с Прввилами обеспечения условий доступности для инвалидов 
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 "О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", обследованных до 
31 декабря 2021 года.)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

14.3.01.00000;основное мероприятие "Энергосбережение в бюджетной сфере"

14.4.01.00000;основное мероприятие "Капитальный ремонт, реконструкция и ремонт  муниципального жилого 
фонда"

14.3.01.20020;реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической эффективности
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

16.0.02.00000;основное мероприятие "Формирование доступности жилых помещений (в соответствии с 
оптимальным перечнем) и общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены жилые 
помещения для инвалидов и других маломобильных групп населения"

16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

15.0.00.00000;Муниципальная программа "Мероприятия в области градостроительной деятельности города 
Мегиона на 2019-2025 годы"

16.0.00.00000;Муниципальная программа "Формирование доступной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения на территории города Мегиона на 2019-2025 годы"

14.3.00.00000;подпрограмма "Энергосбережение  и повышение  энергетической эффективности и 
энергобезопасности муниципального образования города Мегиона"

14.4.00.00000;подпрограмма "Капитальный ремонт, реконструкция и ремонт  муниципального жилого фонда 
города Мегиона"

15.0.00.00000;Муниципальная программа "Мероприятия в области градостроительной деятельности города 
Мегиона на 2019-2025 годы"

16.0.00.00000;Муниципальная программа "Формирование доступной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения на территории города Мегиона на 2019-2025 годы"

17.0.00.00000;Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, 
безопасности дорожного движения, незаконного оборота и злоупотребления наркотиками в городе Мегионе на 
2019-2025 годы и на период до 2030 года"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 11 3 03 S2766 244 225,9

11 3 F3 1 002 994,0

11 3 F3 67483 264 449,0

11 3 F3 67483 412 264 449,0

11 3 F3 67484 668 335,3

11 3 F3 67484 412 668 335,3

11 3 F3 6748S 70 209,7

11 3 F3 6748S 412 70 209,7

12 35 968,7

12 0 35 968,7

12 0 01 1 299,1

12 0 01 99990 1 299,1

12 0 01 99990 612 1 299,1

12 0 02 33 370,6

12 0 02 00590 33 370,6

12 0 02 00590 611 32 681,1

12 0 02 00590 612 689,5

12 0 03 1 299,0

12 0 03 99990 1 299,0

12 0 03 99990 612 1 299,0

13 206 931,9

13 1 29 109,0

13 1 01 14 451,6

13 1 01 99990 14 451,6

13 1 01 99990 244 14 451,6

13 1 02 13 206,4

13 1 02 99990 13 206,4

13 1 02 99990 244 13 206,4

13 1 03 1 451,0

13 1 03 61703 1 451,0

13 1 03 61703 811 1 451,0

13 2 176 686,0

13 2 01 176 686,0

13 2 01 99990 176 686,0

13 2 01 99990 244 176 686,0

13 3 1 136,9

13 3 01 1 136,9

13 3 01 99990 1 136,9

13 3 01 99990 244 1 136,9

14 335 923,5

14 1 42 365,2

14 1 01 2 460,1

14 1 01 84200 1 571,7

14 1 01 84200 244 1 571,7

14 1 01 84280 888,4

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

14.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в 
городе Мегионе и защита населения от болезней, общих для человека и животных"

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

11.3.F3.67483;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:4.1.2;Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

12.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие информационного общества на территории города Мегиона 
на 2019-2025 годы"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12.0.03.99990;реализация мероприятий

13.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

13.1.02.99990;реализация мероприятий

13.1.03.61703;Субсидии перевозчику (подрядчику) в целях возмещения недополученных доходов в связи с 
выполнением работ по перевозке обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города 
Мегиона и проживающих на территории СУ-920 и 28 микрорайона города Мегиона, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях поселка городского типа Высокий города Мегиона и 
проживающих на территории поселка городского типа Высокий города Мегиона на проезд автомобильным 
транспортом общего пользования (за исключением такси) до муниципальных общеобразовательных организаций 
и обратно

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

13.3.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование условий движения и организации  дорожного движения 
на улично-дорожной сети города"

13.2.01.99990;реализация мероприятий

14.1.01.84200;субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

14.1.01.84280;субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации 
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

12.0.03.00000;основное мероприятие "Защита информации органов местного самоуправления  города Мегиона"

11.3.F3.67484;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, за счет 
средств бюджетаХанты-Мансийского автономного округа - Югры

12.0.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

13.1.03.00000;основное мероприятие "Субсидии перевозчику (подрядчику) в целях возмещения недополученных 
доходов в связи с выполнением работ по перевозке обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях города Мегиона и проживающих на территории СУ-920 и 28 микрорайона города Мегиона, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях поселка городского типа Высокий города 
Мегиона и проживающих на территории поселка городского типа Высокий города Мегиона на проезд 
автомобильным транспортом общего пользования (за исключением такси) до муниципальных 
общеобразовательных организаций и обратно"

13.2.01.00000;основное мероприятие " Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего 
пользования города Мегиона"

11.3.F3.00000;Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

12.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления и находящихся в их ведении учреждений, развитие и сопровождение инфраструктуры 
электронного правительства и информационных сетей"

12.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений"

11.3.F3.6748S;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

12.0.01.99990;реализация мероприятий

13.2.00.00000;подпрограмма "Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог,  проездов, элементов 
обустройства улично-дорожной сети, объектов внешнего благоустройства города Мегиона"

13.3.00.00000;подпрограмма   "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения, 
повышение безопасности дорожного движения в городе Мегионе"

13.1.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг 
автомобильным транспортом"

13.1.01.00000;основное мероприятие "Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения"

14.1.00.00000;подпрограмма  "Содержание объектов внешнего благоустройства города Мегиона"

13.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

13.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города Мегиона на 2019-2025 годы"

14.0.00.00000; Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городе Мегионе на 2019-2025 годы"

12.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие информационного общества на территории города Мегиона 
на 2019-2025 годы"

13.1.00.00000;подпрограмма "Развитие транспортной системы"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 14 3 307,1

14 3 01 307,1

14 3 01 20020 307,1

14 3 01 20020 244 307,1

14 4 1 518,4

14 4 01 1 518,4

14 4 01 99990 1 518,4

14 4 01 99990 244 1 518,4

15 1 800,0

15 0 1 800,0

15 0 01 1 800,0

15 0 01 82761 1 674,0

15 0 01 82761 244 1 674,0

15 0 01 S2761 126,0

15 0 01 S2761 244 126,0

16 4 614,4

16 0 4 614,4

16 0 01 1 438,9

16 0 01 42110 1 438,9

16 0 01 42110 244 1 438,9

16 0 02 3 175,5

16 0 02 42110 0,0

16 0 02 42110 244 0,0

16 0 02 8276E 2 566,1

16 0 02 8276E 244 2 566,1

16 0 02 8276E 811 0,0

16 0 02 99990 416,2

16 0 02 99990 244 416,2

16 0 02 S276E 193,2

16 0 02 S276E 244 193,2

16 0 02 S276E 811 0,0

17 2 328,2

17 1 2 183,2

17 1 01 163,2

17 1 01 82300 114,2

17 1 01 82300 123 114,2

17 1 01 82300 244 0,0

17 1 01 S2300 49,0

17 1 01 S2300 123 49,0

17 1 01 S2300 244 0,0

17 1 03 2 000,0

17 1 03 20050 2 000,0

17 1 03 20050 244 1 988,0

17 1 03 20050 247 12,0

16.0.02.S276E;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по приспособлению по 
решению органа местного самоуправления жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с 
учетом потребностей инвалидов в соответствии с Прввилами обеспечения условий доступности для инвалидов 
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 "О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", обследованных до 
31 декабря 2021 года.)

Вид расхода:1.2.3;Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

17.1.03.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

17.1.00.00000;подпрограмма "Профилактика правонарушений"

17.1.01.00000;основное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин"

17.1.03.00000;основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в 
сфере общественного порядка"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

15.0.01.00000;основное мероприятие "Совершенствование системы управления градостроительным развитием 
территории"

16.0.01.00000;основное мероприятие "Повышение условий доступности приоритетных объектов, находящихся в 
муниципальной собственности, в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения"

Вид расхода:2.4.7;Закупка энергетических ресурсов

16.0.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

14.4.01.99990;реализация мероприятий

15.0.01.82761;субсидии для реализации полномочий в области градостроительной деятельности, строительства и 
жилищных отношений (реализация мероприятий по градостроительной деятельности)

15.0.01.S2761;мероприятия по градостроительной деятельности 

17.1.01.82300;субсидии на создания условий для деятельности народных дружин

17.1.01.S2300;создание условий для деятельности народных дружин

Вид расхода:1.2.3;Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

16.0.02.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

16.0.02.8276E;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (мероприятия по приспособлению по 
решению органа местного самоуправления жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с 
учетом потребностей инвалидов в соответствии с Прввилами обеспечения условий доступности для инвалидов 
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 "О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", обследованных до 
31 декабря 2021 года.)

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Вид расхода:8.1.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

14.3.01.00000;основное мероприятие "Энергосбережение в бюджетной сфере"

14.4.01.00000;основное мероприятие "Капитальный ремонт, реконструкция и ремонт  муниципального жилого 
фонда"

14.3.01.20020;реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической эффективности
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

16.0.02.00000;основное мероприятие "Формирование доступности жилых помещений (в соответствии с 
оптимальным перечнем) и общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены жилые 
помещения для инвалидов и других маломобильных групп населения"

16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

15.0.00.00000;Муниципальная программа "Мероприятия в области градостроительной деятельности города 
Мегиона на 2019-2025 годы"

16.0.00.00000;Муниципальная программа "Формирование доступной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения на территории города Мегиона на 2019-2025 годы"

14.3.00.00000;подпрограмма "Энергосбережение  и повышение  энергетической эффективности и 
энергобезопасности муниципального образования города Мегиона"

14.4.00.00000;подпрограмма "Капитальный ремонт, реконструкция и ремонт  муниципального жилого фонда 
города Мегиона"

15.0.00.00000;Муниципальная программа "Мероприятия в области градостроительной деятельности города 
Мегиона на 2019-2025 годы"

16.0.00.00000;Муниципальная программа "Формирование доступной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения на территории города Мегиона на 2019-2025 годы"

17.0.00.00000;Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, 
безопасности дорожного движения, незаконного оборота и злоупотребления наркотиками в городе Мегионе на 
2019-2025 годы и на период до 2030 года"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 17 1 04 20,0

17 1 04 20050 20,0

17 1 04 20050 244 20,0

17 2 145,0

17 2 01 80,0

17 2 01 20040 80,0

17 2 01 20040 612 5,0

17 2 01 20040 622 75,0

17 2 02 45,0

17 2 02 20040 45,0

17 2 02 20040 244 45,0

17 2 04 20,0

17 2 04 20040 20,0

17 2 04 20040 622 20,0

18 1 399,8

18 1 245,0

18 1 01 130,0

18 1 01 99990 130,0

18 1 01 99990 622 130,0

18 1 02 100,0

18 1 02 99990 100,0

18 1 02 99990 612 10,0

18 1 02 99990 622 90,0

18 1 05 15,0

18 1 05 99990 15,0

18 1 05 99990 244 15,0

18 2 35,0

18 2 01 35,0

18 2 01 99990 35,0

18 2 01 99990 244 35,0

18 3 1 119,8

18 3 01 20,0

18 3 01 99990 20,0

18 3 01 99990 244 20,0

18 3 02 1 099,8

18 3 02 99990 1 099,8

18 3 02 99990 244 1 099,8

20 2 689 304,1

20 1 2 546 285,4

20 1 01 35 823,6

20 1 01 02040 35 289,5

20 1 01 02040 121 26 402,5

20 1 01 02040 122 318,9

20 1 01 02040 129 7 619,8

20 1 01 02040 244 346,3

20 1 01 02040 321 602,0

20 1 01 02400 534,1

20 1 01 02400 244 534,1

20 1 02 2 318 555,6

20 1 02 00590 402 222,0

20 1 02 00590 611 34 306,6

20 1 02 00590 612 1 899,3

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

17.2.00.00000;подпрограмма "Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и 
психотропных веществ"

18.1.00.00000;подпрограмма " Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и 
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих в городе Мегионе, обеспечение 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), 
межконфессиональных конфликтов"

20.1.00.00000;подпрограмма "Развитие системы дошкольного и общего образования"

18.0.00.00000;Муниципальная программа "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма в городе Мегионе на 2019-2025 годы"

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

18.3.01.99990;реализация мероприятий

18.3.02.99990;реализация мероприятий

20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

17.1.04.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

17.1.04.00000;основное мероприятие "Правовое просвещение и информирование в сфере профилактики 
правонарушений"

17.2.02.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

17.2.04.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

18.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

18.3.02.00000;основное мероприятие " Обеспечение выполнения требований антитеррористической 
защищенности объектов массового пребывания людей"

20.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного самоуправления (управление) и 
обеспечения деятельности департамента образования администрации города"

20.1.02.00000;основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего образования"

20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

18.1.02.99990;реализация мероприятий

18.1.05.99990;реализация мероприятий

18.2.01.99990;реализация мероприятий

18.1.02.00000;основное мероприятие "Содействие развитию общественных инициатив, направленных на 
гармонизацию межэтнических отношений, укрепление позитивного этнического самосознания и обеспечение 
потребностей граждан, связанных с их этнической  принадлежностью"

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

18.1.05.00000;основное мероприятие " Реализация комплексной информационной кампании, направленной на 
укрепление общегражданской идентичности и межнационального ( межэтнического), межконфессионального и 
межкультурного взаимодействия"

18.2.01.00000;основное мероприятие "Профилактика экстремизма, минимизация условий для проявлений 
экстремизма на территории города Мегиона"

18.3.01.00000;основное мероприятие " Мероприятия по информационному противодействию идеологии 
терроризма"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

17.2.04.00000;основное мероприятие "Создание условий для деятельности субъектов профилактики наркомании"

18.2.00.00000;подпрограмма " Участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений экстремизма"

18.3.00.00000;подпрограмма "Участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

20.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы образования  и молодежной политики  города 
Мегиона на 2019-2025 годы"

17.2.01.00000;основное мероприятие "Развитие профилактической антинаркотической деятельности"

17.2.02.00000;основное мероприятие "Проведение информационной антинаркотической политики, 
просветительских мероприятий"

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

18.1.01.00000;основное мероприятие "Содействие этнокультурному развитию народов, формированию 
общероссийского гражданского самосознания, патриотизма и солидарности"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 20 1 02 00590 621 327 376,8

20 1 02 00590 622 38 639,3

20 1 02 53030 44 398,9

20 1 02 53030 612 4 490,2

20 1 02 53030 622 39 908,7

20 1 02 84050 1 983,5

20 1 02 84050 612 12,4

20 1 02 84050 622 1 971,1

20 1 02 84301 836 451,6

20 1 02 84301 621 836 451,6

20 1 02 84303 1 029 156,7

20 1 02 84303 611 110 218,5

20 1 02 84303 621 918 938,2

20 1 02 84305 2 676,6

20 1 02 84305 611 100,0

20 1 02 84305 621 2 576,6

20 1 02 85160 1 666,3

20 1 02 85160 622 1 666,3

20 1 03 33 616,5

20 1 03 84050 33 616,5

20 1 03 84050 323 33 616,5

20 1 05 2 535,5

20 1 05 99990 2 535,5

20 1 05 99990 612 20,8

20 1 05 99990 622 2 514,7

20 1 06 15 185,9

20 1 06 00590 15 185,9

20 1 06 00590 111 11 082,9

20 1 06 00590 112 206,8

20 1 06 00590 119 3 575,1

20 1 06 00590 244 321,1

20 1 07 140 007,4

20 1 07 84030 102 067,1

20 1 07 84030 323 1 132,2

20 1 07 84030 611 12 744,2

20 1 07 84030 621 88 190,7

20 1 07 L3040 37 940,3

20 1 07 L3040 611 3 379,7

20 1 07 L3040 621 34 560,6

20 1 EВ 560,9

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
20.1.07.L3040;Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20.1.02.84301;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (На реализацию программ 
дошкольного образования муниципальным образовательным организациям )

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

20.1.02.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-
Югры

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

20.1.02.84303;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (на реализацию основных 
общеобразовательных программ муниципальным общеобразовательным организациям )

20.1.02.84305;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (на выплату компенсации 
педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена и на 
организацию проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего образования или среднего общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена)

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20.1.03.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

20.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

20.1.02.53030;ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

20.1.07.84030;субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам

20.1.06.00000;основное мероприятие "Развитие и организационное обеспечение деятельности (оказание услуг в 
муниципальных организациях)"

20.1.07.00000;основное мероприятие "Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации 
питания в муниципальных образовательных организациях"

20.1.EВ.00000;Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"

20.1.06.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

20.1.03.00000;основное мероприятие "Финансовое обеспечение на выплату компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования"

20.1.05.00000;основное мероприятие "Развитие системы, методического и информационного сопровождения 
традиционных, муниципальных и региональных мероприятий дошкольного и общего образования"



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî8 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 20 1 EВ 5179F 560,9

20 1 EВ 5179F 612 187,0

20 1 EВ 5179F 622 373,9

20 2 15 187,5

20 2 01 11 104,1

20 2 01 99990 11 104,1

20 2 01 99990 243 3 273,1

20 2 01 99990 244 125,5

20 2 01 99990 612 690,2

20 2 01 99990 622 7 015,3

20 2 02 2 092,0

20 2 02 99990 2 092,0

20 2 02 99990 612 130,0

20 2 02 99990 622 1 962,0

20 2 03 1 591,4

20 2 03 99990 1 591,4

20 2 03 99990 612 116,9

20 2 03 99990 622 1 474,5

20 2 05 400,0

20 2 05 99990 400,0

20 2 05 99990 612 200,0

20 2 05 99990 622 200,0

20 3 108 275,8

20 3 01 56 560,2

20 3 01 20010 24 055,3

20 3 01 20010 244 10 295,5

20 3 01 20010 611 749,0

20 3 01 20010 621 13 010,8

20 3 01 82050 12 924,4

20 3 01 82050 611 1 266,3

20 3 01 82050 621 11 433,7

20 3 01 82050 632 0,0

20 3 01 82050 633 224,4

20 3 01 84080 15 272,4

20 3 01 84080 244 15 272,4

20 3 01 S2050 4 308,1

20 3 01 S2050 611 422,1

20 3 01 S2050 621 3 811,2

20 3 01 S2050 632 0,0

20 3 01 S2050 633 74,8

20 3 02 48 615,6

20 3 02 00590 48 315,6

20 3 02 00590 621 47 209,9

20 3 02 00590 622 1 105,7

20 3 02 99990 300,0

20 3 02 99990 622 300,0

20 3 03 3 100,0

20 3 03 99990 3 100,0

20 3 03 99990 612 34,4

20 3 03 99990 621 3 000,0

20 3 03 99990 622 65,6

20 4 19 555,4

20 4 01 19 555,4

20 4 01 99990 19 555,4

20.4.01.00000;основное мероприятие "Финансирование сертификатов персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей"

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.3.3;Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20.3.01.S2050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 
до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

20.3.01.84080;субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической 
среде

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

20.2.02.00000;основное мероприятие "Подготовка образовательных организаций и организаций молодежной 
политики к осенне-зимнему периоду, к новому учебному году"

20.2.02.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

20.2.03.99990;реализация мероприятий

20.2.03.00000;основное мероприятие "Проведение мероприятий по приведению в нормативное состояние 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных организаций"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

20.3.00.00000;подпрограмма "Развитие молодежного движения, организация отдыха, оздоровления, занятости 
детей, подростков и молодежи"

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:2.4.3;Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

20.2.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций и 
организаций молодежной политики"

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

20.1.EВ.5179F;Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

20.2.00.00000;подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий муниципальных 
образовательных организаций  города Мегиона"

Вид расхода:6.3.3;Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

20.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20.3.03.00000;основное мероприятие "Организация мероприятий, творческой, добровольческой, трудовой, 
спортивной, гражданско-патриотической и профилактической направленности для детей и молодежи"

20.3.03.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

20.3.01.00000;основное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи"

20.3.02.00000;основное мероприятие  "Обеспечение развития молодежной политики и патриотического 
воспитания граждан"

20.3.01.82050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с 
дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 
до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

20.2.01.99990;реализация мероприятий

20.2.05.99990;реализация мероприятий

20.3.01.20010;мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.3.2;Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

20.4.01.99990;реализация мероприятий

20.2.05.00000;основное мероприятие "Оснащение и модернизация технологического оборудования для 
пищеблоков образовательных организаций"

20.3.02.99990;реализация мероприятий

20.4.00.00000;подпрограмма "Создание условий для функционирования и обеспечения системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы"

20 4 01 99990 622 19 555,4

21 5 571,1

21 0 5 571,1

21 0 01 5 571,1

21 0 01 84290 128,1

21 0 01 84290 111 89,5

21 0 01 84290 119 38,6

21 0 01 99990 5 443,0

21 0 01 99990 244 5 443,0

22 566 807,2

22 1 373 408,2

22 1 01 257 645,4

22 1 01 02030 5 674,7

22 1 01 02030 121 4 680,2

22 1 01 02030 122 75,6

22 1 01 02030 129 918,9

22 1 01 02040 250 263,2

22 1 01 02040 121 190 180,5

22 1 01 02040 122 4 429,3

22 1 01 02040 129 55 490,0

22 1 01 02040 244 100,0

22 1 01 02040 321 63,4

22 1 01 02400 1 441,5

22 1 01 02400 244 1 441,5

22 1 01 20901 266,0

22 1 01 20901 853 266,0

22 1 02 104 145,5

22 1 02 59300 5 243,0

22 1 02 59300 121 4 064,2

22 1 02 59300 129 1 178,8

22 1 02 84060 59 728,7

22 1 02 84060 323 59 728,7

22 1 02 84100 265,0

22 1 02 84100 244 265,0

22 1 02 84250 1 878,7

22 1 02 84250 121 1 349,9

22 1 02 84250 122 73,3

22 1 02 84250 129 396,5

22 1 02 84250 244 59,0

22 1 02 84270 8 142,6

22 1 02 84270 121 5 136,5

22 1 02 84270 122 141,0

22 1 02 84270 129 1 421,1

22 1 02 84270 244 1 444,0

22 1 02 84320 27 277,0

22 1 02 84320 121 18 291,6

22 1 02 84320 122 718,0

22 1 02 84320 129 4 880,9

22 1 02 84320 244 1 588,1

22 1 02 84320 321 1 549,4

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

22.1.02.84270;субвенции на осуществление  отдельных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

22.1.02.84060;субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, усыновителям, приемным родителям

21.0.01.00000;основное мероприятие "Снижение и ликвидация вредного воздействия отходов производства и 
потребления на окружающую среду  и здоровье населения"

Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

22.1.02.84320;субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

22.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации города"

22.1.02.00000;основное мероприятие "Осуществление переданных государственных полномочий"

22.1.01.02030;глава муниципального образования

22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

22.1.01.20901;уплата членских взносов

22.1.02.59300;субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

22.1.02.84100;субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

22.1.02.84250;Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 
статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 11 июня 2010 года №102-оз «Об 
административных правонарушениях»

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

21.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления 
на территории города Мегиона на 2019-2025 годы"

22.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на 2019-2025 годы"

21.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления 
на территории города Мегиона на 2019-2025 годы"

22.1.00.00000;подпрограмма "Осуществление функций должностных лиц и органов администрации города в 
рамках собственных и переданных государственных полномочий"

21.0.01.84290;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского округа -
Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

21.0.01.99990;реализация мероприятий

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 22 1 02 84320 631 249,0

22 1 02 D9300 1 610,5

22 1 02 D9300 121 779,2

22 1 02 D9300 122 108,8

22 1 02 D9300 129 233,6

22 1 02 D9300 244 488,9

22 1 04 11 617,3

22 1 04 71601 10 973,4

22 1 04 71601 321 10 973,4

22 1 04 71602 143,9

22 1 04 71602 321 143,9

22 1 04 71603 400,0

22 1 04 71603 330 400,0

22 1 04 71604 100,0

22 1 04 71604 330 100,0

22 3 193 399,0

22 3 01 129 845,1

22 3 01 00590 129 282,9

22 3 01 00590 111 62 954,2

22 3 01 00590 112 1 548,6

22 3 01 00590 119 19 898,1

22 3 01 00590 244 35 898,8

22 3 01 00590 247 8 090,5

22 3 01 00590 321 34,4

22 3 01 00590 851 858,3

22 3 01 00590 852 0,0

22 3 01 99990 562,2

22 3 01 99990 244 562,2

22 3 02 63 553,9

22 3 02 00590 63 553,9

22 3 02 00590 111 44 459,4

22 3 02 00590 112 734,8

22 3 02 00590 119 13 750,2

22 3 02 00590 244 2 981,6

22 3 02 00590 321 51,4

22 3 02 00590 831 35,0

22 3 02 00590 852 1,5

22 3 02 00590 853 1 540,0

23 194 230,4

23 1 10 327,6

23 1 01 4 342,6

23 1 01 42110 599,5

23 1 01 42110 244 599,5

23 1 01 85160 3 743,1

23 1 01 85160 244 3 743,1

23 1 05 1 117,3

23 1 05 20707 1 117,3

23 1 05 20707 244 1 117,3

23 1 06 1 153,5

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Вид расхода:8.3.1;Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
23.1.05.00000;Инициативный проект «Устройство площадки WorkOut во дворе жилых домов 1, 2, 3, 4, 5, 6 по 
улице 7-й микрорайон, в поселке городского типа Высокий, города Мегион»

23.1.06.00000;Инициативный проект «Благоустройство дворовой территории с устройством площадки WorkOut во 
дворе жилых домов 15, 15/1 по улице Заречная, дома 14 по улице Нефтяников, дома 13 по улице Садовая города 
Мегиона»

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:8.5.1;Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расхода:8.5.2;Уплата прочих налогов, сборов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

22.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

22.1.04.71601;доплаты к пенсии муниципальным служащим

22.1.04.71602;единовременные выплаты пострадавшим при пожаре

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

22.1.04.71604;единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный житель города 
Мегион"

22.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.7;Закупка энергетических ресурсов

Вид расхода:6.3.1;Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

23.1.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

23.1.01.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-
Югры

23.1.05.20707;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту "Устройство площадки WorkOut во 
дворе жилых домов 1, 2, 3, 4, 5, 6 по улице 7-й микрорайон, в поселке городского типа Высокий, города Мегион»

22.1.04.00000;основное мероприятие "Исполнение иных функций и полномочий органов местного 
самоуправления"

22.3.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"

22.3.02.00000;основное мероприятие "Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере 
строительства, реконструкции, ремонта, технического обслуживания объектов жилищного, промышленного, 
гражданского строительства, объектов коммунального, социально-культурного назначения, а так же реализация 
полномочий в сфере владения и пользования муниципальным имуществом"

23.1.01.00000;основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства и комфорта дворовых территорий в 
условиях сложившейся застройки"

22.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

22.1.02.D9300;субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

22.1.04.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте

23.0.00.00000;Муниципальная программа "Формирование современной городской среды города Мегиона на 2019-
2025 годы"

22.3.00.00000;подпрограмма "Обеспечение исполнения функций и полномочий органов местного 
самоуправления, совершенствование учета деятельности муниципальных учреждений"

23.1.00.00000;подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 23 1 06 20708 1 153,5

23 1 06 20708 244 1 153,5

23 1 07 1 112,1

23 1 07 20709 1 112,1

23 1 07 20709 244 1 112,1

23 1 08 1 469,1

23 1 08 20710 1 469,1

23 1 08 20710 244 1 469,1

23 1 09 1 133,0

23 1 09 20711 1 133,0

23 1 09 20711 244 1 133,0

23 2 183 902,8

23 2 01 7 439,7

23 2 01 42110 3 294,4

23 2 01 42110 244 3 294,4

23 2 01 85160 4 145,3

23 2 01 85160 244 4 145,3

23 2 F2 176 463,1

23 2 F2 42110 13 311,1

23 2 F2 42110 244 13 311,1

23 2 F2 54240 70 000,0

23 2 F2 54240 244 70 000,0

23 2 F2 5424F 48 300,0

23 2 F2 5424F 244 48 300,0

23 2 F2 55550 16 980,1

23 2 F2 55550 244 16 980,1

23 2 F2 82600 23 691,1

23 2 F2 82600 244 23 691,1

23 2 F2 S2600 4 180,8

23 2 F2 S2600 244 4 180,8

40 61 106,6

40 0 61 106,6

40 0 01 10 812,0

40 0 01 02040 6 748,0

40 0 01 02040 121 5 249,5

40 0 01 02040 122 46,8

40 0 01 02040 129 1 371,8

40 0 01 02040 244 79,9

40 0 01 02120 3 945,9

40 0 01 02120 121 3 209,8

40 0 01 02120 122 27,2

40 0 01 02120 129 708,9

40 0 01 02400 118,1

40 0 01 02400 244 118,1

40 0 02 14 416,6

40 0 02 02040 10 262,9

40 0 02 02040 121 7 852,9

40 0 02 02040 122 159,7

40 0 02 02040 129 2 217,1

40 0 02 02040 244 33,2

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

40.0.00.00000;Непрограммные расходы органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

23.1.07.20709;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Организация детской площадки в 
районе домов 8, 10, 12 по улице Нефтяников, в поселке городского типа Высокий, города Мегион»

23.1.08.20710;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Благоустройство дворовой 
территории с устройством площадки WorkOut во дворе жилых домов 8 по улице Сутормина, домов 6/1, 6/2 по 
улице Ленина города Мегиона»

23.1.07.00000;Инициативный проект «Организация детской площадки в районе домов 8, 10, 12 по улице 
Нефтяников, в поселке городского типа Высокий, города Мегион»

23.1.06.20708;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Благоустройство дворовой 
территории с устройством площадки WorkOut во дворе жилых домов 15, 15/1 по улице Заречная, дома 14 по 
улице Нефтяников, дома 13 по улице Садовая города Мегиона»

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

23.1.08.00000;Инициативный проект «Благоустройство дворовой территории с устройством площадки WorkOut во 
дворе жилых домов 8 по улице Сутормина, домов 6/1, 6/2 по улице Ленина города Мегиона»

23.2.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

23.2.01.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-
Югры

23.2.F2.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

23.2.F2.00000;Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

40.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности  Думы города"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

23.1.09.00000;Инициативный проект «Организация детской площадки в районе домов 1, 1/1, 12, 12/1, 12/2 по 
улице Строителей города Мегион»

23.2.01.00000;основное мероприятие "Повышение качества и комфорта территорий общего пользования"

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

40.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты города Мегиона"

23.2.F2.54240;Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

23.2.F2.5424F;Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации

23.2.F2.55550;реализация программ формирования современной городской среды

23.2.F2.82600;субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований

23.2.F2.S2600;реализация мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

40.0.01.02120;депутаты представительного органа муниципального образования

40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

23.2.00.00000;подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования"

23.1.09.20711;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Организация детской площадки в 
районе домов 1, 1/1, 12, 12/1, 12/2 по улице Строителей города Мегион»
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

40.0.00.00000;Непрограммные расходы органов местного самоуправления

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 20 1 02 00590 621 327 376,8

20 1 02 00590 622 38 639,3

20 1 02 53030 44 398,9

20 1 02 53030 612 4 490,2

20 1 02 53030 622 39 908,7

20 1 02 84050 1 983,5

20 1 02 84050 612 12,4

20 1 02 84050 622 1 971,1

20 1 02 84301 836 451,6

20 1 02 84301 621 836 451,6

20 1 02 84303 1 029 156,7

20 1 02 84303 611 110 218,5

20 1 02 84303 621 918 938,2

20 1 02 84305 2 676,6

20 1 02 84305 611 100,0

20 1 02 84305 621 2 576,6

20 1 02 85160 1 666,3

20 1 02 85160 622 1 666,3

20 1 03 33 616,5

20 1 03 84050 33 616,5

20 1 03 84050 323 33 616,5

20 1 05 2 535,5

20 1 05 99990 2 535,5

20 1 05 99990 612 20,8

20 1 05 99990 622 2 514,7

20 1 06 15 185,9

20 1 06 00590 15 185,9

20 1 06 00590 111 11 082,9

20 1 06 00590 112 206,8

20 1 06 00590 119 3 575,1

20 1 06 00590 244 321,1

20 1 07 140 007,4

20 1 07 84030 102 067,1

20 1 07 84030 323 1 132,2

20 1 07 84030 611 12 744,2

20 1 07 84030 621 88 190,7

20 1 07 L3040 37 940,3

20 1 07 L3040 611 3 379,7

20 1 07 L3040 621 34 560,6

20 1 EВ 560,9

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
20.1.07.L3040;Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20.1.02.84301;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (На реализацию программ 
дошкольного образования муниципальным образовательным организациям )

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

20.1.02.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-
Югры

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

20.1.02.84303;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (на реализацию основных 
общеобразовательных программ муниципальным общеобразовательным организациям )

20.1.02.84305;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления 
переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (на выплату компенсации 
педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена и на 
организацию проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего образования или среднего общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена)

Вид расхода:6.1.1;Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20.1.03.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

20.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

Вид расхода:1.1.2;Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Вид расхода:6.2.1;Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.1.2;Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

20.1.02.53030;ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

20.1.07.84030;субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам

20.1.06.00000;основное мероприятие "Развитие и организационное обеспечение деятельности (оказание услуг в 
муниципальных организациях)"

20.1.07.00000;основное мероприятие "Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации 
питания в муниципальных образовательных организациях"

20.1.EВ.00000;Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"

20.1.06.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

20.1.03.00000;основное мероприятие "Финансовое обеспечение на выплату компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования"

20.1.05.00000;основное мероприятие "Развитие системы, методического и информационного сопровождения 
традиционных, муниципальных и региональных мероприятий дошкольного и общего образования"

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы"

20 4 01 99990 622 19 555,4

21 5 571,1

21 0 5 571,1

21 0 01 5 571,1

21 0 01 84290 128,1

21 0 01 84290 111 89,5

21 0 01 84290 119 38,6

21 0 01 99990 5 443,0

21 0 01 99990 244 5 443,0

22 566 807,2

22 1 373 408,2

22 1 01 257 645,4

22 1 01 02030 5 674,7

22 1 01 02030 121 4 680,2

22 1 01 02030 122 75,6

22 1 01 02030 129 918,9

22 1 01 02040 250 263,2

22 1 01 02040 121 190 180,5

22 1 01 02040 122 4 429,3

22 1 01 02040 129 55 490,0

22 1 01 02040 244 100,0

22 1 01 02040 321 63,4

22 1 01 02400 1 441,5

22 1 01 02400 244 1 441,5

22 1 01 20901 266,0

22 1 01 20901 853 266,0

22 1 02 104 145,5

22 1 02 59300 5 243,0

22 1 02 59300 121 4 064,2

22 1 02 59300 129 1 178,8

22 1 02 84060 59 728,7

22 1 02 84060 323 59 728,7

22 1 02 84100 265,0

22 1 02 84100 244 265,0

22 1 02 84250 1 878,7

22 1 02 84250 121 1 349,9

22 1 02 84250 122 73,3

22 1 02 84250 129 396,5

22 1 02 84250 244 59,0

22 1 02 84270 8 142,6

22 1 02 84270 121 5 136,5

22 1 02 84270 122 141,0

22 1 02 84270 129 1 421,1

22 1 02 84270 244 1 444,0

22 1 02 84320 27 277,0

22 1 02 84320 121 18 291,6

22 1 02 84320 122 718,0

22 1 02 84320 129 4 880,9

22 1 02 84320 244 1 588,1

22 1 02 84320 321 1 549,4

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

22.1.02.84270;субвенции на осуществление  отдельных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:3.2.3;Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

22.1.02.84060;субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, усыновителям, приемным родителям

21.0.01.00000;основное мероприятие "Снижение и ликвидация вредного воздействия отходов производства и 
потребления на окружающую среду  и здоровье населения"

Вид расхода:1.1.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

22.1.02.84320;субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.1.1;Фонд оплаты труда учреждений

22.1.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации города"

22.1.02.00000;основное мероприятие "Осуществление переданных государственных полномочий"

22.1.01.02030;глава муниципального образования

22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

22.1.01.20901;уплата членских взносов

22.1.02.59300;субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

22.1.02.84100;субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

22.1.02.84250;Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 
статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 11 июня 2010 года №102-оз «Об 
административных правонарушениях»

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

21.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления 
на территории города Мегиона на 2019-2025 годы"

22.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на 2019-2025 годы"

21.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления 
на территории города Мегиона на 2019-2025 годы"

22.1.00.00000;подпрограмма "Осуществление функций должностных лиц и органов администрации города в 
рамках собственных и переданных государственных полномочий"

21.0.01.84290;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского округа -
Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

21.0.01.99990;реализация мероприятий



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 9«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы" 23 1 06 20708 1 153,5

23 1 06 20708 244 1 153,5

23 1 07 1 112,1

23 1 07 20709 1 112,1

23 1 07 20709 244 1 112,1

23 1 08 1 469,1

23 1 08 20710 1 469,1

23 1 08 20710 244 1 469,1

23 1 09 1 133,0

23 1 09 20711 1 133,0

23 1 09 20711 244 1 133,0

23 2 183 902,8

23 2 01 7 439,7

23 2 01 42110 3 294,4

23 2 01 42110 244 3 294,4

23 2 01 85160 4 145,3

23 2 01 85160 244 4 145,3

23 2 F2 176 463,1

23 2 F2 42110 13 311,1

23 2 F2 42110 244 13 311,1

23 2 F2 54240 70 000,0

23 2 F2 54240 244 70 000,0

23 2 F2 5424F 48 300,0

23 2 F2 5424F 244 48 300,0

23 2 F2 55550 16 980,1

23 2 F2 55550 244 16 980,1

23 2 F2 82600 23 691,1

23 2 F2 82600 244 23 691,1

23 2 F2 S2600 4 180,8

23 2 F2 S2600 244 4 180,8

40 61 106,6

40 0 61 106,6

40 0 01 10 812,0

40 0 01 02040 6 748,0

40 0 01 02040 121 5 249,5

40 0 01 02040 122 46,8

40 0 01 02040 129 1 371,8

40 0 01 02040 244 79,9

40 0 01 02120 3 945,9

40 0 01 02120 121 3 209,8

40 0 01 02120 122 27,2

40 0 01 02120 129 708,9

40 0 01 02400 118,1

40 0 01 02400 244 118,1

40 0 02 14 416,6

40 0 02 02040 10 262,9

40 0 02 02040 121 7 852,9

40 0 02 02040 122 159,7

40 0 02 02040 129 2 217,1

40 0 02 02040 244 33,2

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

40.0.00.00000;Непрограммные расходы органов местного самоуправления

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

23.1.07.20709;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Организация детской площадки в 
районе домов 8, 10, 12 по улице Нефтяников, в поселке городского типа Высокий, города Мегион»

23.1.08.20710;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Благоустройство дворовой 
территории с устройством площадки WorkOut во дворе жилых домов 8 по улице Сутормина, домов 6/1, 6/2 по 
улице Ленина города Мегиона»

23.1.07.00000;Инициативный проект «Организация детской площадки в районе домов 8, 10, 12 по улице 
Нефтяников, в поселке городского типа Высокий, города Мегион»

23.1.06.20708;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Благоустройство дворовой 
территории с устройством площадки WorkOut во дворе жилых домов 15, 15/1 по улице Заречная, дома 14 по 
улице Нефтяников, дома 13 по улице Садовая города Мегиона»

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

23.1.08.00000;Инициативный проект «Благоустройство дворовой территории с устройством площадки WorkOut во 
дворе жилых домов 8 по улице Сутормина, домов 6/1, 6/2 по улице Ленина города Мегиона»

23.2.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

23.2.01.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-
Югры

23.2.F2.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

23.2.F2.00000;Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

40.0.01.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности  Думы города"

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

23.1.09.00000;Инициативный проект «Организация детской площадки в районе домов 1, 1/1, 12, 12/1, 12/2 по 
улице Строителей города Мегион»

23.2.01.00000;основное мероприятие "Повышение качества и комфорта территорий общего пользования"

Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

40.0.02.00000;основное мероприятие "Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты города Мегиона"

23.2.F2.54240;Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

23.2.F2.5424F;Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации

23.2.F2.55550;реализация программ формирования современной городской среды

23.2.F2.82600;субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований

23.2.F2.S2600;реализация мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

40.0.01.02120;депутаты представительного органа муниципального образования

40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

23.2.00.00000;подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования"

23.1.09.20711;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Организация детской площадки в 
районе домов 1, 1/1, 12, 12/1, 12/2 по улице Строителей города Мегион»
Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

40.0.00.00000;Непрограммные расходы органов местного самоуправления

1 3 4

КЦСР

2

Сумма на 
2022 год

КВРНаименование

01.0.00.00000;Муниципальная программа "Развитие систем гражданской защиты населения города Мегиона на 
2019-2025 годы"

40 0 02 02250 4 019,5

40 0 02 02250 121 3 243,0

40 0 02 02250 122 62,6

40 0 02 02250 129 713,9

40 0 02 02400 109,2

40 0 02 02400 244 109,2

40 0 02 20901 25,0

40 0 02 20901 853 25,0

40 0 04 1 356,1

40 0 04 99990 1 356,1

40 0 04 99990 870 1 356,1

40 0 05 20 308,3

40 0 05 20904 18 436,1

40 0 05 20904 831 18 396,9

40 0 05 20904 853 39,2

40 0 05 20905 322,7

40 0 05 20905 853 322,7

40 0 05 20906 1 400,0

40 0 05 20906 880 1 400,0

40 0 05 71602 0,0

40 0 05 71602 321 0,0

40 0 05 71603 149,5

40 0 05 71603 330 149,5

40 0 06 14 213,6

40 0 06 51200 5,3

40 0 06 51200 244 5,3

40 0 06 85060 14 073,3

40 0 06 85060 622 14 073,3

40 0 06 85150 135,0

40 0 06 85150 622 135,0

40 0 07 0,0

40 0 07 20700 0,0

40 0 07 20700 870 0,0

40 0 07 99990 0,0

40 0 07 99990 870 0,0

Всего расходов: 40 0 07 99990 000 6 196 123,3

Вид расхода:8.8.0;Специальные расходы

Вид расхода:3.2.1;Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расхода:3.3.0;Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

40.0.05.71602;единовременные выплаты пострадавшим при пожаре

40.0.05.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте (Думы города)

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:6.2.2;Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расхода:1.2.1;Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расхода:1.2.2;Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Вид расхода:1.2.9;Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расхода:2.4.4;Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

40.0.06.85060;иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан

40.0.06.85150;иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
содержанием мест сбора и приема мобилизационых ресурсов

40.0.07.20700;реализация инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных 
платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, 
предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального 
образования

40.0.07.00000;основное мероприятие "Реализация норм, установленных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации"

40.0.07.99990;условно утвержденные расходы

40.0.02.02250;руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 

40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

40.0.06.51200;осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

40.0.02.20901;уплата членских взносов

40.0.04.99990;реализация мероприятий

40.0.05.20904;исполнение исполнительных документов

40.0.04.00000;основное мероприятие "Формирование резервного фонда администрации города"

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:8.7.0;Резервные средства

Вид расхода:8.3.1;Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

Вид расхода:8.5.3;Уплата иных платежей

40.0.05.00000;основное мероприятие "Реализация иных полномочий органов местного самоуправления"

40.0.06.00000;основное мероприятие "Осуществление переданных государственных полномочий"

40.0.05.20905;исполнение постановлений, предписаний надзорных органов

40.0.05.20906;проведение муниципальных выборов и референдумов

Приложение 4 
к решению Думы города Мегиона

от 23.12.2022 № 253

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ НА 2022 ГОД

Приложение 4
к решению Думы
города Мегиона
от  23.12.2022  №253

(тыс. рублей)

1 2 3 4

01 491 760,1

01 02 5 674,7

01 03 10 632,0

01 04 250 886,7

01 05 5,3

01 06 49 403,4

01 07 1 400,0

01 11 1 356,1

01 13 172 401,9

02 135,0

02 03 135,0

03 52 117,5

03 04 6 853,5

03 09 43 100,8

03 14 2 163,2

04 348 206,2

04 01 14 073,3

04 05 10 967,5

04 08 14 657,4

04 09 196 617,1

04 10 39 011,5

04 12 72 879,4

05 1 631 364,0

05 01 1 108 576,3

05 02 291 730,2

05 03 231 042,7

05 05 14,8

06 4 321,3

06 05 4 321,3

07 2 849 370,4

07 01 1 042 070,7

07 02 1 434 771,8

07 03 210 640,5

07 07 108 464,8

07 09 53 422,6

08 329 232,8

08 01 328 967,8

08 04 265,0

09 888,4

09 09 888,4

10 175 249,4

10 01 10 973,4

10 03 19 279,9

10 04 117 225,4

10 06 27 770,7

11 286 401,2

11 01 286 401,2

12 25 866,7

12 02 20 471,7

12 04 5 395,0

13 1 210,3

13 01 1 210,3

Всего расходов: 13 01 6 196 123,3

Сумма на 2022 
год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского округа 
Мегион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год

Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации

Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Подраздел: Культура

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Подраздел: Другие вопросы в области образования

Подраздел: Молодежная политика

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ

Подраздел: Дошкольное образование

Подраздел: Жилищное хозяйство

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Подраздел: Общеэкономические вопросы

Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство

Подраздел: Дополнительное образование детей

Подраздел: Общее образование

Подраздел: Благоустройство

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики

Подраздел: Транспорт

Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Подраздел: Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

Подраздел: Охрана семьи и детства

Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики

Подраздел: Физическая культура

Подраздел: Периодическая печать и издательства

Раздел: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Раздел: ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований
Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Подраздел: Судебная система

Подраздел: Резервные фонды

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Подраздел: Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Подраздел: Органы юстиции

Подраздел: Гражданская оборона

Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Подраздел: Связь и информатика

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Подраздел: Пенсионное обеспечение

Подраздел: Социальное обеспечение населения

Подраздел: Коммунальное хозяйство

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Подраздел: Другие вопросы в области охраны окружающей среды

ПрНаименование

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Обеспечение проведения выборов и референдумов

Рз

Приложение 4
к решению Думы
города Мегиона
от  23.12.2022  №253

(тыс. рублей)

1 2 3 4

01 491 760,1

01 02 5 674,7

01 03 10 632,0

01 04 250 886,7

01 05 5,3

01 06 49 403,4

01 07 1 400,0

01 11 1 356,1

01 13 172 401,9

02 135,0

02 03 135,0

03 52 117,5

03 04 6 853,5

03 09 43 100,8

03 14 2 163,2

04 348 206,2

04 01 14 073,3

04 05 10 967,5

04 08 14 657,4

04 09 196 617,1

04 10 39 011,5

04 12 72 879,4

05 1 631 364,0

05 01 1 108 576,3

05 02 291 730,2

05 03 231 042,7

05 05 14,8

06 4 321,3

06 05 4 321,3

07 2 849 370,4

07 01 1 042 070,7

07 02 1 434 771,8

07 03 210 640,5

07 07 108 464,8

07 09 53 422,6

08 329 232,8

08 01 328 967,8

08 04 265,0

09 888,4

09 09 888,4

10 175 249,4

10 01 10 973,4

10 03 19 279,9

10 04 117 225,4

10 06 27 770,7

11 286 401,2

11 01 286 401,2

12 25 866,7

12 02 20 471,7

12 04 5 395,0

13 1 210,3

13 01 1 210,3

Всего расходов: 13 01 6 196 123,3

Сумма на 2022 
год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского округа 
Мегион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год

Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации

Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Подраздел: Культура

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Подраздел: Другие вопросы в области образования

Подраздел: Молодежная политика

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ

Подраздел: Дошкольное образование

Подраздел: Жилищное хозяйство

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Подраздел: Общеэкономические вопросы

Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство

Подраздел: Дополнительное образование детей

Подраздел: Общее образование

Подраздел: Благоустройство

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики

Подраздел: Транспорт

Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Подраздел: Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

Подраздел: Охрана семьи и детства

Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики

Подраздел: Физическая культура

Подраздел: Периодическая печать и издательства

Раздел: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Раздел: ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований
Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Подраздел: Судебная система

Подраздел: Резервные фонды

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Подраздел: Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Подраздел: Органы юстиции

Подраздел: Гражданская оборона

Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Подраздел: Связь и информатика

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Подраздел: Пенсионное обеспечение

Подраздел: Социальное обеспечение населения

Подраздел: Коммунальное хозяйство

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Подраздел: Другие вопросы в области охраны окружающей среды

ПрНаименование

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Обеспечение проведения выборов и референдумов

Рз

Приложение 5 
к решению Думы города Мегиона

от 23.12.2022 № 253

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  МЕГИОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ НА 2022 ГОД     

Приложение 5
к решению Думы
города Мегиона
от "23" 12. 2022  №253

(тыс. рублей)

011 10 763,4

011 10 763,4

011 01.03 10 613,9

011 01.03 40.0.01.02040 6 668,0

011 01.03 40.0.01.02040 1.2.1 5 249,4

011 01.03 40.0.01.02040 1.2.2 46,8

011 01.03 40.0.01.02040 1.2.9 1 371,8

011 01.03 40.0.01.02120 3 945,9

011 01.03 40.0.01.02120 1.2.1 3 209,8

011 01.03 40.0.01.02120 1.2.2 27,2

011 01.03 40.0.01.02120 1.2.9 708,9

011 01.13 149,5

011 01.13 40.0.05.71603 149,5

011 01.13 40.0.05.71603 3.3.0 149,5

012 14 274,2

012 14 274,2

012 01.06 14 249,2

012 01.06 40.0.02.02040 10 229,7

012 01.06 40.0.02.02040 1.2.1 7 852,9

012 01.06 40.0.02.02040 1.2.2 159,7

012 01.06 40.0.02.02040 1.2.9 2 217,1

012 01.06 40.0.02.02250 4 019,5

012 01.06 40.0.02.02250 1.2.1 3 243,0

012 01.06 40.0.02.02250 1.2.2 62,6

012 01.06 40.0.02.02250 1.2.9 713,9

012 01.13 25,0

012 01.13 40.0.02.20901 25,0

012 01.13 40.0.02.20901 8.5.3 25,0

030 34 637,1

030 34 637,1

030 01.06 34 602,1

030 01.06 05.1.01.02040 34 602,1

030 01.06 05.1.01.02040 1.2.1 26 664,5

030 01.06 05.1.01.02040 1.2.2 500,5

030 01.06 05.1.01.02040 1.2.9 7 432,5

030 01.06 05.1.01.02040 3.2.1 4,6

030 01.13 35,0

030 01.13 05.1.01.20901 35,0

030 01.13 05.1.01.20901 8.5.3 35,0

040 3 512 503,7

040 432 042,8

040 01.02 5 674,7

040 01.02 22.1.01.02030 5 674,7

040 01.02 22.1.01.02030 1.2.1 4 680,2

040 01.02 22.1.01.02030 1.2.2 75,6

040 01.02 22.1.01.02030 1.2.9 918,9

040 01.03 18,1

040 01.03 40.0.01.02400 18,1

040 01.03 40.0.01.02400 2.4.4 18,1

040 01.04 250 844,1

040 01.04 22.1.01.02040 250 163,2

040 01.04 22.1.01.02040 1.2.1 190 180,5

040 01.04 22.1.01.02040 1.2.2 4 429,3

040 01.04 22.1.01.02040 1.2.9 55 490,0

040 01.04 22.1.01.02040 3.2.1 63,4

040 01.04 22.1.01.02400 680,9

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа  Мегион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год     

Сумма на 2022 годНаименование

Целевая статья: 22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 22.1.01.02030;глава муниципального образования

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Целевая статья: 40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.01.02120;депутаты представительного органа муниципального образования

Целевая статья: 40.0.05.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте (Думы города)

Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.02.02250;руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Целевая статья: 40.0.02.20901;уплата членских взносов

Целевая статья: 05.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Подраздел: Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Целевая статья: 05.1.01.20901;уплата членских взносов

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Ведомство: администрация города Мегиона

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расходов:Уплата иных платежей

Подраздел: Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона

Ведомство: Контрольно-счетная палата 

Ведомство: департамент финансов администрации города Мегиона

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Целевая статья: 40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона
040 01.04 22.1.01.02400 2.4.4 680,9

040 01.05 5,3

040 01.05 40.0.06.51200 5,3

040 01.05 40.0.06.51200 2.4.4 5,3

040 01.06 552,1

040 01.06 05.1.01.02040 377,1

040 01.06 05.1.01.02040 2.4.4 377,1

040 01.06 05.1.01.02400 108,2

040 01.06 05.1.01.02400 2.4.4 108,2

040 01.06 40.0.02.02400 66,8

040 01.06 40.0.02.02400 2.4.4 66,8

040 01.07 1 400,0

040 01.07 40.0.05.20906 1 400,0

040 01.07 40.0.05.20906 8.8.0 1 400,0

040 01.11 1 356,1

040 01.11 40.0.04.99990 1 356,1

040 01.11 40.0.04.99990 8.7.0 1 356,1

040 01.13 172 192,4

040 01.13 07.0.01.99990 227,5

040 01.13 07.0.01.99990 2.4.4 227,5

040 01.13 10.0.02.99990 10 815,1

040 01.13 10.0.02.99990 2.4.4 567,4

040 01.13 10.0.02.99990 8.5.1 10 202,5

040 01.13 10.0.02.99990 8.5.2 45,2

040 01.13 10.0.03.99990 1 475,4

040 01.13 10.0.03.99990 2.4.4 1 475,4

040 01.13 22.1.01.02040 100,0

040 01.13 22.1.01.02040 2.4.4 100,0

040 01.13 22.1.01.20901 266,0

040 01.13 22.1.01.20901 8.5.3 266,0

040 01.13 22.1.02.84250 1 878,7

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.1 1 349,9

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.2 73,3

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.9 396,5

040 01.13 22.1.02.84250 2.4.4 59,0

040 01.13 22.1.02.84270 8 142,6

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.1 5 136,5

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.2 141,0

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.9 1 421,1

040 01.13 22.1.02.84270 2.4.4 1 444,0

040 01.13 22.1.04.71603 400,0

040 01.13 22.1.04.71603 3.3.0 400,0

040 01.13 22.1.04.71604 100,0

040 01.13 22.1.04.71604 3.3.0 100,0

040 01.13 22.3.01.00590 129 282,9

040 01.13 22.3.01.00590 1.1.1 62 954,2

040 01.13 22.3.01.00590 1.1.2 1 548,6

040 01.13 22.3.01.00590 1.1.9 19 898,1

040 01.13 22.3.01.00590 2.4.4 35 898,8

040 01.13 22.3.01.00590 2.4.7 8 090,5

040 01.13 22.3.01.00590 3.2.1 34,4

040 01.13 22.3.01.00590 8.5.1 858,3

040 01.13 22.3.01.00590 8.5.2 0,0

040 01.13 22.3.01.99990 562,2

040 01.13 22.3.01.99990 2.4.4 562,2

040 01.13 40.0.01.02040 79,9

040 01.13 40.0.01.02040 2.4.4 79,9

040 01.13 40.0.01.02400 70,0

040 01.13 40.0.01.02400 2.4.4 70,0

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

Целевая статья: 22.1.02.84270;субвенции на осуществление  отдельных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

Вид расходов:Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расходов:Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: 22.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Закупка энергетических ресурсов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.06.51200;осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Резервные фонды

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов

Целевая статья: 05.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.05.20906;проведение муниципальных выборов и референдумов

Целевая статья: 40.0.04.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 07.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Специальные расходы

Вид расходов:Резервные средства

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 10.0.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 22.1.01.20901;уплата членских взносов

Целевая статья: 22.1.02.84250;Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 
Закона Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 11 июня 2010 года №102-оз «Об административных 
правонарушениях»

Вид расходов:Уплата иных платежей

Целевая статья: 22.1.04.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте

Целевая статья: 22.1.04.71604;единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный житель 
города Мегион"

Целевая статья: 05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Подраздел: Судебная система

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Обеспечение проведения выборов и референдумов

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî10 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона 040 01.13 40.0.02.02040 33,2

040 01.13 40.0.02.02040 2.4.4 33,2

040 01.13 40.0.05.20904 18 436,1

040 01.13 40.0.05.20904 8.3.1 18 396,9

040 01.13 40.0.05.20904 8.5.3 39,2

040 01.13 40.0.05.20905 322,8

040 01.13 40.0.05.20905 8.5.3 322,8

040 135,0

040 02.03 135,0

040 02.03 40.0.06.85150 135,0

040 02.03 40.0.06.85150 6.2.2 135,0

040 52 117,5

040 03.04 6 853,5

040 03.04 22.1.02.59300 5 243,0

040 03.04 22.1.02.59300 1.2.1 4 064,2

040 03.04 22.1.02.59300 1.2.9 1 178,8

040 03.04 22.1.02.D9300 1 610,5

040 03.04 22.1.02.D9300 1.2.1 779,2

040 03.04 22.1.02.D9300 1.2.2 108,8

040 03.04 22.1.02.D9300 1.2.9 233,6

040 03.04 22.1.02.D9300 2.4.4 488,9

040 03.09 43 100,8

040 03.09 01.1.01.99990 1 641,8

040 03.09 01.1.01.99990 2.4.4 1 641,8

040 03.09 01.2.01.99990 158,2

040 03.09 01.2.01.99990 2.4.4 158,2

040 03.09 01.3.01.00590 39 901,0

040 03.09 01.3.01.00590 1.1.1 28 306,9

040 03.09 01.3.01.00590 1.1.2 421,4

040 03.09 01.3.01.00590 1.1.9 9 168,9

040 03.09 01.3.01.00590 2.4.4 630,1

040 03.09 01.3.01.00590 2.4.7 1 163,3

040 03.09 01.3.01.00590 8.5.1 180,1

040 03.09 01.3.01.00590 8.5.2 30,3

040 03.09 01.3.02.99990 300,0

040 03.09 01.3.02.99990 2.4.4 300,0

040 03.09 18.3.02.99990 1 099,8

040 03.09 18.3.02.99990 2.4.4 1 099,8

040 03.14 2 163,2

040 03.14 17.1.01.82300 114,2

040 03.14 17.1.01.82300 1.2.3 114,2

040 03.14 17.1.01.S2300 49,0

040 03.14 17.1.01.S2300 1.2.3 49,0

040 03.14 17.1.03.20050 2 000,0

040 03.14 17.1.03.20050 2.4.4 1 988,0

040 03.14 17.1.03.20050 2.4.7 12,0

040 347 745,7

040 04.01 13 879,9

040 04.01 40.0.06.85060 13 879,9

040 04.01 40.0.06.85060 6.2.2 13 879,9

040 04.05 10 967,5

040 04.05 03.2.01.84350 70,0

040 04.05 03.2.01.84350 8.1.1 70,0

040 04.05 03.2.02.84180 9 325,8

040 04.05 03.2.02.84180 8.1.1 9 325,8

040 04.05 14.1.01.84200 1 571,7

040 04.05 14.1.01.84200 2.4.4 1 571,7

040 04.08 14 657,4

040 04.08 13.1.02.99990 13 206,4

040 04.08 13.1.02.99990 2.4.4 13 206,4

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Закупка энергетических ресурсов

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 40.0.06.85060;иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Закупка энергетических ресурсов

Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам

Целевая статья: 17.1.01.82300;субсидии на создания условий для деятельности народных дружин

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 40.0.06.85150;иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
содержанием мест сбора и приема мобилизационых ресурсов

Целевая статья: 22.1.02.59300;субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.1.02.D9300;субвенции на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда

Вид расходов:Уплата иных платежей

Вид расходов:Уплата иных платежей

Целевая статья: 40.0.02.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.05.20904;исполнение исполнительных документов

Целевая статья: 40.0.05.20905;исполнение постановлений, предписаний надзорных органов

Целевая статья: 03.2.01.84350;субвенции на поддержку и развитие животноводства

Целевая статья: 03.2.02.84180;субвенции на развитие рыбохозяйственного комплекса

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 14.1.01.84200;субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

Целевая статья: 13.1.02.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Транспорт

Целевая статья: 01.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 01.3.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 18.3.02.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Целевая статья: 17.1.01.S2300;создание условий для деятельности народных дружин

Целевая статья: 17.1.03.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Вид расходов:Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам

Подраздел: Сельское хозяйство и рыболовство

Подраздел: Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Подраздел: Органы юстиции

Подраздел: Гражданская оборона

Подраздел: Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Целевая статья: 01.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 01.2.01.99990;реализация мероприятий

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Подраздел: Общеэкономические вопросы

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона

040 04.08 13.1.03.61703 1 451,0

040 04.08 13.1.03.61703 8.1.1 1 451,0

040 04.09 196 617,1

040 04.09 13.1.01.99990 14 451,6

040 04.09 13.1.01.99990 2.4.4 14 451,6

040 04.09 13.2.01.99990 176 685,9

040 04.09 13.2.01.99990 2.4.4 176 685,9

040 04.09 13.3.01.99990 1 136,9

040 04.09 13.3.01.99990 2.4.4 1 136,9

040 04.09 23.1.01.42110 599,6

040 04.09 23.1.01.42110 2.4.4 599,6

040 04.09 23.1.01.85160 3 743,1

040 04.09 23.1.01.85160 2.4.4 3 743,1

040 04.10 39 011,5

040 04.10 05.1.01.02400 1 765,5

040 04.10 05.1.01.02400 2.4.4 1 765,5

040 04.10 12.0.01.99990 1 299,1

040 04.10 12.0.01.99990 6.1.2 1 299,1

040 04.10 12.0.02.00590 33 370,6

040 04.10 12.0.02.00590 6.1.1 32 681,1

040 04.10 12.0.02.00590 6.1.2 689,5

040 04.10 12.0.03.99990 1 299,0

040 04.10 12.0.03.99990 6.1.2 1 299,0

040 04.10 20.1.01.02400 444,3

040 04.10 20.1.01.02400 2.4.4 444,3

040 04.10 22.1.01.02400 760,5

040 04.10 22.1.01.02400 2.4.4 760,5

040 04.10 40.0.01.02400 30,0

040 04.10 40.0.01.02400 2.4.4 30,0

040 04.10 40.0.02.02400 42,5

040 04.10 40.0.02.02400 2.4.4 42,5

040 04.12 72 612,3

040 04.12 02.0.01.84120 1 819,2

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.1 998,9

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.2 26,8

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.9 307,0

040 04.12 02.0.01.84120 2.4.4 486,5

040 04.12 02.0.01.99990 6,1

040 04.12 02.0.01.99990 2.4.4 6,1

040 04.12 02.0.03.99990 157,3

040 04.12 02.0.03.99990 2.4.4 29,7

040 04.12 02.0.03.99990 6.1.2 30,0

040 04.12 02.0.03.99990 6.2.2 97,6

040 04.12 02.0.04.99990 10,0

040 04.12 02.0.04.99990 2.4.4 10,0

040 04.12 03.1.I4.82320 308,8

040 04.12 03.1.I4.82320 8.1.1 308,8

040 04.12 03.1.I4.S2320 16,3

040 04.12 03.1.I4.S2320 8.1.1 16,3

040 04.12 03.1.I5.82380 3 451,0

040 04.12 03.1.I5.82380 8.1.1 3 451,0

040 04.12 03.1.I5.S2380 181,6

040 04.12 03.1.I5.S2380 8.1.1 181,6

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 02.0.01.84120;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений и государственного управления охраной труда

Целевая статья: 02.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 03.1.I5.82380;финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства в органах 
местного самоуправления

Целевая статья: 03.1.I5.S2380;доля софинансирования финансоваой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в органах местного самоуправления

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 12.0.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Связь и информатика

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 02.0.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 02.0.04.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 03.1.I4.82320;финансовая поддержка впервые зарегистрированным и действующим менее одного года 
субъектам малого и среднего предпринимательства в органах местного самоуправления

Целевая статья: 03.1.I4.S2320;доля софинансирования финансовой поддержки впервые зарегистрированным и 
действующим менее одного года субъектам малого и среднего предпринимательства в органах местного самоуправления

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 13.1.03.61703;Субсидии перевозчику (подрядчику) в целях возмещения недополученных доходов в связи 
с выполнением работ по перевозке обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Мегиона 
и проживающих на территории СУ-920 и 28 микрорайона города Мегиона, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях поселка городского типа Высокий города Мегиона и проживающих на территории 
поселка городского типа Высокий города Мегиона на проезд автомобильным транспортом общего пользования (за 
исключением такси) до муниципальных общеобразовательных организаций и обратно

Целевая статья: 12.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 13.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 13.3.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 23.1.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.1.01.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
ХМАО-Югры

Целевая статья: 05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 13.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 12.0.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона 040 04.12 04.3.01.99990 480,0

040 04.12 04.3.01.99990 2.4.4 480,0

040 04.12 10.0.02.99990 521,0

040 04.12 10.0.02.99990 2.4.4 521,0

040 04.12 14.3.01.20020 307,1

040 04.12 14.3.01.20020 2.4.4 307,1

040 04.12 15.0.01.82761 1 674,0

040 04.12 15.0.01.82761 2.4.4 1 674,0

040 04.12 15.0.01.S2761 126,0

040 04.12 15.0.01.S2761 2.4.4 126,0

040 04.12 22.3.02.00590 63 553,9

040 04.12 22.3.02.00590 1.1.1 44 459,4

040 04.12 22.3.02.00590 1.1.2 734,8

040 04.12 22.3.02.00590 1.1.9 13 750,2

040 04.12 22.3.02.00590 2.4.4 2 981,6

040 04.12 22.3.02.00590 3.2.1 51,4

040 04.12 22.3.02.00590 8.3.1 35,0

040 04.12 22.3.02.00590 8.5.2 1,5

040 04.12 22.3.02.00590 8.5.3 1 540,0

040 1 631 364,0

040 05.01 1 108 576,3

040 05.01 10.0.02.99990 5 025,0

040 05.01 10.0.02.99990 2.4.4 5 025,0

040 05.01 11.3.01.82762 79 986,5

040 05.01 11.3.01.82762 4.1.2 79 986,5

040 05.01 11.3.01.99990 6 630,4

040 05.01 11.3.01.99990 2.4.4 123,4

040 05.01 11.3.01.99990 4.1.2 6 507,0

040 05.01 11.3.01.S2762 6 020,6

040 05.01 11.3.01.S2762 4.1.2 6 020,6

040 05.01 11.3.03.82766 3 000,0

040 05.01 11.3.03.82766 2.4.4 3 000,0

040 05.01 11.3.03.S2766 225,9

040 05.01 11.3.03.S2766 2.4.4 225,9

040 05.01 11.3.F3.67483 264 449,0

040 05.01 11.3.F3.67483 4.1.2 264 449,0

040 05.01 11.3.F3.67484 668 335,3

040 05.01 11.3.F3.67484 4.1.2 668 335,3

040 05.01 11.3.F3.6748S 70 209,7

040 05.01 11.3.F3.6748S 4.1.2 70 209,7

040 05.01 14.4.01.99990 1 518,4

040 05.01 14.4.01.99990 2.4.4 1 518,4

040 05.01 16.0.02.8276E 2 566,1

040 05.01 16.0.02.8276E 2.4.4 2 566,1

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: 15.0.01.S2761;мероприятия по градостроительной деятельности 

Целевая статья: 22.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Жилищное хозяйство

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 11.3.03.82766;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (мероприятие по освобождению земельных 
участков, планируемых для жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 11.3.03.S2766;реализациия полномочий в области градостроительной деятельности, строительства и 
жилищных отношений

Целевая статья: 11.3.F3.67483;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 11.3.F3.67484;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда, за 
счет средств бюджетаХанты-Мансийского автономного округа - Югры

Целевая статья: 11.3.F3.6748S;обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

Целевая статья: 14.4.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 16.0.02.8276E;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (мероприятия по приспособлению по решению 
органа местного самоуправления жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учетом 
потребностей инвалидов в соответствии с Прввилами обеспечения условий доступности для инвалидов жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 9 июля 2016 года № 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", обследованных до 31 декабря 2021 года.)

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.3.01.20020;реализация мероприятий в области энергосбережения и энергетической эффективности

Целевая статья: 15.0.01.82761;субсидии для реализации полномочий в области градостроительной деятельности, 
строительства и жилищных отношений (реализация мероприятий по градостроительной деятельности)

Целевая статья: 11.3.01.82762;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (приобретение жилья в целях переселения 
граждан из жилых домов, признанных аварийными, для обеспечения жильем граждан, состоящих на учете для его 
получения на условиях социального найма, формирования маневренного жилищного фонда, переселения граждан из 
жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, расселения приспособленных для проживания строений, 
создание наемных домов социального использования)

Целевая статья: 11.3.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 11.3.01.S2762;реализация полномочий в области строительства и жилищных отношений

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 04.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда

Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов

Вид расходов:Уплата иных платежей

Раздел: ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона 040 05.01 16.0.02.99990 416,2

040 05.01 16.0.02.99990 2.4.4 416,2

040 05.01 16.0.02.S276E 193,2

040 05.01 16.0.02.S276E 2.4.4 193,2

040 05.02 291 730,2

040 05.02 14.2.01.61701 500,0

040 05.02 14.2.01.61701 8.1.1 500,0

040 05.02 14.2.01.61702 7 700,0

040 05.02 14.2.01.61702 8.1.1 7 700,0

040 05.02 14.2.01.82591 2 125,6

040 05.02 14.2.01.82591 8.1.1 2 125,6

040 05.02 14.2.01.99990 100,0

040 05.02 14.2.01.99990 2.4.4 100,0

040 05.02 14.2.01.S2591 375,2

040 05.02 14.2.01.S2591 8.1.1 375,2

040 05.02 14.2.03.84340 3 929,4

040 05.02 14.2.03.84340 8.1.1 3 929,4

040 05.02 14.2.04.61704 170 000,0

040 05.02 14.2.04.61704 8.1.2 170 000,0

040 05.02 14.2.04.85150 107 000,0

040 05.02 14.2.04.85150 8.1.2 107 000,0

040 05.03 231 042,7

040 05.03 14.1.02.82766 1 594,1

040 05.03 14.1.02.82766 2.4.4 1 594,1

040 05.03 14.1.02.99990 35 422,0

040 05.03 14.1.02.99990 2.4.4 17 221,3

040 05.03 14.1.02.99990 2.4.7 18 200,7

040 05.03 14.1.02.S2766 120,0

040 05.03 14.1.02.S2766 2.4.4 120,0

040 05.03 14.1.03.40705 2 769,0

040 05.03 14.1.03.40705 4.1.4 2 769,0

040 05.03 21.0.01.99990 1 249,8

040 05.03 21.0.01.99990 2.4.4 1 249,8

040 05.03 23.1.05.20707 1 117,3

040 05.03 23.1.05.20707 2.4.4 1 117,3

040 05.03 23.1.06.20708 1 153,5

040 05.03 23.1.06.20708 2.4.4 1 153,5

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Закупка энергетических ресурсов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.1.06.20708;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Благоустройство 
дворовой территории с устройством площадки WorkOut во дворе жилых домов 15, 15/1 по улице Заречная, дома 14 по 
улице Нефтяников, дома 13 по улице Садовая города Мегиона»

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 14.2.01.61701;Субсидии на возмещение затрат по проверке работоспособности и ремонту и/или замене 
пожарных гидрантов, являющихся неотъемлемой частью водопроводной сети, на территории города Мегиона

Целевая статья: 14.2.01.61702;Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) и (или) индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на проведение 
капитального ремонта (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том 
числе с применением композитных материалов

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Подраздел: Коммунальное хозяйство

Целевая статья: 14.2.04.85150;иные межбюджетные трансферты на обеспечение затрат юридическим лицам (за 
исключением муниципальных учреждений), осуществляющим свою деятельность в сфере тепло-, водоснабжения и 
водоотведения 
 и оказывающим коммунальные услуги населению городского округа, связанных с погашением задолженности за 
потребленные топливно-энергетические ресурсы

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 14.1.03.40705;строительство объекта "Городское кладбище" 

Целевая статья: 21.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 23.1.05.20707;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту "Устройство площадки 
WorkOut во дворе жилых домов 1, 2, 3, 4, 5, 6 по улице 7-й микрорайон, в поселке городского типа Высокий, города 
Мегион»

Целевая статья: 14.2.01.82591;субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)

Целевая статья: 16.0.02.S276E;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
приспособлению по решению органа местного самоуправления жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов в соответствии с Прввилами обеспечения условий 
доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 "О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", обследованных до 31 
декабря 2021 года.)

Целевая статья: 14.1.02.82766;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (мероприятие по освобождению земельных 
участков, планируемых для жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 14.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.2.01.S2591;капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Целевая статья: 14.2.03.84340;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам (в том числе 
администрирование)

Подраздел: Благоустройство

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 14.2.04.61704;Субсидии на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений), осуществляющим свою деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения и оказывающим коммунальные услуги населению города Мегиона, связанных с погашением 
задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы

Целевая статья: 16.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.1.02.S2766;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона
040 01.04 22.1.01.02400 2.4.4 680,9

040 01.05 5,3

040 01.05 40.0.06.51200 5,3

040 01.05 40.0.06.51200 2.4.4 5,3

040 01.06 552,1

040 01.06 05.1.01.02040 377,1

040 01.06 05.1.01.02040 2.4.4 377,1

040 01.06 05.1.01.02400 108,2

040 01.06 05.1.01.02400 2.4.4 108,2

040 01.06 40.0.02.02400 66,8

040 01.06 40.0.02.02400 2.4.4 66,8

040 01.07 1 400,0

040 01.07 40.0.05.20906 1 400,0

040 01.07 40.0.05.20906 8.8.0 1 400,0

040 01.11 1 356,1

040 01.11 40.0.04.99990 1 356,1

040 01.11 40.0.04.99990 8.7.0 1 356,1

040 01.13 172 192,4

040 01.13 07.0.01.99990 227,5

040 01.13 07.0.01.99990 2.4.4 227,5

040 01.13 10.0.02.99990 10 815,1

040 01.13 10.0.02.99990 2.4.4 567,4

040 01.13 10.0.02.99990 8.5.1 10 202,5

040 01.13 10.0.02.99990 8.5.2 45,2

040 01.13 10.0.03.99990 1 475,4

040 01.13 10.0.03.99990 2.4.4 1 475,4

040 01.13 22.1.01.02040 100,0

040 01.13 22.1.01.02040 2.4.4 100,0

040 01.13 22.1.01.20901 266,0

040 01.13 22.1.01.20901 8.5.3 266,0

040 01.13 22.1.02.84250 1 878,7

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.1 1 349,9

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.2 73,3

040 01.13 22.1.02.84250 1.2.9 396,5

040 01.13 22.1.02.84250 2.4.4 59,0

040 01.13 22.1.02.84270 8 142,6

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.1 5 136,5

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.2 141,0

040 01.13 22.1.02.84270 1.2.9 1 421,1

040 01.13 22.1.02.84270 2.4.4 1 444,0

040 01.13 22.1.04.71603 400,0

040 01.13 22.1.04.71603 3.3.0 400,0

040 01.13 22.1.04.71604 100,0

040 01.13 22.1.04.71604 3.3.0 100,0

040 01.13 22.3.01.00590 129 282,9

040 01.13 22.3.01.00590 1.1.1 62 954,2

040 01.13 22.3.01.00590 1.1.2 1 548,6

040 01.13 22.3.01.00590 1.1.9 19 898,1

040 01.13 22.3.01.00590 2.4.4 35 898,8

040 01.13 22.3.01.00590 2.4.7 8 090,5

040 01.13 22.3.01.00590 3.2.1 34,4

040 01.13 22.3.01.00590 8.5.1 858,3

040 01.13 22.3.01.00590 8.5.2 0,0

040 01.13 22.3.01.99990 562,2

040 01.13 22.3.01.99990 2.4.4 562,2

040 01.13 40.0.01.02040 79,9

040 01.13 40.0.01.02040 2.4.4 79,9

040 01.13 40.0.01.02400 70,0

040 01.13 40.0.01.02400 2.4.4 70,0

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

Целевая статья: 22.1.02.84270;субвенции на осуществление  отдельных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

Вид расходов:Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расходов:Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: 22.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Закупка энергетических ресурсов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 40.0.06.51200;осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Резервные фонды

Подраздел: Другие общегосударственные вопросы

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расходов:Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

Вид расходов:Уплата прочих налогов, сборов

Целевая статья: 05.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.05.20906;проведение муниципальных выборов и референдумов

Целевая статья: 40.0.04.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 07.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Специальные расходы

Вид расходов:Резервные средства

Целевая статья: 10.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 10.0.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 22.1.01.20901;уплата членских взносов

Целевая статья: 22.1.02.84250;Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 
Закона Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 11 июня 2010 года №102-оз «Об административных 
правонарушениях»

Вид расходов:Уплата иных платежей

Целевая статья: 22.1.04.71603;единовременные денежные вознаграждения к Почетной грамоте

Целевая статья: 22.1.04.71604;единовременные денежные выплаты -присвоение почетного звания "Почетный житель 
города Мегион"

Целевая статья: 05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Подраздел: Судебная система

Подраздел: Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Подраздел: Обеспечение проведения выборов и референдумов

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона

040 04.08 13.1.03.61703 1 451,0

040 04.08 13.1.03.61703 8.1.1 1 451,0

040 04.09 196 617,1

040 04.09 13.1.01.99990 14 451,6

040 04.09 13.1.01.99990 2.4.4 14 451,6

040 04.09 13.2.01.99990 176 685,9

040 04.09 13.2.01.99990 2.4.4 176 685,9

040 04.09 13.3.01.99990 1 136,9

040 04.09 13.3.01.99990 2.4.4 1 136,9

040 04.09 23.1.01.42110 599,6

040 04.09 23.1.01.42110 2.4.4 599,6

040 04.09 23.1.01.85160 3 743,1

040 04.09 23.1.01.85160 2.4.4 3 743,1

040 04.10 39 011,5

040 04.10 05.1.01.02400 1 765,5

040 04.10 05.1.01.02400 2.4.4 1 765,5

040 04.10 12.0.01.99990 1 299,1

040 04.10 12.0.01.99990 6.1.2 1 299,1

040 04.10 12.0.02.00590 33 370,6

040 04.10 12.0.02.00590 6.1.1 32 681,1

040 04.10 12.0.02.00590 6.1.2 689,5

040 04.10 12.0.03.99990 1 299,0

040 04.10 12.0.03.99990 6.1.2 1 299,0

040 04.10 20.1.01.02400 444,3

040 04.10 20.1.01.02400 2.4.4 444,3

040 04.10 22.1.01.02400 760,5

040 04.10 22.1.01.02400 2.4.4 760,5

040 04.10 40.0.01.02400 30,0

040 04.10 40.0.01.02400 2.4.4 30,0

040 04.10 40.0.02.02400 42,5

040 04.10 40.0.02.02400 2.4.4 42,5

040 04.12 72 612,3

040 04.12 02.0.01.84120 1 819,2

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.1 998,9

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.2 26,8

040 04.12 02.0.01.84120 1.2.9 307,0

040 04.12 02.0.01.84120 2.4.4 486,5

040 04.12 02.0.01.99990 6,1

040 04.12 02.0.01.99990 2.4.4 6,1

040 04.12 02.0.03.99990 157,3

040 04.12 02.0.03.99990 2.4.4 29,7

040 04.12 02.0.03.99990 6.1.2 30,0

040 04.12 02.0.03.99990 6.2.2 97,6

040 04.12 02.0.04.99990 10,0

040 04.12 02.0.04.99990 2.4.4 10,0

040 04.12 03.1.I4.82320 308,8

040 04.12 03.1.I4.82320 8.1.1 308,8

040 04.12 03.1.I4.S2320 16,3

040 04.12 03.1.I4.S2320 8.1.1 16,3

040 04.12 03.1.I5.82380 3 451,0

040 04.12 03.1.I5.82380 8.1.1 3 451,0

040 04.12 03.1.I5.S2380 181,6

040 04.12 03.1.I5.S2380 8.1.1 181,6

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 02.0.01.84120;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений и государственного управления охраной труда

Целевая статья: 02.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 03.1.I5.82380;финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства в органах 
местного самоуправления

Целевая статья: 03.1.I5.S2380;доля софинансирования финансоваой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в органах местного самоуправления

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 12.0.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Связь и информатика

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 40.0.02.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 02.0.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 02.0.04.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 03.1.I4.82320;финансовая поддержка впервые зарегистрированным и действующим менее одного года 
субъектам малого и среднего предпринимательства в органах местного самоуправления

Целевая статья: 03.1.I4.S2320;доля софинансирования финансовой поддержки впервые зарегистрированным и 
действующим менее одного года субъектам малого и среднего предпринимательства в органах местного самоуправления

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 13.1.03.61703;Субсидии перевозчику (подрядчику) в целях возмещения недополученных доходов в связи 
с выполнением работ по перевозке обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Мегиона 
и проживающих на территории СУ-920 и 28 микрорайона города Мегиона, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях поселка городского типа Высокий города Мегиона и проживающих на территории 
поселка городского типа Высокий города Мегиона на проезд автомобильным транспортом общего пользования (за 
исключением такси) до муниципальных общеобразовательных организаций и обратно

Целевая статья: 12.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 13.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 13.3.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 23.1.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.1.01.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
ХМАО-Югры

Целевая статья: 05.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Подраздел: Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 13.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 12.0.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 22.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Целевая статья: 40.0.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 11«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона

040 05.03 23.1.07.20709 1 112,1

040 05.03 23.1.07.20709 2.4.4 1 112,1

040 05.03 23.1.08.20710 1 469,1

040 05.03 23.1.08.20710 2.4.4 1 469,1

040 05.03 23.1.09.20711 1 133,0

040 05.03 23.1.09.20711 2.4.4 1 133,0

040 05.03 23.2.01.42110 3 294,4

040 05.03 23.2.01.42110 2.4.4 3 294,4

040 05.03 23.2.01.85160 4 145,3

040 05.03 23.2.01.85160 2.4.4 4 145,3

040 05.03 23.2.F2.42110 13 311,1

040 05.03 23.2.F2.42110 2.4.4 13 311,1

040 05.03 23.2.F2.54240 70 000,0

040 05.03 23.2.F2.54240 2.4.4 70 000,0

040 05.03 23.2.F2.5424F 48 300,0

040 05.03 23.2.F2.5424F 2.4.4 48 300,0

040 05.03 23.2.F2.55550 16 980,1

040 05.03 23.2.F2.55550 2.4.4 16 980,1

040 05.03 23.2.F2.82600 23 691,1

040 05.03 23.2.F2.82600 2.4.4 23 691,1

040 05.03 23.2.F2.S2600 4 180,8

040 05.03 23.2.F2.S2600 2.4.4 4 180,8

040 05.05 14,8

040 05.05 11.2.02.84220 12,2

040 05.05 11.2.02.84220 2.4.4 12,2

040 05.05 14.2.03.84340 2,6

040 05.05 14.2.03.84340 1.1.1 2,0

040 05.05 14.2.03.84340 1.1.9 0,6

040 4 321,3

040 06.05 4 321,3

040 06.05 21.0.01.84290 128,1

040 06.05 21.0.01.84290 1.1.1 89,5

040 06.05 21.0.01.84290 1.1.9 38,6

040 06.05 21.0.01.99990 4 193,2

040 06.05 21.0.01.99990 2.4.4 4 193,2

040 259 545,2

040 07.01 3 273,1

040 07.01 20.2.01.99990 3 273,1

040 07.01 20.2.01.99990 2.4.3 3 273,1

040 07.02 171,1

040 07.02 16.0.01.42110 45,6

040 07.02 16.0.01.42110 2.4.4 45,6

040 07.02 20.2.01.99990 125,5

040 07.02 20.2.01.99990 2.4.4 125,5

040 07.03 191 085,1

040 07.03 06.1.03.40801 1 169,6

040 07.03 06.1.03.40801 4.1.4 1 169,6

040 07.03 06.1.03.99990 620,8

040 07.03 06.1.03.99990 2.4.4 180,0

040 07.03 06.1.03.99990 6.1.2 440,8

040 07.03 06.1.04.99990 500,0

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

Целевая статья: 20.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.03.40801;реконструкция и ремонт Школы искусств пгт Высокий г.Мегион муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств им.А.М.Кузьмина"

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.2.F2.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 23.2.F2.54240;Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Целевая статья: 11.2.02.84220;субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными 
полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным 
законодательством"

Целевая статья: 14.2.03.84340;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам (в том числе 
администрирование)

Подраздел: Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Целевая статья: 23.2.F2.55550;реализация программ формирования современной городской среды

Целевая статья: 23.2.F2.82600;субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных 
образований

Целевая статья: 23.2.F2.S2600;реализация мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований

Целевая статья: 06.1.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 21.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Подраздел: Дополнительное образование детей

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ

Подраздел: Дошкольное образование

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 21.0.01.84290;субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского 
округа -Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества

Целевая статья: 23.1.08.20710;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Благоустройство 
дворовой территории с устройством площадки WorkOut во дворе жилых домов 8 по улице Сутормина, домов 6/1, 6/2 по 
улице Ленина города Мегиона»

Целевая статья: 23.2.F2.5424F;Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации

Целевая статья: 23.1.09.20711;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Организация детской 
площадки в районе домов 1, 1/1, 12, 12/1, 12/2 по улице Строителей города Мегион»

Целевая статья: 23.2.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 23.2.01.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
ХМАО-Югры

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.1.07.20709;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Организация детской 
площадки в районе домов 8, 10, 12 по улице Нефтяников, в поселке городского типа Высокий, города Мегион»

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 06.1.04.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Подраздел: Общее образование

Раздел: ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона 040 07.03 06.1.04.99990 6.1.2 500,0

040 07.03 06.2.01.99990 100,0

040 07.03 06.2.01.99990 6.1.2 100,0

040 07.03 06.2.03.99990 190,0

040 07.03 06.2.03.99990 6.1.2 190,0

040 07.03 06.3.01.00590 188 472,6

040 07.03 06.3.01.00590 6.1.1 185 785,1

040 07.03 06.3.01.00590 6.1.2 2 687,5

040 07.03 16.0.01.42110 32,1

040 07.03 16.0.01.42110 2.4.4 32,1

040 07.07 61 679,8

040 07.07 04.1.01.99990 119,1

040 07.07 04.1.01.99990 6.3.2 119,1

040 07.07 17.2.04.20040 20,0

040 07.07 17.2.04.20040 6.2.2 20,0

040 07.07 20.2.02.99990 50,0

040 07.07 20.2.02.99990 6.2.2 50,0

040 07.07 20.3.01.20010 9 809,5

040 07.07 20.3.01.20010 6.1.1 517,8

040 07.07 20.3.01.20010 6.2.1 9 291,7

040 07.07 20.3.02.00590 48 315,6

040 07.07 20.3.02.00590 6.2.1 47 209,9

040 07.07 20.3.02.00590 6.2.2 1 105,7

040 07.07 20.3.02.99990 300,0

040 07.07 20.3.02.99990 6.2.2 300,0

040 07.07 20.3.03.99990 3 065,6

040 07.07 20.3.03.99990 6.2.1 3 000,0

040 07.07 20.3.03.99990 6.2.2 65,6

040 07.09 3 336,1

040 07.09 04.1.01.61600 2 900,0

040 07.09 04.1.01.61600 6.3.2 2 900,0

040 07.09 20.1.01.02040 346,3

040 07.09 20.1.01.02040 2.4.4 346,3

040 07.09 20.1.01.02400 89,8

040 07.09 20.1.01.02400 2.4.4 89,8

040 329 232,7

040 08.01 328 967,7

040 08.01 04.1.01.99990 427,2

040 08.01 04.1.01.99990 6.3.2 427,2

040 08.01 06.1.01.82520 386,9

040 08.01 06.1.01.82520 6.1.1 386,9

040 08.01 06.1.01.99990 656,6

040 08.01 06.1.01.99990 6.1.2 656,6

040 08.01 06.1.01.L5190 253,8

040 08.01 06.1.01.L5190 6.1.2 253,8

040 08.01 06.1.01.S2520 68,3

040 08.01 06.1.01.S2520 6.1.1 68,3

040 08.01 06.1.02.85160 1 027,0

040 08.01 06.1.02.85160 6.2.2 1 027,0

040 08.01 06.1.02.99990 50,0

040 08.01 06.1.02.99990 6.2.2 50,0

040 08.01 06.1.03.99990 5 543,4

040 08.01 06.1.03.99990 2.4.4 2 466,2

040 08.01 06.1.03.99990 6.1.2 1 523,1

040 08.01 06.1.03.99990 6.2.2 1 554,1

040 08.01 06.1.A1.54540 5 000,0

040 08.01 06.1.A1.54540 6.1.2 5 000,0

040 08.01 06.2.02.99990 224,5

040 08.01 06.2.02.99990 6.2.2 224,5

040 08.01 06.2.02.L4660 284,2

040 08.01 06.2.02.L4660 6.2.1 284,2

040 08.01 06.2.03.99990 2 872,8

040 08.01 06.2.03.99990 6.2.2 2 872,8

040 08.01 06.3.01.00590 310 985,8

040 08.01 06.3.01.00590 6.1.1 75 414,5

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 06.1.01.82520;субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Подраздел: Другие вопросы в области образования

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Подраздел: Молодежная политика

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.2.02.L4660;субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 06.1.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.01.L5190;Государственная поддержка отрасли культуры

Целевая статья: 06.1.01.S2520;развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.1.A1.54540;иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

Целевая статья: 06.2.02.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.1.02.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
ХМАО-Югры

Целевая статья: 06.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 20.3.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.3.03.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям

Целевая статья: 20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 17.2.04.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Целевая статья: 20.2.02.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Подраздел: Культура

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.3.01.20010;мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона 040 05.01 16.0.02.99990 416,2

040 05.01 16.0.02.99990 2.4.4 416,2

040 05.01 16.0.02.S276E 193,2

040 05.01 16.0.02.S276E 2.4.4 193,2

040 05.02 291 730,2

040 05.02 14.2.01.61701 500,0

040 05.02 14.2.01.61701 8.1.1 500,0

040 05.02 14.2.01.61702 7 700,0

040 05.02 14.2.01.61702 8.1.1 7 700,0

040 05.02 14.2.01.82591 2 125,6

040 05.02 14.2.01.82591 8.1.1 2 125,6

040 05.02 14.2.01.99990 100,0

040 05.02 14.2.01.99990 2.4.4 100,0

040 05.02 14.2.01.S2591 375,2

040 05.02 14.2.01.S2591 8.1.1 375,2

040 05.02 14.2.03.84340 3 929,4

040 05.02 14.2.03.84340 8.1.1 3 929,4

040 05.02 14.2.04.61704 170 000,0

040 05.02 14.2.04.61704 8.1.2 170 000,0

040 05.02 14.2.04.85150 107 000,0

040 05.02 14.2.04.85150 8.1.2 107 000,0

040 05.03 231 042,7

040 05.03 14.1.02.82766 1 594,1

040 05.03 14.1.02.82766 2.4.4 1 594,1

040 05.03 14.1.02.99990 35 422,0

040 05.03 14.1.02.99990 2.4.4 17 221,3

040 05.03 14.1.02.99990 2.4.7 18 200,7

040 05.03 14.1.02.S2766 120,0

040 05.03 14.1.02.S2766 2.4.4 120,0

040 05.03 14.1.03.40705 2 769,0

040 05.03 14.1.03.40705 4.1.4 2 769,0

040 05.03 21.0.01.99990 1 249,8

040 05.03 21.0.01.99990 2.4.4 1 249,8

040 05.03 23.1.05.20707 1 117,3

040 05.03 23.1.05.20707 2.4.4 1 117,3

040 05.03 23.1.06.20708 1 153,5

040 05.03 23.1.06.20708 2.4.4 1 153,5

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Закупка энергетических ресурсов

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 23.1.06.20708;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту «Благоустройство 
дворовой территории с устройством площадки WorkOut во дворе жилых домов 15, 15/1 по улице Заречная, дома 14 по 
улице Нефтяников, дома 13 по улице Садовая города Мегиона»

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Целевая статья: 14.2.01.61701;Субсидии на возмещение затрат по проверке работоспособности и ремонту и/или замене 
пожарных гидрантов, являющихся неотъемлемой частью водопроводной сети, на территории города Мегиона

Целевая статья: 14.2.01.61702;Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) и (или) индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на проведение 
капитального ремонта (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том 
числе с применением композитных материалов

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Подраздел: Коммунальное хозяйство

Целевая статья: 14.2.04.85150;иные межбюджетные трансферты на обеспечение затрат юридическим лицам (за 
исключением муниципальных учреждений), осуществляющим свою деятельность в сфере тепло-, водоснабжения и 
водоотведения 
 и оказывающим коммунальные услуги населению городского округа, связанных с погашением задолженности за 
потребленные топливно-энергетические ресурсы

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 14.1.03.40705;строительство объекта "Городское кладбище" 

Целевая статья: 21.0.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 23.1.05.20707;расходы на проведение мероприятий по инициативному проекту "Устройство площадки 
WorkOut во дворе жилых домов 1, 2, 3, 4, 5, 6 по улице 7-й микрорайон, в поселке городского типа Высокий, города 
Мегион»

Целевая статья: 14.2.01.82591;субсидия на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 
(субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов)

Целевая статья: 16.0.02.S276E;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
приспособлению по решению органа местного самоуправления жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов в соответствии с Прввилами обеспечения условий 
доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 "О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", обследованных до 31 
декабря 2021 года.)

Целевая статья: 14.1.02.82766;субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений (мероприятие по освобождению земельных 
участков, планируемых для жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства)

Целевая статья: 14.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.2.01.S2591;капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

Целевая статья: 14.2.03.84340;субвенции на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам (в том числе 
администрирование)

Подраздел: Благоустройство

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 14.2.04.61704;Субсидии на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений), осуществляющим свою деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения и оказывающим коммунальные услуги населению города Мегиона, связанных с погашением 
задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы

Целевая статья: 16.0.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 14.1.02.S2766;реализация полномочий в области жилищного строительства (мероприятия по 
освобождению земельных участков, планируемых для жилищного строительства и комплекс мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства)

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона 040 07.03 06.1.04.99990 6.1.2 500,0

040 07.03 06.2.01.99990 100,0

040 07.03 06.2.01.99990 6.1.2 100,0

040 07.03 06.2.03.99990 190,0

040 07.03 06.2.03.99990 6.1.2 190,0

040 07.03 06.3.01.00590 188 472,6

040 07.03 06.3.01.00590 6.1.1 185 785,1

040 07.03 06.3.01.00590 6.1.2 2 687,5

040 07.03 16.0.01.42110 32,1

040 07.03 16.0.01.42110 2.4.4 32,1

040 07.07 61 679,8

040 07.07 04.1.01.99990 119,1

040 07.07 04.1.01.99990 6.3.2 119,1

040 07.07 17.2.04.20040 20,0

040 07.07 17.2.04.20040 6.2.2 20,0

040 07.07 20.2.02.99990 50,0

040 07.07 20.2.02.99990 6.2.2 50,0

040 07.07 20.3.01.20010 9 809,5

040 07.07 20.3.01.20010 6.1.1 517,8

040 07.07 20.3.01.20010 6.2.1 9 291,7

040 07.07 20.3.02.00590 48 315,6

040 07.07 20.3.02.00590 6.2.1 47 209,9

040 07.07 20.3.02.00590 6.2.2 1 105,7

040 07.07 20.3.02.99990 300,0

040 07.07 20.3.02.99990 6.2.2 300,0

040 07.07 20.3.03.99990 3 065,6

040 07.07 20.3.03.99990 6.2.1 3 000,0

040 07.07 20.3.03.99990 6.2.2 65,6

040 07.09 3 336,1

040 07.09 04.1.01.61600 2 900,0

040 07.09 04.1.01.61600 6.3.2 2 900,0

040 07.09 20.1.01.02040 346,3

040 07.09 20.1.01.02040 2.4.4 346,3

040 07.09 20.1.01.02400 89,8

040 07.09 20.1.01.02400 2.4.4 89,8

040 329 232,7

040 08.01 328 967,7

040 08.01 04.1.01.99990 427,2

040 08.01 04.1.01.99990 6.3.2 427,2

040 08.01 06.1.01.82520 386,9

040 08.01 06.1.01.82520 6.1.1 386,9

040 08.01 06.1.01.99990 656,6

040 08.01 06.1.01.99990 6.1.2 656,6

040 08.01 06.1.01.L5190 253,8

040 08.01 06.1.01.L5190 6.1.2 253,8

040 08.01 06.1.01.S2520 68,3

040 08.01 06.1.01.S2520 6.1.1 68,3

040 08.01 06.1.02.85160 1 027,0

040 08.01 06.1.02.85160 6.2.2 1 027,0

040 08.01 06.1.02.99990 50,0

040 08.01 06.1.02.99990 6.2.2 50,0

040 08.01 06.1.03.99990 5 543,4

040 08.01 06.1.03.99990 2.4.4 2 466,2

040 08.01 06.1.03.99990 6.1.2 1 523,1

040 08.01 06.1.03.99990 6.2.2 1 554,1

040 08.01 06.1.A1.54540 5 000,0

040 08.01 06.1.A1.54540 6.1.2 5 000,0

040 08.01 06.2.02.99990 224,5

040 08.01 06.2.02.99990 6.2.2 224,5

040 08.01 06.2.02.L4660 284,2

040 08.01 06.2.02.L4660 6.2.1 284,2

040 08.01 06.2.03.99990 2 872,8

040 08.01 06.2.03.99990 6.2.2 2 872,8

040 08.01 06.3.01.00590 310 985,8

040 08.01 06.3.01.00590 6.1.1 75 414,5

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 06.1.01.82520;субсидии на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа

Раздел: КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Подраздел: Другие вопросы в области образования

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Подраздел: Молодежная политика

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.3.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.2.02.L4660;субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 06.1.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.1.01.L5190;Государственная поддержка отрасли культуры

Целевая статья: 06.1.01.S2520;развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.1.A1.54540;иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

Целевая статья: 06.2.02.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 06.1.02.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
ХМАО-Югры

Целевая статья: 06.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 20.3.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.3.03.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям

Целевая статья: 20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Целевая статья: 20.1.01.02400;прочие мероприятия органов местного самоуправления

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 17.2.04.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Целевая статья: 20.2.02.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Подраздел: Культура

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 06.3.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.3.01.20010;мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона 040 08.01 06.3.01.00590 6.1.2 980,3

040 08.01 06.3.01.00590 6.2.1 232 589,7

040 08.01 06.3.01.00590 6.2.2 2 001,3

040 08.01 16.0.01.42110 977,2

040 08.01 16.0.01.42110 2.4.4 977,2

040 08.01 17.2.01.20040 60,0

040 08.01 17.2.01.20040 6.1.2 5,0

040 08.01 17.2.01.20040 6.2.2 55,0

040 08.01 18.1.01.99990 130,0

040 08.01 18.1.01.99990 6.2.2 130,0

040 08.01 18.1.02.99990 20,0

040 08.01 18.1.02.99990 6.1.2 10,0

040 08.01 18.1.02.99990 6.2.2 10,0

040 08.04 265,0

040 08.04 22.1.02.84100 265,0

040 08.04 22.1.02.84100 2.4.4 265,0

040 888,4

040 09.09 888,4

040 09.09 14.1.01.84280 888,4

040 09.09 14.1.01.84280 2.4.4 888,4

040 141 632,9

040 10.01 10 973,4

040 10.01 22.1.04.71601 10 973,4

040 10.01 22.1.04.71601 3.2.1 10 973,4

040 10.03 19 279,9

040 10.03 06.2.03.99990 239,3

040 10.03 06.2.03.99990 3.2.1 239,3

040 10.03 11.2.01.51350 12 285,5

040 10.03 11.2.01.51350 3.2.2 12 285,5

040 10.03 11.2.01.51760 6 611,2

040 10.03 11.2.01.51760 3.2.2 6 611,2

040 10.03 22.1.04.71602 143,9

040 10.03 22.1.04.71602 3.2.1 143,9

040 10.04 83 608,9

040 10.04 11.1.01.L4970 2 524,2

040 10.04 11.1.01.L4970 3.2.2 2 524,2

040 10.04 11.2.01.84310 16 754,9

040 10.04 11.2.01.84310 4.1.2 16 754,9

040 10.04 11.2.01.99990 3 216,2

040 10.04 11.2.01.99990 4.1.2 3 216,2

040 10.04 11.2.01.R0820 1 384,9

040 10.04 11.2.01.R0820 4.1.2 1 384,9

040 10.04 22.1.02.84060 59 728,7

040 10.04 22.1.02.84060 3.2.3 59 728,7

040 10.06 27 770,7

040 10.06 04.1.01.61600 400,0

040 10.06 04.1.01.61600 6.3.3 400,0

040 10.06 04.1.01.99990 65,0

040 10.06 04.1.01.99990 2.4.4 65,0

040 10.06 04.1.04.99990 28,7

040 10.06 04.1.04.99990 3.3.0 28,7

040 10.06 22.1.02.84320 27 277,0

040 10.06 22.1.02.84320 1.2.1 18 291,6

040 10.06 22.1.02.84320 1.2.2 718,0

040 10.06 22.1.02.84320 1.2.9 4 880,9

040 10.06 22.1.02.84320 2.4.4 1 588,1

040 10.06 22.1.02.84320 3.2.1 1 549,4

040 10.06 22.1.02.84320 6.3.1 249,0

040 286 401,2

Вид расходов:Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Подраздел: Другие вопросы в области социальной политики

Вид расходов:Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств
Вид расходов:Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевая статья: 11.2.01.51760;Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ " О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 04.1.01.61600;предоставление субсидий организациям

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.1.04.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 22.1.02.84320;субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

Раздел: ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Целевая статья: 22.1.04.71601;доплаты к пенсии муниципальным служащим

Целевая статья: 06.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 11.2.01.51350;Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

Целевая статья: 11.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 11.2.01.R0820;Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

Целевая статья: 22.1.02.84060;субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, усыновителям, приемным родителям

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Целевая статья: 22.1.04.71602;единовременные выплаты пострадавшим при пожаре

Вид расходов:Субсидии гражданам на приобретение жилья

Вид расходов:Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

Подраздел: Охрана семьи и детства

Целевая статья: 11.1.01.L4970;реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Целевая статья: 18.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 22.1.02.84100;субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

Целевая статья: 14.1.01.84280;субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и 
дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Раздел: ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 11.2.01.84310;субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей,лицам  из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

Подраздел: Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Подраздел: Другие вопросы в области здравоохранения

Подраздел: Пенсионное обеспечение

Подраздел: Социальное обеспечение населения

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона 040 11.01 286 401,2

040 11.01 04.1.01.99990 645,0

040 11.01 04.1.01.99990 6.3.2 645,0

040 11.01 09.1.01.99990 200,0

040 11.01 09.1.01.99990 6.2.2 200,0

040 11.01 09.1.02.99990 200,0

040 11.01 09.1.02.99990 6.2.2 200,0

040 11.01 09.1.04.85160 1 460,2

040 11.01 09.1.04.85160 6.2.2 1 460,2

040 11.01 09.1.04.99990 4 599,2

040 11.01 09.1.04.99990 2.4.4 1 294,5

040 11.01 09.1.04.99990 6.2.2 3 304,7

040 11.01 09.1.05.00590 264 757,9

040 11.01 09.1.05.00590 6.2.1 261 774,0

040 11.01 09.1.05.00590 6.2.2 2 983,9

040 11.01 09.2.01.82110 6 415,0

040 11.01 09.2.01.82110 6.2.2 6 415,0

040 11.01 09.2.01.99990 700,0

040 11.01 09.2.01.99990 6.2.2 700,0

040 11.01 09.2.01.S2110 337,7

040 11.01 09.2.01.S2110 6.2.2 337,7

040 11.01 09.2.03.82110 4 160,7

040 11.01 09.2.03.82110 6.2.2 4 160,7

040 11.01 09.2.03.85160 1 000,0

040 11.01 09.2.03.85160 6.2.2 1 000,0

040 11.01 09.2.03.S2110 219,0

040 11.01 09.2.03.S2110 6.2.2 219,0

040 11.01 09.2.05.82130 1 161,3

040 11.01 09.2.05.82130 6.2.2 1 161,3

040 11.01 09.2.05.S2130 61,2

040 11.01 09.2.05.S2130 6.2.2 61,2

040 11.01 16.0.01.42110 384,0

040 11.01 16.0.01.42110 2.4.4 384,0

040 11.01 17.2.01.20040 20,0

040 11.01 17.2.01.20040 6.2.2 20,0

040 11.01 18.1.02.99990 80,0

040 11.01 18.1.02.99990 6.2.2 80,0

040 25 866,7

040 12.02 20 471,7

040 12.02 08.0.01.00590 20 471,7

040 12.02 08.0.01.00590 6.2.1 20 257,2

040 12.02 08.0.01.00590 6.2.2 214,5

040 12.04 5 395,0

040 12.04 04.2.02.99990 10,0

040 12.04 04.2.02.99990 2.4.4 10,0

040 12.04 04.2.03.99990 20,0

040 12.04 04.2.03.99990 2.4.4 20,0

040 12.04 08.0.01.99990 5 230,0

040 12.04 08.0.01.99990 2.4.4 5 230,0

040 12.04 17.1.04.20050 20,0

040 12.04 17.1.04.20050 2.4.4 20,0

040 12.04 17.2.02.20040 45,0

040 12.04 17.2.02.20040 2.4.4 45,0

040 12.04 18.1.05.99990 15,0

040 12.04 18.1.05.99990 2.4.4 15,0

040 12.04 18.2.01.99990 35,0

040 12.04 18.2.01.99990 2.4.4 35,0

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 18.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 18.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.05.82130;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по развитию сети 
спортивных объектов шаговой доступности

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Целевая статья: 09.2.05.S2130;расходы муниципальных образований по развитию сети спортивных объектов шаговой 
доступности

Целевая статья: 09.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 09.1.04.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
ХМАО-Югры

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.01.S2110;расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечению их участия в 
соревнованиях

Целевая статья: 04.2.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.2.03.99990;реализация мероприятий 

Целевая статья: 08.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 09.1.05.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 09.2.01.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и 
обеспечению их участия в соревнованиях

Целевая статья: 09.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.03.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и 
обеспечению их участия в соревнованиях

Целевая статья: 09.2.03.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
ХМАО-Югры

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.03.S2110;расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечению их участия в 
соревнованиях

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.1.04.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 09.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Подраздел: Физическая культура

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 08.0.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 17.1.04.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Целевая статья: 17.2.02.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Подраздел: Периодическая печать и издательства

Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî12 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона 040 12.04 18.3.01.99990 20,0

040 12.04 18.3.01.99990 2.4.4 20,0

040 1 210,3

040 13.01 1 210,3

040 13.01 05.2.01.99990 1 210,3

040 13.01 05.2.01.99990 7.3.0 1 210,3

080 2 623 944,9

080 42,6

080 01.04 42,6

080 01.04 20.1.01.02040 42,6

080 01.04 20.1.01.02040 1.2.1 36,9

080 01.04 20.1.01.02040 1.2.9 5,7

080 460,6

080 04.01 193,5

080 04.01 40.0.06.85060 193,5

080 04.01 40.0.06.85060 6.2.2 193,5

080 04.12 267,1

080 04.12 02.0.03.99990 267,1

080 04.12 02.0.03.99990 2.4.4 26,0

080 04.12 02.0.03.99990 6.1.2 38,2

080 04.12 02.0.03.99990 6.2.2 202,9

080 2 589 825,2

080 07.01 1 038 797,6

080 07.01 20.1.02.00590 195 574,0

080 07.01 20.1.02.00590 6.2.1 171 832,8

080 07.01 20.1.02.00590 6.2.2 23 741,2

080 07.01 20.1.02.84050 1 704,0

080 07.01 20.1.02.84050 6.2.2 1 704,0

080 07.01 20.1.02.84301 836 451,6

080 07.01 20.1.02.84301 6.2.1 836 451,6

080 07.01 20.1.05.99990 15,9

080 07.01 20.1.05.99990 6.2.2 15,9

080 07.01 20.2.01.99990 2 802,1

080 07.01 20.2.01.99990 6.2.2 2 802,1

080 07.01 20.2.02.99990 1 150,0

080 07.01 20.2.02.99990 6.2.2 1 150,0

080 07.01 20.2.03.99990 1 100,0

080 07.01 20.2.03.99990 6.2.2 1 100,0

080 07.02 1 434 600,6

080 07.02 20.1.02.00590 206 647,9

080 07.02 20.1.02.00590 6.1.1 34 306,6

080 07.02 20.1.02.00590 6.1.2 1 899,2

080 07.02 20.1.02.00590 6.2.1 155 544,0

080 07.02 20.1.02.00590 6.2.2 14 898,1

080 07.02 20.1.02.53030 44 398,9

080 07.02 20.1.02.53030 6.1.2 4 490,2

080 07.02 20.1.02.53030 6.2.2 39 908,7

080 07.02 20.1.02.84050 279,5

080 07.02 20.1.02.84050 6.1.2 12,4

080 07.02 20.1.02.84050 6.2.2 267,1

080 07.02 20.1.02.84303 1 029 156,7

080 07.02 20.1.02.84303 6.1.1 110 218,5

080 07.02 20.1.02.84303 6.2.1 918 938,2

080 07.02 20.1.02.84305 2 676,6

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

Целевая статья: 20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Раздел: ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Раздел: ОБРАЗОВАНИЕ

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 40.0.06.85060;иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан

Целевая статья: 02.0.03.99990;реализация мероприятий

Раздел: НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Подраздел: Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 18.3.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Обслуживание муниципального долга

Подраздел: Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

Целевая статья: 20.1.02.84305;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (на выплату компенсации 
педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена и на организацию 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего образования или среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена)

Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Целевая статья: 20.1.02.84301;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (На реализацию программ 
дошкольного образования муниципальным образовательным организациям )

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.02.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 20.1.02.53030;ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.02.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(администрирование)

Целевая статья: 20.1.02.84303;субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и 
осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий в области образования (на реализацию основных 
общеобразовательных программ муниципальным общеобразовательным организациям )

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 05.2.01.99990;реализация мероприятий

Подраздел: Общее образование

Подраздел: Общеэкономические вопросы

Подраздел: Другие вопросы в области национальной экономики

Подраздел: Дошкольное образование

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомство: Департамент образования  администрации города Мегиона

Раздел: ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона
080 07.02 20.1.02.84305 6.1.1 100,0

080 07.02 20.1.02.84305 6.2.1 2 576,6

080 07.02 20.1.02.85160 1 666,3

080 07.02 20.1.02.85160 6.2.2 1 666,3

080 07.02 20.1.05.99990 2 519,6

080 07.02 20.1.05.99990 6.1.2 20,8

080 07.02 20.1.05.99990 6.2.2 2 498,8

080 07.02 20.1.07.84030 102 067,1

080 07.02 20.1.07.84030 3.2.3 1 132,2

080 07.02 20.1.07.84030 6.1.1 12 744,2

080 07.02 20.1.07.84030 6.2.1 88 190,7

080 07.02 20.1.07.L3040 37 940,3

080 07.02 20.1.07.L3040 6.1.1 3 379,7

080 07.02 20.1.07.L3040 6.2.1 34 560,6

080 07.02 20.1.EВ.5179F 560,9

080 07.02 20.1.EВ.5179F 6.1.2 187,0

080 07.02 20.1.EВ.5179F 6.2.2 373,9

080 07.02 20.2.01.99990 4 903,4

080 07.02 20.2.01.99990 6.1.2 690,2

080 07.02 20.2.01.99990 6.2.2 4 213,2

080 07.02 20.2.02.99990 892,0

080 07.02 20.2.02.99990 6.1.2 130,0

080 07.02 20.2.02.99990 6.2.2 762,0

080 07.02 20.2.03.99990 491,4

080 07.02 20.2.03.99990 6.1.2 116,9

080 07.02 20.2.03.99990 6.2.2 374,5

080 07.02 20.2.05.99990 400,0

080 07.02 20.2.05.99990 6.1.2 200,0

080 07.02 20.2.05.99990 6.2.2 200,0

080 07.03 19 555,4

080 07.03 20.4.01.99990 19 555,4

080 07.03 20.4.01.99990 6.2.2 19 555,4

080 07.07 46 785,1

080 07.07 20.3.01.20010 14 245,8

080 07.07 20.3.01.20010 2.4.4 10 295,5

080 07.07 20.3.01.20010 6.1.1 231,2

080 07.07 20.3.01.20010 6.2.1 3 719,1

080 07.07 20.3.01.82050 12 924,4

080 07.07 20.3.01.82050 6.1.1 1 266,3

080 07.07 20.3.01.82050 6.2.1 11 433,7

080 07.07 20.3.01.82050 6.3.3 224,4

080 07.07 20.3.01.84080 15 272,4

080 07.07 20.3.01.84080 2.4.4 15 272,4

080 07.07 20.3.01.S2050 4 308,1

080 07.07 20.3.01.S2050 6.1.1 422,1

080 07.07 20.3.01.S2050 6.2.1 3 811,2

080 07.07 20.3.01.S2050 6.3.2 0,0

080 07.07 20.3.01.S2050 6.3.3 74,8

080 07.07 20.3.03.99990 34,4

080 07.07 20.3.03.99990 6.1.2 34,4

080 07.09 50 086,5

080 07.09 20.1.01.02040 34 900,6

080 07.09 20.1.01.02040 1.2.1 26 365,6

080 07.09 20.1.01.02040 1.2.2 318,9

080 07.09 20.1.01.02040 1.2.9 7 614,1

080 07.09 20.1.01.02040 3.2.1 602,0

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.3.01.84080;субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в 
этнической среде

Целевая статья: 20.3.01.S2050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 
14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 20.3.01.20010;мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей

Целевая статья: 20.3.01.82050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 
14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Целевая статья: 20.3.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Подраздел: Другие вопросы в области образования

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.03.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.2.05.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.4.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.02.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
ХМАО-Югры

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.07.84030;субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

Целевая статья: 20.1.07.L3040;Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

Целевая статья: 20.1.EВ.5179F;Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Подраздел: Молодежная политика

Подраздел: Дополнительное образование детей

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона
080 07.09 20.1.06.00590 15 185,9

080 07.09 20.1.06.00590 1.1.1 11 082,9

080 07.09 20.1.06.00590 1.1.2 206,8

080 07.09 20.1.06.00590 1.1.9 3 575,1

080 07.09 20.1.06.00590 2.4.4 321,1

080 33 616,5

080 10.04 33 616,5

080 10.04 20.1.03.84050 33 616,5

080 10.04 20.1.03.84050 3.2.3 33 616,5

323 6 196 123,3Всего расходов:

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Вид расходов:Фонд оплаты труда учреждений

Вид расходов:Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

Целевая статья: 20.1.06.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 20.1.03.84050;субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования

Подраздел: Охрана семьи и детства

Раздел: СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона 040 11.01 286 401,2

040 11.01 04.1.01.99990 645,0

040 11.01 04.1.01.99990 6.3.2 645,0

040 11.01 09.1.01.99990 200,0

040 11.01 09.1.01.99990 6.2.2 200,0

040 11.01 09.1.02.99990 200,0

040 11.01 09.1.02.99990 6.2.2 200,0

040 11.01 09.1.04.85160 1 460,2

040 11.01 09.1.04.85160 6.2.2 1 460,2

040 11.01 09.1.04.99990 4 599,2

040 11.01 09.1.04.99990 2.4.4 1 294,5

040 11.01 09.1.04.99990 6.2.2 3 304,7

040 11.01 09.1.05.00590 264 757,9

040 11.01 09.1.05.00590 6.2.1 261 774,0

040 11.01 09.1.05.00590 6.2.2 2 983,9

040 11.01 09.2.01.82110 6 415,0

040 11.01 09.2.01.82110 6.2.2 6 415,0

040 11.01 09.2.01.99990 700,0

040 11.01 09.2.01.99990 6.2.2 700,0

040 11.01 09.2.01.S2110 337,7

040 11.01 09.2.01.S2110 6.2.2 337,7

040 11.01 09.2.03.82110 4 160,7

040 11.01 09.2.03.82110 6.2.2 4 160,7

040 11.01 09.2.03.85160 1 000,0

040 11.01 09.2.03.85160 6.2.2 1 000,0

040 11.01 09.2.03.S2110 219,0

040 11.01 09.2.03.S2110 6.2.2 219,0

040 11.01 09.2.05.82130 1 161,3

040 11.01 09.2.05.82130 6.2.2 1 161,3

040 11.01 09.2.05.S2130 61,2

040 11.01 09.2.05.S2130 6.2.2 61,2

040 11.01 16.0.01.42110 384,0

040 11.01 16.0.01.42110 2.4.4 384,0

040 11.01 17.2.01.20040 20,0

040 11.01 17.2.01.20040 6.2.2 20,0

040 11.01 18.1.02.99990 80,0

040 11.01 18.1.02.99990 6.2.2 80,0

040 25 866,7

040 12.02 20 471,7

040 12.02 08.0.01.00590 20 471,7

040 12.02 08.0.01.00590 6.2.1 20 257,2

040 12.02 08.0.01.00590 6.2.2 214,5

040 12.04 5 395,0

040 12.04 04.2.02.99990 10,0

040 12.04 04.2.02.99990 2.4.4 10,0

040 12.04 04.2.03.99990 20,0

040 12.04 04.2.03.99990 2.4.4 20,0

040 12.04 08.0.01.99990 5 230,0

040 12.04 08.0.01.99990 2.4.4 5 230,0

040 12.04 17.1.04.20050 20,0

040 12.04 17.1.04.20050 2.4.4 20,0

040 12.04 17.2.02.20040 45,0

040 12.04 17.2.02.20040 2.4.4 45,0

040 12.04 18.1.05.99990 15,0

040 12.04 18.1.05.99990 2.4.4 15,0

040 12.04 18.2.01.99990 35,0

040 12.04 18.2.01.99990 2.4.4 35,0

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 18.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 18.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.05.82130;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по развитию сети 
спортивных объектов шаговой доступности

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 18.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 16.0.01.42110;строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

Целевая статья: 17.2.01.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Целевая статья: 09.2.05.S2130;расходы муниципальных образований по развитию сети спортивных объектов шаговой 
доступности

Целевая статья: 09.1.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 09.1.04.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
ХМАО-Югры

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.01.S2110;расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечению их участия в 
соревнованиях

Целевая статья: 04.2.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.2.03.99990;реализация мероприятий 

Целевая статья: 08.0.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Целевая статья: 09.1.05.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 09.2.01.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и 
обеспечению их участия в соревнованиях

Целевая статья: 09.2.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.03.82110;субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, 
экипировкой и инвентарем, медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и 
обеспечению их участия в соревнованиях

Целевая статья: 09.2.03.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
ХМАО-Югры

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.2.03.S2110;расходы муниципальных образований по обеспечению физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечению их участия в 
соревнованиях

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 09.1.04.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 04.1.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 09.1.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Подраздел: Физическая культура

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 08.0.01.00590;расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Целевая статья: 17.1.04.20050;мероприятия по профилактике правонарушений в сфере общественного порядка

Целевая статья: 17.2.02.20040;мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту

Подраздел: Периодическая печать и издательства

Подраздел: Другие вопросы в области средств массовой информации

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Раздел: СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Сумма на 2022 годНаименование Рз,Пр КЦСР КВРКВСР

Ведомство: Дума города Мегиона
080 07.02 20.1.02.84305 6.1.1 100,0

080 07.02 20.1.02.84305 6.2.1 2 576,6

080 07.02 20.1.02.85160 1 666,3

080 07.02 20.1.02.85160 6.2.2 1 666,3

080 07.02 20.1.05.99990 2 519,6

080 07.02 20.1.05.99990 6.1.2 20,8

080 07.02 20.1.05.99990 6.2.2 2 498,8

080 07.02 20.1.07.84030 102 067,1

080 07.02 20.1.07.84030 3.2.3 1 132,2

080 07.02 20.1.07.84030 6.1.1 12 744,2

080 07.02 20.1.07.84030 6.2.1 88 190,7

080 07.02 20.1.07.L3040 37 940,3

080 07.02 20.1.07.L3040 6.1.1 3 379,7

080 07.02 20.1.07.L3040 6.2.1 34 560,6

080 07.02 20.1.EВ.5179F 560,9

080 07.02 20.1.EВ.5179F 6.1.2 187,0

080 07.02 20.1.EВ.5179F 6.2.2 373,9

080 07.02 20.2.01.99990 4 903,4

080 07.02 20.2.01.99990 6.1.2 690,2

080 07.02 20.2.01.99990 6.2.2 4 213,2

080 07.02 20.2.02.99990 892,0

080 07.02 20.2.02.99990 6.1.2 130,0

080 07.02 20.2.02.99990 6.2.2 762,0

080 07.02 20.2.03.99990 491,4

080 07.02 20.2.03.99990 6.1.2 116,9

080 07.02 20.2.03.99990 6.2.2 374,5

080 07.02 20.2.05.99990 400,0

080 07.02 20.2.05.99990 6.1.2 200,0

080 07.02 20.2.05.99990 6.2.2 200,0

080 07.03 19 555,4

080 07.03 20.4.01.99990 19 555,4

080 07.03 20.4.01.99990 6.2.2 19 555,4

080 07.07 46 785,1

080 07.07 20.3.01.20010 14 245,8

080 07.07 20.3.01.20010 2.4.4 10 295,5

080 07.07 20.3.01.20010 6.1.1 231,2

080 07.07 20.3.01.20010 6.2.1 3 719,1

080 07.07 20.3.01.82050 12 924,4

080 07.07 20.3.01.82050 6.1.1 1 266,3

080 07.07 20.3.01.82050 6.2.1 11 433,7

080 07.07 20.3.01.82050 6.3.3 224,4

080 07.07 20.3.01.84080 15 272,4

080 07.07 20.3.01.84080 2.4.4 15 272,4

080 07.07 20.3.01.S2050 4 308,1

080 07.07 20.3.01.S2050 6.1.1 422,1

080 07.07 20.3.01.S2050 6.2.1 3 811,2

080 07.07 20.3.01.S2050 6.3.2 0,0

080 07.07 20.3.01.S2050 6.3.3 74,8

080 07.07 20.3.03.99990 34,4

080 07.07 20.3.03.99990 6.1.2 34,4

080 07.09 50 086,5

080 07.09 20.1.01.02040 34 900,6

080 07.09 20.1.01.02040 1.2.1 26 365,6

080 07.09 20.1.01.02040 1.2.2 318,9

080 07.09 20.1.01.02040 1.2.9 7 614,1

080 07.09 20.1.01.02040 3.2.1 602,0

Вид расходов:Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

Вид расходов:Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
Вид расходов:Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов
Вид расходов:Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.3.01.84080;субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в 
этнической среде

Целевая статья: 20.3.01.S2050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 
14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Целевая статья: 20.3.01.20010;мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей

Целевая статья: 20.3.01.82050;субсидии на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 
14 до 17 лет (включительно) - в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей

Целевая статья: 20.3.03.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.1.01.02040;расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Вид расходов:Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению

Подраздел: Другие вопросы в области образования

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.2.01.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.02.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.2.03.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.2.05.99990;реализация мероприятий

Целевая статья: 20.4.01.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

Целевая статья: 20.1.02.85160;иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
ХМАО-Югры

Целевая статья: 20.1.05.99990;реализация мероприятий

Вид расходов:Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Целевая статья: 20.1.07.84030;субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

Целевая статья: 20.1.07.L3040;Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

Целевая статья: 20.1.EВ.5179F;Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Вид расходов:Субсидии автономным учреждениям на иные цели

Подраздел: Молодежная политика

Подраздел: Дополнительное образование детей

Приложение 6 
к решению Думы города Мегиона

от 23.12.2022 № 253

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ НА 2022 ГОД

Приложение 6
к решению Думы 
города Мегиона
от 23.12.2022 №253

1 2 3
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 99 512,2

Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 -37 176,8
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 32 823,2
Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских 
округов в  валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 710 32 823,2
Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -70 000,0
Погашение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских 
округов в  валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 810 -70 000,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 136 689,0
Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 210 000,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами 
городских округов в валюте РФ 000 01 03 01 00 04 0000 710 210 000,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 -73 311,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -73 311,0

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 201 939,3

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 -6 137 495,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 6 339 434,3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 301 451,5

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры на 2022 год

Сумма на 2022 год  
(тыс.рублей) Наименование показателя Код источника финансирования 

по КИВФ, КИВнФ

Приложение 7 
к решению Думы города Мегиона

от 23.12.2022 № 253

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 13«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

Приложение 7
к решению Думы 
города Мегиона
от 23.12.2022 №253

1 2 3
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 131 283,2 132 800,0

Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 300 832,2 146 516,0
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 333 655,4 480 171,4
Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских 
округов в  валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 710 333 655,4 480 171,4
Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -32 823,2 -333 655,4
Погашение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских 
округов в  валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 810 -32 823,2 -333 655,4
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -169 549,0 -13 716,0
Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ 
бюджетами городских округов в валюте РФ 000 01 03 01 00 04 0000 710 0,0 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 -169 549,0 -13 716,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -169 549,0 -13 716,0

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских 
округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 -5 908 482,1 -5 089 090,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских 
округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 5 908 482,1 5 089 090,6

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 131 283,2 132 800,0

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 
плановый период 2023 и 2024 годов

Сумма на 2023 год  
(тыс.рублей) Наименование показателя Код источника финансирования 

по КИВФ, КИВнФ
Сумма на 2024 год  

(тыс.рублей)

Приложение 8 
к решению Думы города Мегиона

от 23.12.2022 № 253

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ НА 2022 ГОД

Приложение 8
к решению Думы 
города Мегиона
от  23.12.2022 №253

Наименование Сумма на 2022 год (тыс.руб)

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ 136 689,00

привлечение 210 000,00
погашение -73 311,00
Кредиты от кредитных организаций -37 176,80
привлечение 32 823,20
погашение -70 000,00
Всего: 99 512,20

 Программа муниципальных внутренних заимствований 
городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год

Приложение 9 
к решению Думы города Мегиона

от 23.12.2022 № 253

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕГИОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Приложение 9
к решению Думы 
города Мегиона
от 23.12.2022 №253

2023 год 2024 год
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы РФ -169 549,00 -13 716,00

привлечение 0,00 0,00
погашение -169 549,00 -13 716,00
Кредиты от кредитных организаций 300 832,20 146 516,00
привлечение 333 655,40 480 171,40
погашение -32 823,20 -333 655,40
Всего: 131 283,20 132 800,00

Наименование Сумма на год (тыс.руб)

 Программа муниципальных внутренних заимствований 
городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на плановый период 2023 

и 2024 годов

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О признании утратившим силу решения Думы 
города Мегиона от 23.03.2012 № 238 «Об установлении дополнительных оснований признания безна-
дежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням                 и штрафам по местным налогам», 
руководствуясь статьей 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона 

РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу решение Думы города Мегиона от 23.03.2012 № 238 «Об установле-

нии дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по 
пеням и штрафам по местным налогам».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение Думы го-
рода Мегиона от 23.12.2021 №149 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
ОТ 23.03.2012 № 238 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ 

ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ 
ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ»

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
от 23.12.2022 №254

имущества города Мегиона на 2022 год», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), руко-
водствуясь статьями 19, 48 устава города Мегиона, Дума города Мегиона 

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Мегиона от 23.12.2021 №149 «О прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального имущества города Мегиона на 2022 год» изменения согласно прило-
жению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубли-
кованию. 

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменения в решение Думы горо-
да Мегиона от 22.06.2018 №279 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений 
или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в городе Мегионе» (с изме-
нениями), в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), руководствуясь 
статьёй 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы города Мегиона от 22.06.2018 №279 «О Порядке организации и прове-

дения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельно-
сти в городе Мегионе» (с изменениями) следующее изменение:

в абзаце шестом раздела 2 Порядка слова «управление архитектуры и градостроительства депар-
тамента территориального развития» заменить словами «департамент землеустройства и градостро-
ительства».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О согласовании безвозмездной передачи му-
ниципального имущества в государственную собственность Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 19, 48 
устава города Мегиона, Дума города Мегиона 

РЕШИЛА:
1.Согласовать администрации города Мегиона безвозмездную передачу муниципального иму-

щества в государственную собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

О.А. ДЕЙНЕКА
глава города Мегиона

А.А. АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
ОТ 23.12.2021 №149 «О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ (ПРОГРАММЕ) ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА МЕГИОНА НА 2022 ГОД»

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
от 23.12.2022 №255

А.А.АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
ОТ 22.06.2018 №279 «О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ 

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
В ОБЛАСТИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В ГОРОДЕ МЕГИОНЕ» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
от 23.12.2022 №256

О.А. ДЕЙНЕКА
глава города Мегиона

А.А. АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

О СОГЛАСОВАНИИ БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
от 23.12.2022 №257

А.А.АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

Приложение 
к решению Думы города Мегиона

от 23.12.2022 № 257

ПЕРЕЧЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧЕ 

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

2 
 
           Приложение 
                                                                                                            к решению Думы 
                                                                                                            города Мегиона 
                                                                                                            от «_23_»_12__2022 №_257_ 
                                                                                                                                                                                                               

 
Перечень 

муниципального имущества, подлежащего безвозмездной передаче в 
государственную собственность Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 
№ 
п/п 

Наименование имущества Кол-во Инвентарный 
номер 

Балансовая 
стоимость, руб. 

1 Сейф NTL - 62 М 1 9003018 11 200,00 
2 Шкаф  д/документов 1 9002147 6 843,00 
3 Шкаф  д/документов 1 9002146 6 843,00 
4 Шкаф AFC-02 1 9003019 6 100,00 
5 Стеллаж открытый 1 9002141 4 410,00 
6 Стеллаж открытый 1 9002140 4 410,00 
7 Стеллаж открытый 1 9002139 4 410,00 
8 Зеркало офисное 1 9002086 3 200,00 
9 Зеркало офисное 1 9002087 3 199,99 
10 Стремянка хоз. 1 9002130 3 100,00 
11 Сервер СКАТ  Сервер СКАТ 

SuperWorkstation SYS-5039D-I (X11SSL-
F, CSE-731i-300B) 

1 90030724 89 903,00 

12 Ноутбук НР Jet Black 1 90030782 79 950,00 
13 МФУ лазерный Canon i-Sensys MF543x 1 90030776 78 850,00 
14 Компьютер в сборе (системный блок, 

клавиатура, мышь) 
1 90030749 52 510,00 

15 Компьютер в сборе (системный блок, 
клавиатура, мышь) 

1 90030750 52 510,00 

16 Компьютер в сборе (системный блок 
Norbel Gigabyte, монитор IIYAMA 27, 

клавиатура, мышь) 

1 90030711 37 200,00 

17 Компьютер в сборе (системный блок 
Norbel Gigabyte, монитор IIYAMA 27, 

клавиатура, мышь) 

1 90030712 37 200,00 

18 Компьютер в сборе (системный блок 
Norbel Gigabyte, монитор IIYAMA 27, 

клавиатура, мышь) 

1 90030713 37 200,00 

19 Компьютер в сборе (системный блок 
Norbel Gigabyte, монитор IIYAMA 27, 

клавиатура, мышь) 

1 90030714 37 200,00 

20 Компьютер в сборе (системный блок 
Norbel Gigabyte, монитор IIYAMA 27, 

клавиатура, мышь) 

1 90030715 37 200,00 

21 МФУ Canon i-Sensys MF3010 1 90030778 28 950,00 
22 МФУ Canon i-Sensys MF3010 1 90030777 28 950,00 
23 МФУ Canon i-Sensys MF3010 1 90030781 28 950,00 
24 МФУ Canon i-Sensys MF3010 1 90030780 28 950,00 
25 МФУ Canon i-Sensys MF3010 1 90030779 28 950,00 
26 МФУ HP 1 90030730 10 999,00 
27 МФУ HP 1 90030729 10 999,00 



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî14 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

3 
 

28 МФУ лазерный Canon i-Sensys MF543x 1 90030775 78 850,00 
29 Компьютер в сборе (системный блок, 

клавиатура, мышь) 
1 

90030751 52 510,00 
30 Компьютер в сборе (системный блок, 

клавиатура, мышь) 
1 

90030752 52 510,00 
31 Компьютер в сборе (системный блок, 

клавиатура, мышь) 
1 

90030753 52 510,00 
32 МФУ HP 1 90030732 10 999,00 
33 МФУ HP 1 90030731 10 999,00 
34 Кресло офисное МЕТТА "Samural" SL-1 1 90030713 16 710,00 
35 Шкаф для документов С-302 1 9002178 5 752,50 
36 Шкаф для документов С-302 1 9002177 5 752,50 
37 Шкаф  д/документов [Шкаф д/документов 

с магнитными защелками светло-серый] 
1 

9002148 5 741,00 
38 Шкаф  д/документов [Шкаф д/документов 

с магнитными защелками светло-серый] 
1 

9002149 5 741,00 
39 Стеллаж открытый 1 9002142 4 410,00 
40 Стеллаж открытый 1 9002143 4 409,98 
41 Зеркало офисное 1 9002088 3 199,99 
 

2 
 
           Приложение 
                                                                                                            к решению Думы 
                                                                                                            города Мегиона 
                                                                                                            от «_23_»_12__2022 №_257_ 
                                                                                                                                                                                                               

 
Перечень 

муниципального имущества, подлежащего безвозмездной передаче в 
государственную собственность Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 
№ 
п/п 

Наименование имущества Кол-во Инвентарный 
номер 

Балансовая 
стоимость, руб. 

1 Сейф NTL - 62 М 1 9003018 11 200,00 
2 Шкаф  д/документов 1 9002147 6 843,00 
3 Шкаф  д/документов 1 9002146 6 843,00 
4 Шкаф AFC-02 1 9003019 6 100,00 
5 Стеллаж открытый 1 9002141 4 410,00 
6 Стеллаж открытый 1 9002140 4 410,00 
7 Стеллаж открытый 1 9002139 4 410,00 
8 Зеркало офисное 1 9002086 3 200,00 
9 Зеркало офисное 1 9002087 3 199,99 
10 Стремянка хоз. 1 9002130 3 100,00 
11 Сервер СКАТ  Сервер СКАТ 

SuperWorkstation SYS-5039D-I (X11SSL-
F, CSE-731i-300B) 

1 90030724 89 903,00 

12 Ноутбук НР Jet Black 1 90030782 79 950,00 
13 МФУ лазерный Canon i-Sensys MF543x 1 90030776 78 850,00 
14 Компьютер в сборе (системный блок, 

клавиатура, мышь) 
1 90030749 52 510,00 

15 Компьютер в сборе (системный блок, 
клавиатура, мышь) 

1 90030750 52 510,00 

16 Компьютер в сборе (системный блок 
Norbel Gigabyte, монитор IIYAMA 27, 

клавиатура, мышь) 

1 90030711 37 200,00 

17 Компьютер в сборе (системный блок 
Norbel Gigabyte, монитор IIYAMA 27, 

клавиатура, мышь) 

1 90030712 37 200,00 

18 Компьютер в сборе (системный блок 
Norbel Gigabyte, монитор IIYAMA 27, 

клавиатура, мышь) 

1 90030713 37 200,00 

19 Компьютер в сборе (системный блок 
Norbel Gigabyte, монитор IIYAMA 27, 

клавиатура, мышь) 

1 90030714 37 200,00 

20 Компьютер в сборе (системный блок 
Norbel Gigabyte, монитор IIYAMA 27, 

клавиатура, мышь) 

1 90030715 37 200,00 

21 МФУ Canon i-Sensys MF3010 1 90030778 28 950,00 
22 МФУ Canon i-Sensys MF3010 1 90030777 28 950,00 
23 МФУ Canon i-Sensys MF3010 1 90030781 28 950,00 
24 МФУ Canon i-Sensys MF3010 1 90030780 28 950,00 
25 МФУ Canon i-Sensys MF3010 1 90030779 28 950,00 
26 МФУ HP 1 90030730 10 999,00 
27 МФУ HP 1 90030729 10 999,00 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
ОТ 29.11.2019 №405 «О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОРОДА МЕГИОНА» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
от 23.12.2022 №258

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение Думы горо-
да Мегиона от 29.11.2019 №405 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные долж-
ности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями), 
руководствуясь статьей 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405 «О денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы го-
рода Мегиона» (с изменениями) изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

О.А. ДЕЙНЕКА
глава города Мегиона

А.А. АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

Приложение 
к решению Думы города Мегиона

от 23.12.2022 № 258

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА ОТ 29.11.2019 №405 
«О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОРОДА МЕГИОНА» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

    2 
 

Изменения  
в решение Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405 «О денежном содержании 
лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 
 

1.Приложение №2 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                             
«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 
изложить в следующей редакции:  
 

Размеры 
денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя и 
аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования 

№ 
п/п Наименование должности Размер 

вознаграждения 

1 Глава муниципального образования 23855 

2 Депутат, осуществляющий полномочия заместителя председателя 
представительного органа муниципального образования на 
постоянной основе 

17894 

3 Председатель Контрольно-счетного органа 17894 

4 Аудитор контрольно-счетного органа 11632 

2. Приложение №3 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                              
«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 
изложить в следующей редакции:  

  
Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, 
учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 
представительного органа муниципального образования 

№ 
п/п 

Категория/наименование должности Функциональные 
признаки/группы Размер оклада 

1 Руководитель аппарата руководитель/высшая 8226 

2 Начальник управления аппарата руководитель/высшая 7518 

3 Заместитель начальника управления 
аппарата 

руководитель/главная 6662 

4 Начальник (заведующий) отдела, 
службы 

руководитель/главная 6662 

  Приложение  
к решению Думы  
города Мегиона 

  от «_23_» __12__2022 №_258_ 
 

    3 
 

5 Помощник, советник, консультант 
председателя представительного органа 
муниципального образования 

помощник 
(советник)/главная 7304 

6 Пресс-секретарь председателя 
представительного органа 
муниципального образования 

помощник 
(советник)/главная 7266 

7 Начальник (заведующий) отдела, 
службы в составе управления 

руководитель/ведущая 5809 

8 Заместитель начальника (заведующего) 
отдела, службы 

руководитель/ведущая 4926,5 

9 Консультант, специалист-эксперт специалист/ведущая 4539 

10 Консультант, специалист-эксперт обеспечивающий 
специалист/ведущая 

4451 

11 Главный специалист специалист/старшая 3908 

12 Ведущий специалист специалист/старшая 3449 

13 Главный специалист обеспечивающий 
специалист/старшая 

3809 

14 Ведущий специалист обеспечивающий 
специалист/старшая 

3366 

15 Специалист 1 категории обеспечивающий 
специалист/младшая 

2872 

16 Специалист 2 категории обеспечивающий 
специалист/младшая 

2405 

17 Специалист обеспечивающий 
специалист/младшая 

2312 

 
3. Приложение №4 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                              

«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 
изложить в следующей редакции:  
 

Размеры 
должностных окладов по должностям муниципальной службы, 

учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 
главы муниципального образования 

№ 
п/п 

Категория/наименование должности Функциональные 
признаки/группы 

Размер оклада 

1 Помощник, советник, консультант 
главы муниципального образования 

помощник 
(советник)/главная 

7304 

2 Пресс-секретарь главы муниципального 
образования 

помощник 
(советник)/главная 

7266 
    4 
 

4. Приложение №5 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                              
«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 
изложить в следующей редакции:  

 
Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для 
обеспечения исполнения полномочий местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования), иных органов местного 
самоуправления, предусмотренных уставом муниципального образования и обладающих 

собственными полномочиями по решению вопросов местного значения 
в муниципальном образовании 

N 
п/п 

Категория/наименование должности Функциональные 
признаки/группы Размер оклада 

1 Первый заместитель главы города руководитель/высшая 13664 

2 Заместитель главы города руководитель/высшая 12954 

3 Заместитель главы города - начальник 
управления 

руководитель/высшая 12954 

4 Заместитель главы города - директор 
департамента 

руководитель/высшая 12954 

5 Управляющий делами руководитель/высшая 9882 

6 Директор департамента руководитель/высшая 8463 

7 Председатель комитета руководитель/высшая 8463 

8 Начальник управления руководитель/высшая 8463 

9 Заместитель директора департамента руководитель/главная 7304 

10 Заместитель председателя комитета руководитель/главная 6758 

11 Заместитель начальника управления руководитель/главная 6758 

12 Заместитель управляющего делами руководитель/главная 7304 

13 Председатель комитета в составе 
департамента 

руководитель/главная 7304 

14 Начальник управления в составе 
департамента, комитета 

руководитель/главная 7304 

15 Начальник (заведующий) отдела, 
службы 

руководитель/главная 6662 

    2 
 

Изменения  
в решение Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405 «О денежном содержании 
лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 
 

1.Приложение №2 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                             
«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 
изложить в следующей редакции:  
 

Размеры 
денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя и 
аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования 

№ 
п/п Наименование должности Размер 

вознаграждения 

1 Глава муниципального образования 23855 

2 Депутат, осуществляющий полномочия заместителя председателя 
представительного органа муниципального образования на 
постоянной основе 

17894 

3 Председатель Контрольно-счетного органа 17894 

4 Аудитор контрольно-счетного органа 11632 

2. Приложение №3 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                              
«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 
изложить в следующей редакции:  

  
Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, 
учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 
представительного органа муниципального образования 

№ 
п/п 

Категория/наименование должности Функциональные 
признаки/группы Размер оклада 

1 Руководитель аппарата руководитель/высшая 8226 

2 Начальник управления аппарата руководитель/высшая 7518 

3 Заместитель начальника управления 
аппарата 

руководитель/главная 6662 

4 Начальник (заведующий) отдела, 
службы 

руководитель/главная 6662 

  Приложение  
к решению Думы  
города Мегиона 

  от «_23_» __12__2022 №_258_ 
 

Окончание документа - на следующей странице



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî 15«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О плане работы Думы города Мегиона на 2023 
год», в соответствии со статьей 18 решения Думы города Мегиона от 26.09.2014 № 434 «О Регламен-
те Думы города Мегиона» (с изменениями), руководствуясь статьями 18, 19 устава города Мегиона, 
Дума города Мегиона 

РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы города Мегиона на 2023 год согласно приложению к настоящему 

решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубли-

кованию.

    5 
 

16 Секретарь комиссии специалист/главная 5161 

17 Заместитель председателя комитета в 
составе департамента 

руководитель/ведущая 6003 

18 Заместитель начальника управления в 
составе департамента, комитета 

руководитель/ведущая 6003 

19 Заместитель начальника (заведующего) 
отдела, службы 

руководитель/ведущая 4927 

20 Начальник (заведующий) отдела, 
службы в составе департамента, 
комитета, управления 

руководитель/ведущая 5316 

21 Заместитель начальника (заведующего) 
отдела, службы в составе департамента, 
комитета, управления 

руководитель/ведущая 4927 

22 Заведующий сектором руководитель/ведущая 4539 

23 Консультант специалист/ведущая 4539 

24 Специалист-эксперт специалист/ведущая 4539 

25 Муниципальный жилищный инспектор специалист/ведущая 4539 

26 Консультант обеспечивающий 
специалист/ведущая 

4451 

27 Специалист-эксперт обеспечивающий 
специалист/ведущая 

4451 

28 Муниципальный жилищный инспектор Обеспечивающий 
специалист/ведущая 

4451 

29 Главный специалист специалист/старшая 3908 

30 Ведущий специалист специалист/старшая 3449 

31 Главный специалист обеспечивающий 
специалист/старшая 

3809 

32 Ведущий специалист обеспечивающий 
специалист/старшая 

3366 

33 Специалист 1 категории обеспечивающий 
специалист/младшая 

2872 

34 Специалист 2 категории обеспечивающий 
специалист/младшая 

2405     6 
 

35 Специалист обеспечивающий 
специалист/младшая 

2312 

5. Приложение №6 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                              
«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 
изложить в следующей редакции:  

 
Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для 
обеспечения исполнения полномочий Контрольно-счетного органа муниципального 

образования 
№ 
п/п 

Категория/наименование должности Функциональные 
признаки/группы 

Размер оклада 

1 Начальник (заведующий) отдела, 
службы 

руководитель/главная 6662 

2 Инспектор специалист/главная 5474 

3 Консультант специалист/ведущая 4539 

4 Специалист-эксперт специалист/ведущая 4539 

5 Консультант обеспечивающий 
специалист/ведущая 

4451 

6 Специалист-эксперт обеспечивающий 
специалист/ведущая 

4451 

7 Главный специалист специалист/старшая 3908 

8 Ведущий специалист специалист/старшая 3449 

9 Главный специалист обеспечивающий 
специалист/старшая 

3809 

10 Ведущий специалист обеспечивающий 
специалист/старшая 

3366 

11 Специалист 1 категории обеспечивающий 
специалист/младшая 

2872 

12 Специалист 2 категории обеспечивающий 
специалист/младшая 

2405 

13 Специалист обеспечивающий 
специалист/младшая 

2312 

 

    4 
 

4. Приложение №5 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                              
«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 
изложить в следующей редакции:  

 
Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для 
обеспечения исполнения полномочий местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования), иных органов местного 
самоуправления, предусмотренных уставом муниципального образования и обладающих 

собственными полномочиями по решению вопросов местного значения 
в муниципальном образовании 

N 
п/п 

Категория/наименование должности Функциональные 
признаки/группы Размер оклада 

1 Первый заместитель главы города руководитель/высшая 13664 

2 Заместитель главы города руководитель/высшая 12954 

3 Заместитель главы города - начальник 
управления 

руководитель/высшая 12954 

4 Заместитель главы города - директор 
департамента 

руководитель/высшая 12954 

5 Управляющий делами руководитель/высшая 9882 

6 Директор департамента руководитель/высшая 8463 

7 Председатель комитета руководитель/высшая 8463 

8 Начальник управления руководитель/высшая 8463 

9 Заместитель директора департамента руководитель/главная 7304 

10 Заместитель председателя комитета руководитель/главная 6758 

11 Заместитель начальника управления руководитель/главная 6758 

12 Заместитель управляющего делами руководитель/главная 7304 

13 Председатель комитета в составе 
департамента 

руководитель/главная 7304 

14 Начальник управления в составе 
департамента, комитета 

руководитель/главная 7304 

15 Начальник (заведующий) отдела, 
службы 

руководитель/главная 6662 

    6 
 

35 Специалист обеспечивающий 
специалист/младшая 

2312 

5. Приложение №6 к решению Думы города Мегиона от 29.11.2019 №405                              
«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) 
изложить в следующей редакции:  

 
Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для 
обеспечения исполнения полномочий Контрольно-счетного органа муниципального 

образования 
№ 
п/п 

Категория/наименование должности Функциональные 
признаки/группы 

Размер оклада 

1 Начальник (заведующий) отдела, 
службы 

руководитель/главная 6662 

2 Инспектор специалист/главная 5474 

3 Консультант специалист/ведущая 4539 

4 Специалист-эксперт специалист/ведущая 4539 

5 Консультант обеспечивающий 
специалист/ведущая 

4451 

6 Специалист-эксперт обеспечивающий 
специалист/ведущая 

4451 

7 Главный специалист специалист/старшая 3908 

8 Ведущий специалист специалист/старшая 3449 

9 Главный специалист обеспечивающий 
специалист/старшая 

3809 

10 Ведущий специалист обеспечивающий 
специалист/старшая 

3366 

11 Специалист 1 категории обеспечивающий 
специалист/младшая 

2872 

12 Специалист 2 категории обеспечивающий 
специалист/младшая 

2405 

13 Специалист обеспечивающий 
специалист/младшая 

2312 

 

О ПЛАНЕ РАБОТЫ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА НА 2023 ГОД

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
от 23.12.2022 №259

Приложение 
к решению Думы города Мегиона

от 23.12.2022 № 259

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА 
НА 2023 ГОД

А.А.АЛТАПОВ
председатель Думы города Мегиона

           Приложение 
    к решению Думы  
    города Мегиона 
    от «_23_» _12_ 2022 № _259_ 

 
ПЛАН 

работы Думы города Мегиона  
на 2023 год 

№ 
п/п 

Наименование вопроса Инициатор  
внесения 
вопроса 

1 2 3 
 

ФЕВРАЛЬ 
1.  Об исполнении решения Думы города Мегиона от 23.12.2021 №149 

«О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 
имущества городского округа город Мегион на 2022 год» (с 
изменениями) 

глава города 
Мегиона 

2.  О назначении председателя Контрольно-счетной палаты города 
Мегиона  

Дума города 
Мегиона 

 
МАРТ 

1.  О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона 
 

глава города 
Мегиона 

2.  Отчет о деятельности Думы города Мегиона за 2022 год 
 

Дума города 
Мегиона 

3.  Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты город Мегион за 
2022 год 

Дума города 
Мегиона  

 
АПРЕЛЬ 

1.  Об исполнении бюджета городского округа Мегион за 2022 год 
 

глава города 
Мегиона 

 
МАЙ 

1.  Об исполнении бюджета городского округа Мегион за 1 квартал 2023 
года 

глава города 
Мегиона 

2.  О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона 
 

глава города 
Мегиона 

 
ИЮНЬ 

1.  О награждении наградами Думы города Мегиона Дума города 
Мегиона 

 
СЕНТЯБРЬ 

1.  Об исполнении бюджета городского округа Мегион за полугодие 
2023 года 

глава города 
Мегиона 

2.  О согласии (отказе) на полную (частичную) замену дотаций из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных 
районов (городских округов) дополнительными нормативами 
отчислений от налога на доходы физических лиц 
 

глава города 
Мегиона  
 
 

3.  Об установлении размера отчислений в бюджет города Мегиона 
части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей за 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годы 

глава города 
Мегиона 

4.  О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 
имущества города Мегиона  на 2024 год 

глава города 
Мегиона 



îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíîîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî16 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
23 ДЕКАБРЯ 2022 года

îôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàîôèöèàëüíîëüíîëüíîëüíîëüíî
НОВОСТИ ОКРУГА

НА ЗАСЕДАНИИ правительства Ханты-Мансийского автономного округа, прошедшем нака-
нуне под председательством исполняющего обязанности  губернатора Югры Алексея Шипило-
ва, установлен новый размер прожиточного минимума.

Величина прожиточного минимума необходимадля: оценки  уровня жизни  населения Югры 
при  разработке и  реализации  региональных социальных программ, оказания необходимой 
госпомощи  и  предоставления мер соцподдержкималоимущим гражданам, формирования бюд-
жета автономного округа и  других, установленных федеральным законодательством, целей.

«Прожиточный минимум изменился в соответствии  с  нормативными  документами  Россий-
ской Федерации. Его размер устанавливается ежегодно», - сказал исполняющий обязанности  
директорадепартамента труда и  занятости  населения Ханты-Мансийского автономного округа 
Валерий Беспояско, добавив, что прожиточный минимум также необходим для расчёта надбавок 
к пенсиям и  некоторых социальных выплат.

Отметим, что величина прожиточного минимума на душу населения в 2023  году устанав-
ливается по основным социально-демографическим группам населения Югры: в среднем на 
душу населения - 19 649 рублей, для трудоспособного населения - 21 417 рублей,для пенсио-
неров - 16 951 рубль, для детей -19 680 рублей.

ГУБЕРНАТОР ЮГРЫ Наталья Комарова, которая накануне работала в городе Макеевке До-
нецкой Народной Республики, встретилась с  многодетной семьей Марины и  Александра Го-
линых. 

В продолжение всероссийской благотворительной акции  «Елка желаний», цель которой - по-
дарить радость детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, глава региона поздравила 
детей и  их родителей с  наступающим Новым годом и  вручила подарки. В семье Голиных 
воспитываются одиннадцать детей. Семье в ходе встречи  вручены пылесос, ноутбук, электри-
ческий чайник и  сладкие подарки  детям. Родители  юных макеевчан в ответ выразили  бла-
годарность Наталье Комаровой, поздравили  её с  наступающими  Новым годом и  Рождеством 
Христовым.  

Также в эти  дни  были  исполнены желания других детей из Донецкой Народной Республи-
ки  - участников «Елки  желаний», шары с  чьими  именами  были  сняты главой региона в рамках 
проекта. Так, сёстры-близнецы Ульяна и  Полина Фёдоровы получили  в подарок от Губернато-
ра Югры наборы для художественного творчества, а их брат Ярослав получил желаемые спор-
тивные кроссовки  и  футболку с  изображением легенды советского баскетбола, заслуженного 
мастера спорта СССР Александра Белова. 

Игрушечный динозавр по поручению губернатора Югрыбудет передан волонтерами  Гума-
нитарного корпуса Глебу Сотниченко из Донецка.

Еще один подарок от губернатора Югры —профессиональная поперечная флейта для Алисы 
Крокошенко из Макеевки  - направлен в подмосковное Раменское, где девочка проживает в 
настоящее время. 

Добавим, что по поручению губернатора Югры Натальи  Комаровой правительство автоном-
ного округа подготовило новогодние подарки  для юных жителей Макеевки  в возрасте до 18 
лет. Совместно с  правительством Свердловской области, у которой также заключено соглаше-
ние о сотрудничестве с  городом Макеевкой, сформирован гуманитарный груз с  более чем 32 
тысячами  подарков.

В департаменте социального развития Югры отмечают, что все подарки  собраны с  учетом 
возраста детей. Так, для детей младшего возраста, кроме сладостей, в подарки  вложены книж-
ка-раскраска и  детский микрофон для пения и  чтения стихов. Для ребят постарше закуплены 
книги, которые пригодятся в учебе.

Новогодние наборы уже доставлены в Макеевку и  будут переданы детям через образова-
тельные, дошкольные учреждения и  органы социальной защиты населения.

ГУБЕРНАТОР ЮГРЫ Наталья Комарова в течение 24 декабря находилась в рабочей по-
ездке в Луганской и  Донецкой Народных республиках. Цель поездки  - встретиться с  воен-
нослужащими  из Ханты-Мансийского автономного округа, передать им гуманитарный груз от 

югорчан, который отправлен из Югры АНО «Гуманитарный добровольческий корпус», а также 
провести  рабочие мероприятия в городе Макеевке Донецкой Народной Республики, с  адми-
нистрацией которого у региона заключено соглашение о сотрудничестве.

Одним из первых пунктов рабочей программы губернатора в городе Макеевке стало посе-
щение яслей-сада № 190 общеразвивающего типа, где в настоящий момент ведутся ремонт-
ные работы в рамках подписанного соглашения.

Директор яслей-сада Светлана Сафонова, руководители  подрядных строительных органи-
заций - директор филиала № 1 АО ГК «Северавтодор» Дмитрий Койфман и  генеральный ди-
ректор ООО «Плутос» Павел Солодуха - рассказали  главе региона о проведенных на объекте 
мероприятиях. На объекте, пострадавшем от артобстрелов, подрядчиками  выполнены восста-
новительные работы по остеклению и  замене оконных блоков. Выполненные работы способ-
ствуют улучшению технических характеристик конструктивов здания, улучшению условий пре-
бывания детей в дошкольном учреждении  и  соблюдению требований санитарных норм.

В настоящий момент детский сад, рассчитанный на 220 детей, как и  остальные детские 
дошкольные учреждения города, закрыт до особого распоряжения, в связи  с  участившимися 
обстрелами. По этой же причине с  начала учебного года находятся на дистанционном обуче-
нии  ученики  всех школ города Макеевки.

При  посещении  яслей-сада присутствовал коллектив учреждения. Макеевчане поблагода-
рили  губернатора за заботу. «Мы теперь совершенно точно знаем, что Югра - это регион очень 
добрых и  волевых людей,  - сказала руководитель дошкольного учреждения Светлана Сафоно-
ва. - Спасибо, что не остались равнодушны и  оказали  помощь. Нам стало теплее в прямом и  
переносном смыслах».

Наталья Комарова отметила, что по факту объем работ превысил запланированный, но было 
принято решение дополнительного финансирования за счет экономии  по другим объектам.  «Есть 
стандарты, и  к ним нужно стремиться. Будем помогать вам в этом»,  - подчеркнула глава региона.

«От лица всех макеевчан и  от себя лично хочу поблагодарить вас  за оказанную поддержку 
и  неоценимую помощь нашему городу. В такое непростое для нас  время вы протянули  нам 
руку помощи»,  - сказал глава администрации  города Макеевки  Владислав Ключаров.

Напомним, что в рамках соглашения о сотрудничестве, заключенного между правительством 
Югры и  администрацией города Макеевки  Донецкой Народной Республики, в 2022 году запла-
нированы восстановительные работы на 91 объекте, включая объекты социальной инфраструк-
туры и  многоквартирные дома. Техническая готовность объектов к концу года составит 98 %.

НАСТУПАЮЩИЙ 2023  год объявлен в Югре Годом взаимопомощи. Проект плана меро-
приятий года включает благотворительные акции, бесплатные консультации, выставки, помощь 
волонтёров различным категориям граждан, проведение лекций и  школьных уроков на тему 
взаимопомощи, благотворительности  и  другие мероприятия, цель которых - помочь тем, кто в 
этом нуждается, поддержать в трудной жизненной ситуации, позаботится о ближнем.

Мероприятия сформированы по семи  направлениям: социальная поддержка, здравоохране-
ние, добровольчество, культура, образование, экология, физическая культура и  спорт.

Так, в Сургуте в год взаимопомощи  пройдут бесплатные открытые лекции  по профилактике 
сердечно-сосудистых заболеваний. В Нижневартовске врачи  будут оказывать бесплатную ква-
лифицированную помощь родным и  близким мобилизованных граждан, организуют выставки  
«Югра своих не бросает», «Мы вместе». В Ханты-Мансийске будет реализован социальный про-
ект «Мир в подарок», в рамках которого пройдут бесплатные мастер классы и  благотворитель-
ные спектакли. Каждый муниципалитет внёс  в общий план мероприятий свои  предложения.

Общественное обсуждение проекта плана продолжается на площадке центра «Открытый 
регион — Югра». Каждый югорчанин может выразить свою точку зрения о предлагаемых меро-
приятиях, поделиться идеями, внести  предложения, назвать проекты, которые позволят многим 
людям в Год взаимопомощи, осуществить свои  мечты и  почувствовать поддержку земляков. 
Любой житель автономного округа может стать автором благотворительной идеи  и  реализо-
вать её.

Принять участие в обсуждении  можно до 28 декабря текущего года на портале «Открытый 
регион - Югра» https://dialog.myopenugra.ru/pubdiscuss/.

Напомним, что тематику 2023  года в Югре традиционно определила губернатор Наталья 
Комарова в ходе отчёта о результатах деятельности  правительства автономного округа за 
2022 год, инвестиционного послания и  обращения к жителям, депутатам и  представителям 
общественности.

«В поддержку инициатив десятков тысяч югорчан, с  уважением к ним, предлагаю объявить 
2023  год в Югре Годом взаимопомощи  - для каждого из нас, кто делает мир лучше, неравноду-
шен к ближним, помогает потому, что не может иначе»,  - сказала Наталья Комарова.

В ЮГРЕ УВЕЛИЧЕН ПРОЖИТОЧНЫЙ МИНИМУМ

 
ОКТЯБРЬ 

1. Об исполнении бюджета городского округа Мегион за 9 месяцев 2023 
года 

глава города 
Мегиона 

2. О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона глава города 
Мегиона 

 
НОЯБРЬ 

1.  О бюджете городского округа Мегион Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годов 

глава города 
Мегиона 

 
ДЕКАБРЬ 

1.  О плане работы Думы города Мегиона на 2024 год Дума города 
Мегиона  

2.  О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона 
 

глава города 
Мегиона 

 
Вопросы, вносимые на рассмотрение Думы города Мегиона по мере необходимости 

 
1.  О внесении изменений в решения Думы города Мегиона по местным 

налогам 
глава города 
Мегиона 

 

2.  О внесении изменений в решение Думы города Мегиона «О бюджете 
городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

глава города 
Мегиона  

3.  О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от 
22.06.2018 №279 «О Порядке организации и проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний в области 
градостроительной деятельности в городе Мегионе» (с изменениями) 
 

глава города 
Мегиона 

4.  О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от  
29.11.2019 №404 «Об утверждении генерального плана городского 
округа  город Мегион» (с изменениями) 
 

глава города 
Мегиона 

5.  О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от 
27.11.2020 №31 «О Правилах благоустройства территории города 
Мегиона» (с изменениями) 
 

глава города 
Мегиона 

6.  О награждении наградами Думы города Мегиона Дума города 
Мегиона 

7.  О признании утратившими силу решений Думы города Мегиона Дума города 
Мегиона 

 

           Приложение 
    к решению Думы  
    города Мегиона 
    от «_23_» _12_ 2022 № _259_ 

 
ПЛАН 

работы Думы города Мегиона  
на 2023 год 

№ 
п/п 

Наименование вопроса Инициатор  
внесения 
вопроса 

1 2 3 
 

ФЕВРАЛЬ 
1.  Об исполнении решения Думы города Мегиона от 23.12.2021 №149 

«О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 
имущества городского округа город Мегион на 2022 год» (с 
изменениями) 

глава города 
Мегиона 

2.  О назначении председателя Контрольно-счетной палаты города 
Мегиона  

Дума города 
Мегиона 

 
МАРТ 

1.  О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона 
 

глава города 
Мегиона 

2.  Отчет о деятельности Думы города Мегиона за 2022 год 
 

Дума города 
Мегиона 

3.  Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты город Мегион за 
2022 год 

Дума города 
Мегиона  

 
АПРЕЛЬ 

1.  Об исполнении бюджета городского округа Мегион за 2022 год 
 

глава города 
Мегиона 

 
МАЙ 

1.  Об исполнении бюджета городского округа Мегион за 1 квартал 2023 
года 

глава города 
Мегиона 

2.  О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона 
 

глава города 
Мегиона 

 
ИЮНЬ 

1.  О награждении наградами Думы города Мегиона Дума города 
Мегиона 

 
СЕНТЯБРЬ 

1.  Об исполнении бюджета городского округа Мегион за полугодие 
2023 года 

глава города 
Мегиона 

2.  О согласии (отказе) на полную (частичную) замену дотаций из 
регионального фонда финансовой поддержки муниципальных 
районов (городских округов) дополнительными нормативами 
отчислений от налога на доходы физических лиц 
 

глава города 
Мегиона  
 
 

3.  Об установлении размера отчислений в бюджет города Мегиона 
части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей за 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годы 

глава города 
Мегиона 

4.  О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 
имущества города Мегиона  на 2024 год 

глава города 
Мегиона 

 
ОКТЯБРЬ 

1. Об исполнении бюджета городского округа Мегион за 9 месяцев 2023 
года 

глава города 
Мегиона 

2. О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона глава города 
Мегиона 

 
НОЯБРЬ 

1.  О бюджете городского округа Мегион Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годов 

глава города 
Мегиона 

 
ДЕКАБРЬ 

1.  О плане работы Думы города Мегиона на 2024 год Дума города 
Мегиона  

2.  О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона 
 

глава города 
Мегиона 

 
Вопросы, вносимые на рассмотрение Думы города Мегиона по мере необходимости 

 
1.  О внесении изменений в решения Думы города Мегиона по местным 

налогам 
глава города 
Мегиона 

 

2.  О внесении изменений в решение Думы города Мегиона «О бюджете 
городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

глава города 
Мегиона  

3.  О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от 
22.06.2018 №279 «О Порядке организации и проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний в области 
градостроительной деятельности в городе Мегионе» (с изменениями) 
 

глава города 
Мегиона 

4.  О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от  
29.11.2019 №404 «Об утверждении генерального плана городского 
округа  город Мегион» (с изменениями) 
 

глава города 
Мегиона 

5.  О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от 
27.11.2020 №31 «О Правилах благоустройства территории города 
Мегиона» (с изменениями) 
 

глава города 
Мегиона 

6.  О награждении наградами Думы города Мегиона Дума города 
Мегиона 

7.  О признании утратившими силу решений Думы города Мегиона Дума города 
Мегиона 

 

ГУБЕРНАТОР ЮГРЫ НАТАЛЬЯ КОМАРОВА 24 ДЕКАБРЯ 
НАХОДИЛАСЬ В РАБОЧЕЙ ПОЕЗДКЕ В ЛНР И ДНР

ДЕТИ МАКЕЕВКИ ПОЛУЧИЛИ 
НОВОГОДНИЕ ПОДАРКИ ИЗ ЮГРЫ

ПРОЕКТ ПЛАНА ГОДА ВЗАИМОПОМОЩИ 
ОБСУЖДАЮТ В ЮГРЕ

Отпечатано: ООО «Редакция газеты «Варта», г. Нижневартовск, ул. Менделеева, 11. Тел.: (3466) 21-92-07. Способ печати: офсетный. Подписание номера по графику: 23.12.2022г., в 16.00. Фактически: в 17.00. Тираж 200 экз.


